

Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00114/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.405.697/0001-31 - INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	40	R\$ 45,5800	R\$ 30,1300	R\$ 1.205,2000

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 78102801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de três jardinagem, sendo duas pazinhas e um ancinho, com cabos de madeira de 20cm. Pazinha larga jardinagem com corpo em chapa de aço estampada e acabamento em pintura epóxi. Dimensões 28 x 8,5cm (CxL). Pazinha estreita para jardinagem com corpo em chapa de aço estampada e acabamento em pintura epóxi. Dimensões 28 x 6cm (CxL). Ancinho com três dentes para jardinagem. Corpo em vergalhão de aço redondo, extremidades pontiagudas, com acabamento em pintura epóxi.

40	<u>Serrote poda</u>	Unidade	25	R\$ 340,7100	R\$ 329,0000	R\$ 8.225,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 78380681

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador de Galhos altos com Serrote 2em1 Cabo Metálico Extensível de 3 metros. Peso 1,23 kg Dimensões: 202 x 14 x 4,40cm. - Área de corte da lâmina de 13" / 330 mm. Possui cabo telescópico que permite alcançar uma altura de até 3 metros, seu sistema de guilho na facilita na poda de galhos mais finos.

Total do Fornecedor: R\$ 9.430,2000

09.664.031/0001-11 - A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Alicate amperímetro</u>	Unidade	28	R\$ 208,9300	R\$ 96,0000	R\$ 2.688,0000

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: ALICATE AMPERIMETRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE

Total do Fornecedor: R\$ 2.688,0000

10.463.704/0001-54 - AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Alicate universal</u>	Unidade	40	R\$ 24,3800	R\$ 21,6700	R\$ 866,8000

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 1000V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal de 8", com cabo de PVC, isolamento 1.000V. Fabricado em aço especial e temperado. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plástico antideslizante com abas protetoras com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR- 9699. Acabamento polido ou fosfado. Para uso em eletricidade.

26	<u>Conjunto broca</u>	Unidade	25	R\$ 20,3300	R\$ 13,9000	R\$ 347,5000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: VIDEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de brocas de vídea para perfuração de concreto, haste cilíndrica, corte a direita. Contendo cinco peças, no mínimo, contemplando as seguintes medidas: 04, 05, 06, 08 e 10 mm. Acondicionadas em estojo.

28	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	35	R\$ 31,7700	R\$ 26,9000	R\$ 941,5000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LOTUS

Fabricante: LOTUS

Modelo / Versão: 8945

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável aço-liga de alta resistência mecânica de 8". Fosfado. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. A espessura da cabeça é mais robusta em relação ao modelo

30	<u>Jogo chave</u>	Unidade	45	R\$ 54,8400	R\$ 48,9000	R\$ 2.200,5000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LOYAL

Fabricante: LOYAL

Modelo / Versão: COMBINADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada. Medidas das bocas: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19mm (Boca e Estrela). Fabricada em aço alto carbono. Acabamento niquelado. Aplicação indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados, sextavados e dodecagonais

45	<u>Disco corte</u>	Unidade	160	R\$ 5,2000	R\$ 3,6000	R\$ 576,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** 7X1/16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de Corte 7X1/16X7/8 Inox. Largura(cm) : 20.50 Altura(cm) : 21.00 Comprimento(cm) : 25.50 Peso(kg) : 1 Diâmetro do Disco : 7" Diâmetro furo central : 7/8" Espessura : 2,0 mm Rotacao : 8.500 r.p.m**Total do Fornecedor: R\$ 4.932,3000****16.435.842/0001-06 - I ELISA A SILVA LICITACOES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	Tinta Acrílica	Lata 18,00 L	70	R\$ 512,1700	R\$ 360,0000	R\$ 25.200,0000

Marca: Maza Premium**Fabricante:** Maza**Modelo / Versão:** Tinta acrílica premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre**Total do Fornecedor: R\$ 25.200,0000****28.347.594/0001-20 - JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Fechadura	Unidade	110	R\$ 140,4000	R\$ 68,0000	R\$ 7.480,0000

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fechadura tubular (cilíndrica) com trava para porta de divisória (espessura 35mm). Fechamento interno por pino de giro, fechamento externo por chave. Cilindro de chave e caixa interna em metal, eixo central em aço galvanizado e maçanetas em zamak cromado em forma de tulipa. A furação exigida para passagem do eixo central não deve ser superior a 10mm de diâmetro. Trinco de 90 mm de comprimento, exigindo furação na porta com diâmetro não superior a 22mm. Completa, com no mínimo duas cópias de chave. Garan(a mínima do fabricante de 12 meses. (Referência: Lockwell - 4149N, ou similar.)"**Total do Fornecedor: R\$ 7.480,0000****29.805.880/0001-55 - Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Fechadura	Unidade	150	R\$ 103,7400	R\$ 92,0000	R\$ 13.800,0000

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** DIVERSOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço

8	Fita Adesiva	Rolo 20,00 M	140	R\$ 54,7300	R\$ 32,0000	R\$ 4.480,0000
---	--------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DRYKO**Fabricante:** DRYKO**Modelo / Versão:** DRYKO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Na Co

11	Manta	Quilograma	70	R\$ 69,7300	R\$ 69,7300	R\$ 4.881,1000
----	-------	------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CONFORME**Fabricante:** CONFORME**Modelo / Versão:** CONFORME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M²

12	Conjunto distribuição gás	Unidade	40	R\$ 53,0300	R\$ 48,0000	R\$ 1.920,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** DIVERSOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Distribuição Gás Material: Metal , Componentes: Registro/Adaptador/Tubo Cobre Flexível 1,20m , Aplicação: Fogão À Gas

16	Tinta acrílica	Galão 3,60 L	100	R\$ 101,2800	R\$ 49,0000	R\$ 4.900,0000
----	----------------	--------------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: Z COLOR**Fabricante:** Z COLOR**Modelo / Versão:** Z COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela

17	Tinta Acrílica	Lata 18,00 L	60	R\$ 328,0700	R\$ 224,0000	R\$ 13.440,0000
----	----------------	--------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Z COLOR**Fabricante:** Z COLOR**Modelo / Versão:** Z COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In

20	Vassoura jardinagem	Unidade	250	R\$ 35,0000	R\$ 32,0000	R\$ 8.000,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** DIVERSOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm

21	Verniz	Galão 3,60 L	55	R\$ 125,0700	R\$ 104,0000	R\$ 5.720,0000
----	--------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Z COLOR**Fabricante:** Z COLOR**Modelo / Versão:** Z COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva

22 <u>Alicate bico</u>	Unidade	40	R\$ 55,4500	R\$ 17,0000	R\$ 680,0000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Comprimento: 7 1/2 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Extrafino , Tipo Cabo: Isolado

34 <u>Force</u>	Unidade	35	R\$ 60,3900	R\$ 49,0000	R\$ 1.715,0000
-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SIGMA**Fabricante:** SIGMA**Modelo / Versão:** SIGMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Force Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40 C

36 <u>Marreta</u>	Unidade	35	R\$ 28,5300	R\$ 27,0000	R\$ 945,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo / Versão:** DIVERSOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 500

37 <u>Martelo</u>	Unidade	70	R\$ 22,0400	R\$ 19,0000	R\$ 1.330,0000
-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** VONDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo Material: Borracha , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Material Cabo: Madeira , Peso: 500

52 <u>Conjunto</u> <u>chaves</u> <u>combinadas</u>	Conjunto	8	R\$ 1.731,7100	R\$ 1.731,7100	R\$ 13.853,6800
--	----------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONFORME**Fabricante:** CONFORME**Modelo / Versão:** CONFORME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Chaves Combinadas Material: Aço , Tamanho: 6 A 50 M

57 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	74	R\$ 3,9293	R\$ 224,0000	R\$ 16.576,0000
--------------------------	--------------	----	------------	--------------	-----------------

Marca: Z COLOR**Fabricante:** Z COLOR**Modelo / Versão:** Z COLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa**Total do Fornecedor: R\$ 92.240,7800****31.748.238/0001-23 - M J F DE CARVALHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Tinta Acrílica</u>	Galão 18,00 L	70	R\$ 588,9600	R\$ 200,3300	R\$ 14.023,1000

Marca: Aquarela**Fabricante:** Aquarela**Modelo / Versão:** Aquarela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suviniil ou similar.

14 <u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	70	R\$ 588,9600	R\$ 200,3300	R\$ 14.023,1000
--------------------------	--------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Aquarela**Fabricante:** Aquarela**Modelo / Versão:** Aquarela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suviniil ou similar.

18 <u>Tinta Esmalte</u>	Galão 3600,00 ML	90	R\$ 123,3300	R\$ 74,4400	R\$ 6.699,6000
-------------------------	------------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Fortnil**Fabricante:** Fortnil**Modelo / Versão:** Fortnil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta esmalte sinté(co alto-brilho, qualidade extra, à base de resina alquídica, uso interno e externo, com rendimento não inferior a 36m² por demão, cor branco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha CORALIT, podendo ainda ser da Eucatex, Suviniil ou similar.

47 <u>Massa corrida</u>	Unidade	150	R\$ 71,9600	R\$ 45,7300	R\$ 6.859,5000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Fortnil**Fabricante:** Fortnil**Modelo / Versão:** Fortnil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa Corrida PVA 25Kg. Cor: Branco. Rendimento: Sobre massa grossa: 25 a 28m² /25 kg/demão. Sobre massa fina: 42 a 58m² /25kg/de Produto pronto para uso. Produto: Massa Corrida PVA 25Kg; Tipo de Material: Resina a base de emulsão, copolímero acrílico es(renado, bactericida, orgânico, fungicida, agente coalescente. Classificação conforme a NBR-11.702 do (po 4.7.2 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Eucatex; Coral; Suviniil ou similar. Embalagem com 25 kg (balde ou latão).**Total do Fornecedor: R\$ 41.605,3000**

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Adesivo Veda-Calha</u>	Rolo 10,00 M	80	R\$ 70,3900	R\$ 68,8800	R\$ 5.510,4000

Marca: DRYCO**Fabricante:** DRYCO**Modelo / Versão:** 30CMX10M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO FITA, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA**Total do Fornecedor: R\$ 5.510,4000****36.598.479/0001-57 - ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Adesivo Uso Geral</u>	Bisnaga 3,00 G	260	R\$ 7,5000	R\$ 5,5700	R\$ 1.448,2000

Marca: TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO INSTANTANEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

4	<u>Porta-papel higiênico</u>	Unidade	115	R\$ 32,6400	R\$ 11,2000	R\$ 1.288,0000
---	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: OLIVEIRA**Fabricante:** OLIVEIRA**Modelo / Versão:** OLIVEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PAPEL HIGIENICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

7	<u>Fio</u>	Metro	190	R\$ 14,8900	R\$ 9,8000	R\$ 1.862,0000
---	------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: AJAX**Fabricante:** AJAX**Modelo / Versão:** AJAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE CORTE DUPLA FACE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

23	<u>Alicate de corte</u>	Unidade	35	R\$ 34,3800	R\$ 23,5100	R\$ 822,8500
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE CORTE RETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

33	<u>Espátula</u>	Unidade	230	R\$ 8,2900	R\$ 5,9000	R\$ 1.357,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: AJAX**Fabricante:** AJAX**Modelo / Versão:** AJAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPATULA BETUMADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

35	<u>Facão</u>	Unidade	35	R\$ 40,3300	R\$ 19,0000	R\$ 665,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RAMADA**Fabricante:** RAMADA**Modelo / Versão:** RAMADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO COM LAMINA 20", CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

42	<u>Trena</u>	Unidade	90	R\$ 15,9800	R\$ 8,7000	R\$ 783,0000
----	--------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA COM FITA DE AÇO DE 5MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

43	<u>Disco corte</u>	Unidade	400	R\$ 3,8200	R\$ 1,6000	R\$ 640,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE CORTE INOX 4.1/2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

44	<u>Disco desbaste</u>	Unidade	160	R\$ 7,2300	R\$ 3,4000	R\$ 544,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO DE DESBASTE 4.1/2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

49	<u>Cola</u>	Unidade	208	R\$ 33,6300	R\$ 20,9300	R\$ 4.353,4400
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA EXTRA FORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

54	<u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	50	R\$ 57,2500	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,0000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FORTEK**Fabricante:** FORTEK**Modelo / Versão:** FORTEK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO MÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

56	<u>Limpador contato elétrico, eletrônico</u>	Unidade	92	R\$ 19,1100	R\$ 8,4400	R\$ 776,4800
----	--	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: MUNDIAL PRIME**Fabricante:** MUNDIAL**Modelo / Versão:** MUNDIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA CONTATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.**Total do Fornecedor: R\$ 16.139,9700****46.988.889/0001-68 - 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	25	R\$ 70,1200	R\$ 69,9900	R\$ 1.749,7500
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Uso: Instalação De Rede , Tipo 1: Alicate Punch Down , Características Adicionais 2: Lâmina Tipo 110, Controle De Impacto Ajustável , Padrão: Manual						
27	<u>Cavadeira tipo alavanca</u>	Unidade	35	R\$ 59,9400	R\$ 52,8900	R\$ 1.851,1500
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Altura: 250 MM, Largura: 105 MM, Material Cabo: Madeira						
32	<u>Enxada</u>	Unidade	35	R\$ 72,3300	R\$ 69,8900	R\$ 2.446,1500
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: LB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira						
Total do Fornecedor:						R\$ 6.047,0500

47.779.082/0001-88 - ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	60	R\$ 35,9500	R\$ 15,0000	R\$ 900,0000
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 8769 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para Pneu 3.50-8 para carrinho de carga industrial. Diâmetro: 36cm. Diâmetro Interno: 20cm. Largura: 7cm. Medidas compatíveis: 3.25-8. Aro: 8. Válvula: TR13.						
29	<u>Chave de fenda</u>	Unidade	100	R\$ 7,6200	R\$ 5,2000	R\$ 520,0000
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: PHILIPS 2136 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda ponta cruzada, medindo 3/16x4", conforme gravado na haste. Cabo ergonômico em polipropileno, haste em aço liga Cromo-Vanádio temperado (haste isolada), com acabamento niquelado ou cromado. Com ponta fosfatizada. A chave deverá ter lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.420,0000

Valor Global da Ata: R\$ 212.694,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**

Pregão/Concorrência Eletrônica

70008 .1142022 .152893 .4184 .225027240



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00114/2022 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 7705/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00114/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e ferramentas – SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Pneu carrinho mão**Descrição Complementar:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 35,9500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Adesivo Uso Geral**Descrição Complementar:** Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 260**Unidade de fornecimento:** Bisnaga 3,00 G**Valor Estimado:** R\$ 7,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,5700 e a quantidade de 260 Bisnaga 3,00 G .

Item: 3**Descrição:** Conjunto obturador caixa descarga**Descrição Complementar:** Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Aplicação: Caixa De Descarga Padrão Universal**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 220,8600**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 4****Descrição:** Porta-papel higiênico**Descrição Complementar:** Porta-Papel Higiênico Material: Metal Cromado , Haste: De Metal Cromado , Tipo: Simples , Características Adicionais: Para Rolo De 30 A 40 M , Instalação: Fixo Sobreposto Na Parede**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 115**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 32,6400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,2000 e a quantidade de 115 Unidade .

Item: 5**Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Aplicação: Porta De Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Modelo Lockwell Abs 4149n, 90 Mm, Com Chave, Lado , Material Caixa: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 110**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 140,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 68,0000 e a quantidade de 110 Unidade .**

Item: 6

Descrição: Fechadura

Descrição Complementar: Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 103,7400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 92,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**

Item: 7

Descrição: Fio

Descrição Complementar: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 2,70 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 190

Unidade de fornecimento: Metro

Valor Estimado: R\$ 14,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,8000 e a quantidade de 190 Metro .**

Item: 8

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Na Co

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M

Valor Estimado: R\$ 54,7300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 140 Rolo 20,00 M .**

Item: 9

Descrição: Forro teto

Descrição Complementar: Forro Teto Material: Fibra Mineral , Comprimento: 625 MM, Espessura: 13 MM, Tipo: Placa , Largura: 1.250 MM, Características Adicionais: Borda Square

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 170

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,1900

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 10

Descrição: Adesivo Veda-Calha

Descrição Complementar: Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M

Valor Estimado: R\$ 70,3900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 68,8800 e a quantidade de 80 Rolo 10,00 M .**

Item: 11

Descrição: Manta

Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M²

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R\$ 69,7300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e com valor negociado a R\$ 69,7300 e a quantidade de 70 Quilograma .**

Item: 12**Descrição:** Conjunto distribuição gás**Descrição Complementar:** Conjunto Distribuição Gás Material: Metal , Componentes: Registro/Adaptador/Tube Cobre Flexível 1,20m , Aplicação: Fogão À Gas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 53,0300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 40 Unidade .****Item: 13****Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Galão 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 588,9600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** M J F DE CARVALHO, **pelo melhor lance de R\$ 200,3300 e a quantidade de 70 Galão 18,00 L .****Item: 14****Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 588,9600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** M J F DE CARVALHO, **pelo melhor lance de R\$ 200,3300 e a quantidade de 70 Lata 18,00 L .****Item: 15****Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 534,4700**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 16****Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor Estimado:** R\$ 101,2800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 100 Galão 3,60 L .****Item: 17****Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 328,0700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 224,0000 e a quantidade de 60 Lata 18,00 L .****Item: 18****Descrição:** Tinta Esmalte**Descrição Complementar:** Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Galão 3600,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 123,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: M J F DE CARVALHO, **pelo melhor lance de R\$ 74,4400 e a quantidade de 90 Galão 3600,00 ML .**

Item: 19

Descrição: Tinta Acrílica

Descrição Complementar: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Estimado: R\$ 512,1700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: I ELISA A SILVA LICITACOES, **pelo melhor lance de R\$ 360,0000 e a quantidade de 70 Lata 18,00 L .**

Item: 20

Descrição: Vassoura jardinagem

Descrição Complementar: Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 35,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 250 Unidade .**

Item: 21

Descrição: Verniz

Descrição Complementar: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 55

Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L

Valor Estimado: R\$ 125,0700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 104,0000 e a quantidade de 55 Galão 3,60 L .**

Item: 22

Descrição: Alicate bico

Descrição Complementar: Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Comprimento: 7 1/2 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Extrafino , Tipo Cabo: Isolado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 55,4500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 23

Descrição: Alicate de corte

Descrição Complementar: Alicate De Corte Tipo Corte: Diagonal , Material: Aço Cromo Vanádio , Uso: Elétrico , Comprimento: 6 POL, Tipo: Profissional , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 34,3800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 23,5100 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 24

Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais

Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Uso: Instalação De Rede , Tipo 1: Alicate Punch Down , Características Adicionais 2: Lâmina Tipo 110, Controle De Impacto Ajustável , Padrão: Manual

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 70,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 69,9900 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 25

Descrição: Alicate universal

Descrição Complementar: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 24,3800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 21,6700 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 26

Descrição: Conjunto broca

Descrição Complementar: Conjunto Broca Material: Vídea , Componentes: 4 Peças De 4,5,6 E 8 , Aplicação: Concreto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13,9000 e a quantidade de 25 Unidade .**

Item: 27

Descrição: Cavadeira tipo alavanca

Descrição Complementar: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Altura: 250 MM, Largura: 105 MM, Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 59,9400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 52,8900 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 28

Descrição: Chave ajustável

Descrição Complementar: Chave Ajustável Material: Aço-Liga Alta Resistência , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Abertura: 7/8 POL, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Modelo Sueco, Inclinação De Cabeça Em Relação Ao , Peso: 260

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31,7700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 26,9000 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 29

Descrição: Chave de fenda

Descrição Complementar: Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,6200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, **pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 30

Descrição: Jogo chave

Descrição Complementar: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 54,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 48,9000 e a quantidade de 45 Unidade .**

Item: 31

Descrição: Conjunto ferramentas

Descrição Complementar: Conjunto Ferramentas Componentes: 3 Peças: 2 Pás E Ancinho , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Corpo Metálico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 45,5800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30,1300 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 32

Descrição: Enxada

Descrição Complementar: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 72,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 69,8900 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 33

Descrição: Espátula

Descrição Complementar: Espátula Comprimento: 135 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Pintura , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Forjado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 230

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8,2900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 230 Unidade .**

Item: 34

Descrição: Foice

Descrição Complementar: Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 60,3900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 35

Descrição: Facão

Descrição Complementar: Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 36

Descrição: Marreta

Descrição Complementar: Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 500

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 28,5300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 35 Unidade .**

Item: 37

Descrição: Martelo

Descrição Complementar: Martelo Material: Borracha , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Material Cabo: Madeira , Peso: 500

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 22,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 38**Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá Material: Aço , Formato: Quadrada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Valor Estimado:** R\$ 36,1400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 39****Descrição:** Martelo**Descrição Complementar:** Martelo Material: Aço , Tipo: Picareta , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Aço Tubular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 70**Valor Estimado:** R\$ 87,2900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 40****Descrição:** Serrote poda**Descrição Complementar:** Serrote Poda Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Jardinagem , Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava , Material Cabo: Madeira , Peso: 2.000 G, Material Lâmina: Aço Carbono**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 25**Valor Estimado:** R\$ 340,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 329,0000 e a quantidade de 25 Unidade .****Item: 41****Descrição:** Tesoura poda**Descrição Complementar:** Tesoura Poda Revestimento Cabo: Pintado , Aplicação: Jardinagem , Comprimento: 9 POL, Características Adicionais: Com Mola E Fecho , Comprimento Lâmina: 6,5 CM, Material Lâmina: Aço Cromo Vanádio**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 35**Valor Estimado:** R\$ 55,9100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 42****Descrição:** Trena**Descrição Complementar:** Trena Revestimento: Borracha , Material: Aço , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 90**Valor Estimado:** R\$ 15,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 90 Unidade .****Item: 43****Descrição:** Disco corte**Descrição Complementar:** Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 400**Valor Estimado:** R\$ 3,8200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 400 Unidade .****Item: 44****Descrição:** Disco desbaste**Descrição Complementar:** Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Diâmetro: 115 MM, Espessura: 1 MM, Velocidade Máxima: 13.370 RPM, Diâmetro Furo: 22,23 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 160**Valor Estimado:** R\$ 7,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,4000 e a quantidade de 160 Unidade .**

Item: 45**Descrição:** Disco corte**Descrição Complementar:** Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Concreto E Alvenaria , Diâmetro: 180 MM, Espessura: 1,50 MM, Diâmetro Furo: 22,23 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 160 Unidade .****Item: 46****Descrição:** Roda escova aço**Descrição Complementar:** Roda Escova Aço Diâmetro: 6 POL, Espessura: 1/2 POL, Características Adicionais: Fios De Aço Carbono Torcido , Diâmetro Furo: 7/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20,8700**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 47****Descrição:** Massa corrida**Descrição Complementar:** Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 71,9600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** M J F DE CARVALHO, **pelo melhor lance de R\$ 45,7300 e a quantidade de 150 Unidade .****Item: 48****Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 226**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 392,9300**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 49****Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Madeiras, Laminados Decorativos, Plásticos, Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Poliacetato De Vinila (Pva)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 208**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 33,6300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 20,9300 e a quantidade de 208 Unidade .****Item: 50****Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Tipo: Externa , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 25/40 Mm , Material Caixa: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 270**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 61,2300**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 51****Descrição:** Alicata amperímetro**Descrição Complementar:** Alicata Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Alimentação: Bateria , Resistência: 2 MOHM, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 28**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 208,9300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 96,0000 e a quantidade de 28 Unidade .****Item: 52**

Descrição: Conjunto chaves combinadas**Descrição Complementar:** Conjunto Chaves Combinadas Material: Aço , Tamanho: 6 A 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 8**Valor Estimado:** R\$ 1.731,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.822,0000 e com valor negociado a R\$ 1.731,7100 e a quantidade de 8 Conjunto .

Item: 53**Descrição:** Tesoura poda**Descrição Complementar:** Tesoura Poda Comprimento: Cerca 20 CM, Características Adicionais: Com Mola , Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 23**Valor Estimado:** R\$ 96,9000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 54****Descrição:** Pneu carrinho mão**Descrição Complementar:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 8**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 57,2500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ECOMeios Comercio e Representacoes Ltda, pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 55**Descrição:** Tesoura poda**Descrição Complementar:** Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 CM, Aplicação: Jardinagem , Tipo Uso: Para Cerca Viva , Material Cabo: Madeira , Peso: 660 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 35,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 56****Descrição:** Limpador contato elétrico, eletrônico**Descrição Complementar:** Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Placa Circuito Telefônico , Apresentação: Spray , Composição: Óleos Minerais/Aditivo Antidesgastante/Essência**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 92**Valor Estimado:** R\$ 19,1100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ECOMeios Comercio e Representacoes Ltda, pelo melhor lance de R\$ 8,4400 e a quantidade de 92 Unidade .

Item: 57**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 74**Valor Estimado:** R\$ 3,9293**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 224,0000 e a quantidade de 74 Lata 18,00 L .

Histórico**Item: 1 - Pneu carrinho mão****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: AJAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO MÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 25,9000	R\$ 1.554,0000	16/11/2022 10:42:59
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 8769 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para Pneu 3.50-8 para carrinho de carga industrial. Diâmetro: 36cm. Diâmetro Interno: 20cm. Largura: 7cm. Medidas compa1veis: 3.25-8. Aro: 8. Válvula: TR13. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 30,0000	R\$ 1.800,0000	16/11/2022 08:55:24
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Câmara de ar para Pneu 3.50-8 para carrinho de carga industrial. Diâmetro: 36cm. Diâmetro Interno: 20cm. Largura: 7cm. Medidas compaDveis: 3.25-8. Aro: 8. Válvula: TR13" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 35,0000	R\$ 2.100,0000	14/11/2022 08:19:37
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 35,9500	R\$ 2.157,0000	16/11/2022 11:28:47
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: Minasul Fabricante: Minasul Modelo / Versão: Minasul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 35,9500	R\$ 2.157,0000	16/11/2022 11:31:50
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: COLSON Fabricante: COLSON Modelo / Versão: COLSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	10/11/2022 15:35:33
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 8769 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para Pneu 3.50-8 para carrinho de carga industrial. Diâmetro: 36cm. Diâmetro Interno: 20cm. Largura: 7cm. Medidas compatíveis: 3.25-8. Aro: 8. Válvula: TR13. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 70,0000	R\$ 4.200,0000	14/11/2022 18:55:51
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/11/2022 07:37:12

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 10.000,0000	R\$ 600.000,0000	15/11/2022 22:39:27
Marca: PNEU CARRINHO MÃO							
Fabricante: PNEU CARRINHO MÃO							
Modelo / Versão: PNEU CARRINHO MÃO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 350 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 50,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,9500	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,9500	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 30,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 25,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 27,1950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:04:44:553
R\$ 25,5000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:11:25:147
R\$ 26,7750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:11:25:377
R\$ 25,4000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:11:37:863
R\$ 26,6700	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:11:38:093
R\$ 25,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:13:10:507
R\$ 26,2500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:13:10:717
R\$ 24,9900	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:13:34:107
R\$ 26,2395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:13:34:373
R\$ 24,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:14:55:517
R\$ 26,0400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:14:55:717
R\$ 24,7000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:15:06:053
R\$ 25,9350	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:06:247
R\$ 24,6900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:07:853
R\$ 25,9245	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:08:070
R\$ 23,5000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:15:26:870
R\$ 24,6750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:27:070
R\$ 24,6700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:30:513
R\$ 24,0700	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:15:58:163
R\$ 24,5000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:16:00:713
R\$ 24,0600	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:01:453
R\$ 23,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:16:12:503
R\$ 24,1500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:12:707
R\$ 22,5000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:19:950
R\$ 23,6250	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:20:170
R\$ 22,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:16:28:313
R\$ 23,1000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:28:513
R\$ 21,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:34:287
R\$ 22,9950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:34:480
R\$ 21,5000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:16:38:103
R\$ 22,5750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:38:313
R\$ 21,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:49:737
R\$ 22,4700	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:49:937
R\$ 21,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:16:53:410
R\$ 22,0500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:53:610
R\$ 19,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:17:06:697
R\$ 20,8950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:06:910
R\$ 19,5000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:17:13:057
R\$ 20,4750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:13:267
R\$ 19,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:17:50:770
R\$ 19,9500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:50:983
R\$ 18,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:17:57:813
R\$ 19,7400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:58:017

R\$ 18,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:18:07:243
R\$ 17,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:18:17:037
R\$ 17,5000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:18:34:247
R\$ 17,4000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:18:39:630
R\$ 17,3000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:18:49:240
R\$ 17,2000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:18:52:993
R\$ 17,1000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:19:23:913
R\$ 17,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:19:25:817
R\$ 16,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:19:34:220
R\$ 16,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:19:37:420
R\$ 35,9400	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:21:45:153
R\$ 16,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:22:54:633
R\$ 12,3900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:23:37:510
R\$ 15,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:25:30:780
R\$ 15,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:26:52:390

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:23:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:23:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,0000 e R\$ 16,9000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:28:04	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 14:28:04	Item teve empate real para o valor 15,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 14:28:04	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:50:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:03:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Recusa de proposta	25/11/2022 13:30:41	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 12,3900. Motivo: o tamanho solicitado no TR é 3.50-8 e o oferecido pelo licitante é 3.25-8
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:05:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	29/11/2022 12:02:40	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Não enviou a proposta ajustada nem o catálogo técnico, solicitados no chat (28/11/2022 10:05:10)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 12:02:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 16:05:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88.
Aceite de proposta	06/12/2022 13:56:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 - CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - Adesivo Uso Geral**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo / Versão: Bisnaga 3G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal líquido transparente à base de cianoacrilato. Principais aplicações: porcelana, bor- racha, madeira, couro, papelão, plás(cos). Acondicionado em bisnaga de 3g com bico aplicador. Com validade míni- ma de 10 meses, a contar da data de entrega pelo fornece- dor. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 7,5000	R\$ 1.950,0000	15/11/2022 15:54:46
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 7,5000	R\$ 1.950,0000	16/11/2022 11:28:47
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: POLYTUBES Fabricante: POLYTUBES Modelo / Versão: POLYTUBES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 7,5000	R\$ 1.950,0000	16/11/2022 11:31:50
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: HENKEL Fabricante: HENKEL Modelo / Versão: 2677335 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal líquido transparente à base de cianoacrilato. Principais aplicações: porcelana, borracha, madeira, couro, papelão, plás cos. Acondicionado em bisnaga de 3g com bico aplicador. Com validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 8,0000	R\$ 2.080,0000	16/11/2022 08:55:24
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO INSTANTANEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 8,8000	R\$ 2.288,0000	16/11/2022 11:02:12
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: PULVITEC Fabricante: PULVITEC Modelo / Versão: PULVITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 12,0000	R\$ 3.120,0000	10/11/2022 15:35:33
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	260	R\$ 1.000,0000	R\$ 260.000,0000	16/11/2022 07:37:12

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	260	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.600.000,0000	15/11/2022 22:39:34
Marca: ADESIVO USO GERAL							
Fabricante: ADESIVO USO GERAL							
Modelo / Versão: ADESIVO USO GERAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO USO GERAL, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, APLICAÇÃO PLAQUETAS METÁLICAS/ PLÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, VISCOSIDADE BAIXA, COMPOSIÇÃO À BASE DE CIANOACRILATO							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 12,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 8,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 8,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,5000	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,5000	36.336.388/0001-43	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,5000	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:01:35:947
R\$ 7,3900	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:11:46:883
R\$ 7,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:13:24:837
R\$ 6,9900	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:13:40:983
R\$ 6,9800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:08:020
R\$ 6,9700	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:16:07:630
R\$ 6,9600	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:08:010
R\$ 6,9500	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:16:13:123
R\$ 6,9400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:14:733
R\$ 6,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:27:840
R\$ 6,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:30:053
R\$ 6,7800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:19:40:477
R\$ 6,7700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:41:587
R\$ 5,5700	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:23:45:607
R\$ 6,4000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:24:47:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:20:11	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:20:11	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6,7700 e R\$ 6,9500.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:25:12	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 14:25:12	Item teve empate real para o valor 7,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 14:25:12	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:50:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:26:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	17/11/2022 14:41:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5,5700.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Conjunto obturador caixa descarga

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: 340215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de reposição para mecanismo de caixa acoplada marca DECA com acionamento superior, incluindo mecanismo de acionamento, válvula de entrada, comporta, conjunto de fixação e vedação, torre de entrada e torre de saída. Ref. MD-12. Deverão ser cotadas as marcas e referências indicadas por tratar-se de material de reposição. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 150,0000	R\$ 10.500,0000	16/11/2022 08:55:24
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: EGAPLAST Fabricante: EGAPLAST Modelo / Versão: EGAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Aplicação: Caixa De Descarga Padrão Universal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 220,8600	R\$ 15.460,2000	16/11/2022 11:31:50
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Aplicação: Caixa De Descarga Padrão Universal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 250,0000	R\$ 17.500,0000	10/11/2022 15:35:33
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: Deca Fabricante: Deca Modelo / Versão: MD.12.01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de reposição para mecanismo de caixa acoplada marca DECA com acionamento superior, incluindo mecanismo de acionamento, válvula de entrada, comporta, conjunto de xação e vedação, torre de entrada e torre de saída. Ref. MD-12. Deverão ser cotadas as marcas e referências indicadas por tratar-se de material de reposição. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 423,0000	R\$ 8.460,0000	16/11/2022 08:58:37
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: EGAPLAST Fabricante: EGAPLAST Modelo / Versão: EGAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Conjunto de reposição para mecanismo de caixa acoplada marca DECA com acionamento superior, incluindo mecanismo de acionamento, válvula de entrada, comporta, conjunto de fixação e vedação, torre de entrada e torre de saída. Ref. MD-12. Deverão ser cotadas as marcas e referências indicadas por tratar-se de material de reposição." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	16/11/2022 11:04:04
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CONJUNTO OBTURADOR Fabricante: CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA Modelo / Versão: CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA, COMPONENTES BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES E, APLICAÇÃO CAIXA DE DESCARGA PADRÃO UNIVERSAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:39:38

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 423,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 250,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 220,8600	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:02:53:390

R\$ 147,8700	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:15:24:900
R\$ 147,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:17:17:177
R\$ 140,9000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:17:19:030
R\$ 147,9450	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:19:237
R\$ 130,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:17:39:750
R\$ 136,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:39:947
R\$ 131,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:18:31:510
R\$ 220,8500	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:22:23:800
R\$ 94,9000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:25:10:363
R\$ 119,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:25:43:360
R\$ 85,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:27:58:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 130,0000 e R\$ 140,9000.
Encerramento	16/11/2022 14:29:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:50:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:00:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Recusa de proposta	17/11/2022 14:50:44	Recusa da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 85,0000. Motivo: Produto divergente do especificado no edital. O TR exigiu marca e referência específica - DECA MD-12 por tratar-se de peça de reposição.
Recusa de proposta	17/11/2022 14:51:06	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 94,9000. Motivo: Produto divergente do especificado no edital. O TR exigiu marca e referência específica - DECA MD-12 por tratar-se de peça de reposição.
Recusa de proposta	17/11/2022 14:51:48	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 119,0000. Motivo: Produto divergente do especificado no edital. O TR exigiu marca e referência específica - DECA MD-12 por tratar-se de peça de reposição.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:34:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:50:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Aceite de proposta	26/11/2022 18:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 140,9000.
Recusa de proposta	06/12/2022 14:08:40	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 140,9000. Motivo: Quantidade inferior à solicitada no TR.
Cancelado no julgamento	06/12/2022 14:09:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Demais propostas não ofertaram o produto da marca DECA, como exige o TR.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Porta-papel higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: OLIVEIRA Fabricante: OLIVEIRA Modelo / Versão: OLIVEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA PAPEL HIGIENICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 17,9000	R\$ 2.058,5000	16/11/2022 11:02:12
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: MESANO Fabricante: MESANO Modelo / Versão: 000130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta papel higiênico de sobrepor metal cromado. Formato retangular. Dimensões 12 x 13cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 30,0000	R\$ 3.450,0000	16/11/2022 08:55:24
42.271.881/0001-25	P&J SOLUCOES LTDA Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAIS PORTA PAPEL HIGIENICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta papel higiênico de sobrepor metal cromado. Formato retangular. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 32,6400	R\$ 3.753,6000	16/11/2022 01:22:13
40.257.044/0001-16	BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055 Marca: GMC METAIS Fabricante: GMC METAIS Modelo / Versão: GMC METAISPORTA PAPEL HIGIENICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta papel higiênico de sobrepor metal cromado. Formato retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 32,6400	R\$ 3.753,6000	16/11/2022 01:42:08
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: SS METAIS Fabricante: SS METAIS Modelo / Versão: SS METAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Papel Higiênico Material: Metal Cromado , Haste: De Metal Cromado , Tipo: Simples , Características Adicionais: Para Rolo De 30 A 40 M , Instalação: Fixo Sobreposto Na Parede Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 32,6400	R\$ 3.753,6000	16/11/2022 11:28:47
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: LR METAIS Fabricante: LR METAIS Modelo / Versão: LR METAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Aplicação: Caixa De Descarga Padrão Universal 00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 34,6400	R\$ 3.983,6000	16/11/2022 11:31:50
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Papel Higiênico Material: Metal Cromado , Haste: De Metal Cromado , Tipo: Simples , Características Adicionais: Para Rolo De 30 A 40 M , Instalação: Fixo Sobreposto Na Parede Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 52,0000	R\$ 5.980,0000	10/11/2022 15:35:33
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: LIEGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Papel Higiênico Material: Metal Cromado , Haste: De Metal Cromado , Tipo: Simples , Características Adicionais: Para Rolo De 30 A 40 M , Instalação: Fixo Sobreposto Na Parede Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	115	R\$ 1.000,0000	R\$ 115.000,0000	16/11/2022 07:37:12

28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	115	R\$ 1.000,0000	R\$ 115.000,0000	16/11/2022 11:04:04
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Porta papel higiênico de sobrepor metal cromado. Formato retangular. Dimensões 10 x 12cm." Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	115	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.150.000,0000	15/11/2022 22:39:42
Marca: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO Fabricante: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO Modelo / Versão: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAROLO DE 30 A 40 M, TIPO SIMPLES, INSTALAÇÃO FIXO SOBREPOSTO NA PAREDE, HASTE DE METAL CROMADO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 52,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 34,6400	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 32,6400	42.271.881/0001-25	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 32,6400	40.257.044/0001-16	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 32,6400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 30,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 17,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 17,9100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:03:12:933
R\$ 18,7950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:05:53:487
R\$ 32,5000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:12:29:757
R\$ 18,0000	42.271.881/0001-25	16/11/2022 14:14:02:900
R\$ 18,0000	40.257.044/0001-16	16/11/2022 14:14:32:423
R\$ 32,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:12:463
R\$ 17,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:17:31:923
R\$ 17,8500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:32:150
R\$ 16,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:18:03:240
R\$ 17,7450	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:03:440
R\$ 17,0000	40.257.044/0001-16	16/11/2022 14:18:17:340
R\$ 17,0000	42.271.881/0001-25	16/11/2022 14:18:23:197
R\$ 32,4800	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:22:59:197
R\$ 32,4700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:23:03:000
R\$ 17,5000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:23:21:117
R\$ 11,2000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:24:09:970
R\$ 13,4400	42.271.881/0001-25	16/11/2022 14:24:33:723
R\$ 11,8400	40.257.044/0001-16	16/11/2022 14:25:14:483
R\$ 16,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:25:50:887
R\$ 15,3000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:26:11:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:23:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:23:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 16,9000 e R\$ 17,9100.
Encerramento	16/11/2022 14:28:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:28:11	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:51:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:50:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	17/11/2022 14:57:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 11,2000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Fechadura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fechadura tubular (cilíndrica) com trava para porta de divi- sória (espessura 35mm). Fechamento interno por pino de giro, fechamento externo por chave. Cilindro de chave e caixa interna em metal, eixo central em aço galvanizado e maçanetas em zamak cromado em forma de tulipa. A fura- ção exigida para passagem do eixo central não deve ser superior a 10mm de diâmetro. Trinco de 90 mm de comprimento, exigindo furação na porta com diâmetro não superior a 22mm. Completa, com no mínimo duas cópias de chave. Garan(a mínima do fabricante de 12 meses. (Referência: Lockwell - 4149N, ou similar.)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 140,0000	R\$ 15.400,0000	14/11/2022 08:19:37
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: gold Fabricante: gold Modelo / Versão: gold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Aplicação: Porta De Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Modelo Lockwell Abs 4149n, 90 Mm, Com Chave, Lado , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 140,4000	R\$ 15.444,0000	16/11/2022 11:31:50
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Aplicação: Porta De Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Modelo Lockwell Abs 4149n, 90 Mm, Com Chave, Lado , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 160,0000	R\$ 17.600,0000	10/11/2022 15:35:33
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Aplicação: Porta De Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Modelo Lockwell Abs 4149n, 90 Mm, Com Chave, Lado , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 1.000,0000	R\$ 110.000,0000	16/11/2022 07:37:12
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fechadura tubular (cilíndrica) com trava para porta de divisória (espessura 35mm). Fechamento interno por pino de giro, fechamento externo por chave. Cilindro de chave e caixa interna em metal, eixo central em aço galvanizado e maçanetas em zamak cromado em forma de tulipa. A furação exigida para passagem do eixo central não deve ser superior a 10mm de diâmetro. Trinco de 90 mm de comprimento, exigindo furação na porta com diâmetro não superior a 22mm. Completa, com no mínimo duas cópias de chave. Garan(a mínima do fabricante de 12 meses. (Referência: Lockwell - 4149N, ou similar.)" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 1.000,0000	R\$ 110.000,0000	16/11/2022 11:04:04

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.100.000,0000	15/11/2022 22:39:46
Marca: FECHADURA Fabricante: FECHADURA Modelo / Versão: FECHADURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO LOCKWELL ABS 4149N, 90 MM, COM CHAVE, LADO, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO PORTA DE DIVISÓRIA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 160,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 140,4000	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 140,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 140,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:03:19:860
R\$ 139,9000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:12:48:707
R\$ 138,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:17:49:350
R\$ 138,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:18:50:527
R\$ 68,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:23:08:807
R\$ 115,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:23:15:980
R\$ 94,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:25:15:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:22:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:22:17	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 138,0000 e R\$ 140,4000.
Encerramento	16/11/2022 14:27:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:27:18	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:51:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:08:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:02:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 68,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Fechadura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 103,7400	R\$ 15.561,0000	16/11/2022 11:31:50
Marca: gold Fabricante: gold Modelo / Versão: gold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 130,0000	R\$ 19.500,0000	10/11/2022 15:35:33
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP							
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/11/2022 07:37:12
Marca: STAN Fabricante: STAN Modelo / Versão: STAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/11/2022 11:04:04
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fechadura tetra-chave para portas externas, cilindro em latão com obturador, espelhos em aço cromado, maçaneta reta em zamak cromado. Profundidade do mecanismo 40mm. Distância entre eixos 53mm. Completa, com no mínimo duas cópias de chave." Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	15/11/2022 22:39:50
Marca: FECHADURA Fabricante: FECHADURA Modelo / Versão: FECHADURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 VOLTAS, TIPO TETRA, APLICAÇÃO PORTA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 130,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 103,7400	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 114,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:03:31:987
R\$ 103,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:18:33:053
R\$ 109,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:22:12:717
R\$ 250,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:24:03:803
R\$ 108,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:25:20:383
R\$ 92,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:26:01:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 103,0000 e R\$ 109,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:29:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:51:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 07:49:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Aceite de proposta	24/11/2022 10:02:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 92,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Fio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: AJAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE CORTE DUPLA FACE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 11,4000	R\$ 2.166,0000	16/11/2022 11:02:12
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 33.73.200.015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de corte redondo em nylon 2,0 mm x 15 m. Para uso em jardinagem: corte de gramados e matos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 14,8000	R\$ 2.812,0000	16/11/2022 08:55:24
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE NYLON Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 14,8900	R\$ 2.829,1000	16/11/2022 11:28:47
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo / Versão: rocast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 2,70 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 14,8900	R\$ 2.829,1000	16/11/2022 11:31:50
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: Equipisca Fabricante: Equipisca Modelo / Versão: Fio de corte redondo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de corte redondo em nylon 2mm x 15m. Para uso em jardinagem: corte de gramados e matos. Marca de referência: S(hl ou similar Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 20,0000	R\$ 3.800,0000	10/11/2022 16:13:28
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 2,70 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	190	R\$ 25,0000	R\$ 4.750,0000	10/11/2022 15:35:33

32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	190	R\$ 1.000,0000	R\$ 190.000,0000	16/11/2022 07:37:12
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 2,70 M Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	190	R\$ 1.000,0000	R\$ 190.000,0000	16/11/2022 11:04:04
Marca: DURALINE Fabricante: DURALINE Modelo / Versão: DURALINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio de corte redondo em nylon 2mm x 15m. Para uso em jardinagem: corte de gramados e matos. Marca de referência: S(hl ou similar)" Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	190	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.900.000,0000	15/11/2022 22:39:57
Marca: FIO Fabricante: FIO Modelo / Versão: FIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 2,70 MM, COR LARANJA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 25,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,0000	03.851.189/0001-14	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 14,8900	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 14,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 14,8000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 11,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 194,9000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:03:44:347
R\$ 11,9700	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:06:14:223
R\$ 11,3900	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:13:07:027
R\$ 11,9595	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:13:07:270
R\$ 11,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:13:37:310
R\$ 11,5500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:13:37:520
R\$ 10,9900	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:14:04:447
R\$ 10,9800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:14:750
R\$ 10,9700	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:16:48:867
R\$ 10,9600	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:49:647
R\$ 10,9500	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:16:54:177
R\$ 10,9400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:56:350
R\$ 10,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:58:313
R\$ 9,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:58:653
R\$ 9,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:21:52:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:18:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:18:10	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 9,9900 e R\$ 10,9500.
Encerramento	16/11/2022 14:23:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:23:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo -	16/11/2022	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E

Convocação anexo	15:51:56	REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:05:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	25/11/2022 13:37:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 9,8000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Fita Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: THREEBOND Fabricante: THREEBOND Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva dupla face transparente acondicionada em rolo de 12mmx20m. Elaborada à base de adesivo acrílico. Espessura de 1,0mm. Resistente a solventes. Forte adesão à superMcie" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 54,0000	R\$ 7.560,0000	14/11/2022 08:19:37
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: 28459001419 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face transparente acondicionada em rolo de 12mmx20m. Elaborada à base de adesivo acrílico. Espessura de 1,0mm. Resistente a solventes. Forte adesão à superfície. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 54,0000	R\$ 7.560,0000	16/11/2022 08:55:24
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR Marca: Suliflex Fabricante: Suliflex Modelo / Versão: DF7910 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face transparente acondicionada em rolo de 12 mm x 20 m. Elaborada à base de adesivo acrílico. Espessura de 1,0 mm. Resistente a solventes. Forte adesão à superfície. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 54,7300	R\$ 7.662,2000	16/11/2022 08:54:05
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 54,7300	R\$ 7.662,2000	16/11/2022 11:28:47
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: TECK BOND Fabricante: TECK BOND Modelo / Versão: TECK BOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA DUPLA FACE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 62,9000	R\$ 8.806,0000	16/11/2022 11:02:12

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 65,0000	R\$ 9.100,0000	10/11/2022 15:35:33
Marca: DRYKO Fabricante: DRYKO Modelo / Versão: DRYKO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Na Co Porte da empresa: ME/EPP							
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 1.000,0000	R\$ 140.000,0000	16/11/2022 07:37:12
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Na Co Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	15/11/2022 22:40:00
Marca: FITA ADESIVA Fabricante: FITA ADESIVA Modelo / Versão: FITA ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TOMADAS E CANALETAS EM DIVISÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, LINER PROTETIVO EM POLIETILENO NA C O Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 65,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 62,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,7300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,7300	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 53,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:02:02:657
R\$ 53,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:09:14:070
R\$ 52,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:13:43:927
R\$ 51,9000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:14:42:510
R\$ 51,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:17:203
R\$ 51,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:15:24:597
R\$ 53,5500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:24:813
R\$ 50,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:26:077
R\$ 53,5395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:26:287
R\$ 50,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:15:32:940
R\$ 53,0250	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:33:143
R\$ 50,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:34:937
R\$ 53,0145	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:35:130
R\$ 50,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:15:38:833
R\$ 52,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:39:087
R\$ 49,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:39:397
R\$ 52,4895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:39:603
R\$ 49,8000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:15:46:360
R\$ 52,2900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:46:557
R\$ 49,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:48:200
R\$ 52,2795	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:48:397
R\$ 49,7500	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:15:52:340
R\$ 52,2375	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:52:570
R\$ 49,7400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:52:607
R\$ 52,2270	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:52:863
R\$ 49,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:15:54:183
R\$ 51,9750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:54:707
R\$ 49,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:54:880

R\$ 51,9645	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:15:55:280
R\$ 49,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:16:06:833
R\$ 51,4500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:07:030
R\$ 49,4800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:16:07:207
R\$ 48,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:08:193
R\$ 51,4395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:08:443
R\$ 48,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:16:13:903
R\$ 50,4000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:14:423
R\$ 47,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:14:997
R\$ 50,3895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:15:207
R\$ 47,8000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:16:32:180
R\$ 47,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:32:377
R\$ 50,1900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:32:393
R\$ 50,1795	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:32:633
R\$ 47,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:16:39:013
R\$ 49,8750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:39:207
R\$ 47,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:40:997
R\$ 49,8645	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:41:190
R\$ 47,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:16:50:947
R\$ 49,3500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:51:220
R\$ 46,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:16:51:930
R\$ 49,3395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:16:52:127
R\$ 46,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:02:007
R\$ 48,8250	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:02:260
R\$ 46,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:03:077
R\$ 48,8145	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:03:290
R\$ 46,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:08:903
R\$ 48,3000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:09:117
R\$ 45,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:09:590
R\$ 48,2895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:09:917
R\$ 45,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:19:070
R\$ 47,7750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:19:560
R\$ 45,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:20:350
R\$ 47,7645	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:20:830
R\$ 45,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:28:090
R\$ 47,2500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:28:293
R\$ 44,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:29:090
R\$ 47,2395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:29:300
R\$ 44,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:17:33:227
R\$ 47,0400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:33:437
R\$ 44,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:33:547
R\$ 47,0295	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:33:733
R\$ 44,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:17:38:507
R\$ 46,2000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:38:713
R\$ 43,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:40:060
R\$ 46,1895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:40:290
R\$ 44,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:41:180
R\$ 43,9000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:17:56:417
R\$ 46,0950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:56:610
R\$ 43,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:17:57:217
R\$ 46,0845	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:17:57:420
R\$ 43,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:18:10:003
R\$ 43,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:18:10:213
R\$ 45,6750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:10:243
R\$ 45,6645	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:10:510
R\$ 43,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:18:19:777
R\$ 45,1500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:19:990
R\$ 42,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:18:21:137
R\$ 45,1395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:21:340
R\$ 43,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:18:23:180
R\$ 42,9000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:18:36:373

R\$ 45,0450	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:36:717
R\$ 42,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:18:38:440
R\$ 45,0345	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:38:693
R\$ 42,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:18:41:587
R\$ 44,1000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:41:787
R\$ 41,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:18:43:043
R\$ 44,0895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:18:43:243
R\$ 42,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:18:48:523
R\$ 41,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:19:08:263
R\$ 43,9950	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:08:633
R\$ 41,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:08:823
R\$ 43,9845	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:09:157
R\$ 41,5000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:15:663
R\$ 43,5750	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:15:873
R\$ 41,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:17:550
R\$ 43,5645	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:17:790
R\$ 41,4000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:24:090
R\$ 43,4700	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:24:297
R\$ 41,3900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:26:163
R\$ 43,4595	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:26:367
R\$ 41,3000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:30:787
R\$ 43,3650	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:31:020
R\$ 41,2900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:32:690
R\$ 43,3545	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:33:003
R\$ 41,2000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:38:230
R\$ 43,2600	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:38:447
R\$ 41,1900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:39:240
R\$ 43,2495	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:39:447
R\$ 41,1000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:45:573
R\$ 43,1550	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:45:780
R\$ 41,0900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:46:103
R\$ 43,1445	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:46:297
R\$ 41,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:19:49:480
R\$ 43,0500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:49:677
R\$ 40,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:19:50:633
R\$ 43,0395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:19:50:837
R\$ 40,9000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:00:910
R\$ 42,9450	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:01:117
R\$ 40,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:01:567
R\$ 42,9345	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:01:777
R\$ 40,8000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:05:490
R\$ 42,8400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:05:690
R\$ 40,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:05:990
R\$ 42,8295	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:06:197
R\$ 40,5000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:20:17:050
R\$ 42,5250	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:17:253
R\$ 40,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:19:073
R\$ 42,5145	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:19:280
R\$ 40,7000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:20:330
R\$ 40,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:25:260
R\$ 42,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:20:25:623
R\$ 39,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:25:663
R\$ 39,9000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:44:697
R\$ 39,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:44:970
R\$ 39,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:20:46:480
R\$ 38,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:47:270
R\$ 39,0000	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:20:54:133
R\$ 35,2500	23.935.375/0001-49	16/11/2022 14:24:38:467
R\$ 32,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:26:09:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 38,9900 e R\$ 42,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:29:18	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:18	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	17/11/2022 15:06:04	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 32,0000. Motivo: Não enviou a proposta ajustada ao valor do lance, nem o catálogo técnico do produto, solicitado no chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/11/2022 15:06:04	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	17/11/2022 15:46:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 32,0000. Motivo: Verificado que a proposta e catálogo foram enviados no item 6. E após avaliação da SETEC, decido aceitar.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Forro teto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: 3m Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro Teto Material: Fibra Mineral , Comprimento: 625 MM, Espessura: 13 MM, Tipo: Placa , Largura: 1.250 MM, Características Adicionais: Borda Square Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 54,7300	R\$ 9.304,1000	16/11/2022 11:31:50
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro Teto Material: Fibra Mineral , Comprimento: 625 MM, Espessura: 13 MM, Tipo: Placa , Largura: 1.250 MM, Características Adicionais: Borda Square Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 63,0000	R\$ 10.710,0000	10/11/2022 15:35:33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: Armstrong Fabricante: Armstrong Modelo / Versão: Forro modular Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro modular e removível em placas de bra mineral nas dimensões 1250x625x13mm (CxLxA). Face reversa com emulsão PVA na cor branca. Peso por placa: 2,85kg. Para montagem em estrutura aparente. O produto deverá ser totalmente compatível com o forro Knauf AMF Ecomin Filigran, visto tratar-se de material para reposição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 100,0000	R\$ 17.000,0000	10/11/2022 16:13:31
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: FORRO TETO Fabricante: FORRO TETO Modelo / Versão: FORRO TETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO TETO, MATERIAL FIBRA MINERAL, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 1.250 MM, ESPESSURA 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA SQUARE, TIPO PLACA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	170	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.700.000,0000	15/11/2022 22:40:06

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 63,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,7300	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:18:46:273
R\$ 180,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:25:10:460
R\$ 51,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:26:29:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:25:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:25:03	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 54,0000 e R\$ 10.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:30:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:30:04	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	25/11/2022 10:07:55	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 51,0000. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação – chat. (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:47:38), e proposta enviada.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:07:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:06:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.696.752/0001-49.
Recusa de proposta	29/11/2022 12:05:23	Recusa da proposta. Fornecedor: ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.696.752/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 54,7300. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação – chat. (28/11/2022 10:06:01)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 12:05:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.696.752/0001-49.
Cancelado no julgamento	29/11/2022 12:06:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Adesivo Veda-Calha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo / Versão: NOVE54	Sim	Sim	80	R\$ 70,3900	R\$ 5.631,2000	16/11/2022 11:28:47
37.696.752/0001-49	ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA Marca: ISOVER Fabricante: ISOVER Modelo / Versão: ISOVER	Sim	Sim	80	R\$ 70,3900	R\$ 5.631,2000	16/11/2022 11:31:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada Porte da empresa: ME/EPP							

06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 87,0000	R\$ 6.960,0000	14/11/2022 08:19:37
Marca: DRYKO Fabricante: DRYKO Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita aluminizada impermeabilizante asfál(ca autoadesiva, largura 30 cm, em rolos de 10m de comprimento Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 100,0000	R\$ 8.000,0000	10/11/2022 15:35:33
Marca: BRASCOLA Fabricante: BRASCOLA Modelo / Versão: BRASCOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 129,0000	R\$ 10.320,0000	16/11/2022 13:42:30
Marca: DRYCO Fabricante: DRYCO Modelo / Versão: 30CMX10M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO FITA, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA Porte da empresa: ME/EPP							
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	16/11/2022 07:37:12
Marca: DRYCO Fabricante: DRYCO Modelo / Versão: DRYCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 10.000,0000	R\$ 800.000,0000	15/11/2022 22:40:12
Marca: ADESIVO VEDA-CALHA Fabricante: ADESIVO VEDA-CALHA Modelo / Versão: ADESIVO VEDA-CALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO FITA, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 129,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 87,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,3900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,3900	37.696.752/0001-49	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,3800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:15:19:500
R\$ 72,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:15:59:497
R\$ 70,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:18:55:967
R\$ 69,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:21:02:630
R\$ 68,8800	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:21:39:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:20:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:20:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 70,0000 e R\$ 72,0000.

Encerramento	16/11/2022 14:25:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:25:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:30:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:03:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 68,8800. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI - CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Manta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M² Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000	10/11/2022 15:42:42
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: MANTA Fabricante: MANTA Modelo / Versão: MANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO LAMINADO, LARGURA 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA: 450 G/M² Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:51:07

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 99,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:23:56:133
R\$ 400,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:26:03:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:22:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:22:52	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 100,0000 e R\$ 10.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:27:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:27:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 13:29:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:01:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:15:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Aceite de proposta	06/12/2022 14:18:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e com valor negociado a R\$ 69,7300. Motivo: Valor negociado, vide proposta enviada.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Conjunto distribuição gás

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: IMAR Fabricante: IMAR Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regulador de pressão para gás GLP e mangueira para uso domés(co). Regulador em conformidade com a NBR-8473, cer(ficado pelo INMETRO, estampando no corpo o Símbolo de Iden(ficação do Sistema Brasileiro de Cer(ficação. Pressão nominal 0,28kgf/cm² ou 2,8 kPa. Categoria 1 – vazão 1kg/h. Validade de 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor. Mangueira incolor em pvc específica para GLP, em conformidade com a Norma NBR- 8613, cer(ficada pelo INMETRO. Com tarja amarela de iden(ficação em toda sua extensão contendo: nome do fabricante (ou logomarca), Símbolo de Iden(ficação do Sistema Brasileiro de Cer(ficação, número da norma técnica aplicável, ano de fabricação e vida útil (não inferior a 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor), número do lote e a expressão "mangueira para gás LP".Diâmetro nominal 3/8". Comprimento: 80 cm. Acompanha duas abraçadeiras apropriadas para a fixação da mangueira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 53,0000	R\$ 2.120,0000	14/11/2022 08:26:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Distribuição Gás Material: Metal , Componentes: Registro/Adaptador/Tubo Cobre Flexível 1,20m , Aplicação: Fogão À Gas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 80,0000	R\$ 3.200,0000	10/11/2022 15:42:42
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: aliança Fabricante: aliança Modelo / Versão: aliança Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regulador de pressão para gás GLP e mangueira para uso doméstico. Regulador em conformidade com a NBR-8473, certicado pelo INMETRO, estampando no corpo o Símbolo de Identicação do Sistema Brasileiro de Certificação. Pressão nominal 0,28kgf/cm² ou 2,8 kPa. Categoria 1 - vazão 1kg/h. Validade de 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor. Mangueira incolor em pvc específica para GLP, em conformidade com a Norma NBR8613, certificada pelo INMETRO. estampando no corpo o Símbolo identificação em toda sua extensão contendo: nome do fabricante (ou logomarca), Símbolo de Identicação do Sistema Brasileiro de Certificação, número da norma técnica aplicável, ano de fabricação e vida útil (não inferior a 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor), número do lote e a expressão "mangueira para gás GLP". Diâmetro nominal 3/8". Comprimento: 80 cm. Acompanha duas abraçadeiras apropriadas para a xação da mangueira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 159,0000	R\$ 3.180,0000	16/11/2022 08:58:37
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: ALIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Distribuição Gás Material: Metal , Componentes: Registro/Adaptador/Tubo Cobre Flexível 1,20m , Aplicação: Fogão À Gas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/11/2022 07:39:26
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: ALIANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Regulador de pressão para gás GLP e mangueira para uso domés(co). Regulador em conformidade com a NBR-8473, cer(ficado pelo INMETRO, estampando no corpo o Símbolo de Iden(ficação do Sistema Brasileiro de Cer(ficação. Pressão nominal 0,28kgf/cm² ou 2,8 kPa. Categoria 1 – vazão 1kg/h. Validade de 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor. Mangueira incolor em pvc específica para GLP, em conformidade com a Norma NBR- 8613, cer(ficada pelo INMETRO. Com tarja amarela de iden(ficação em toda sua extensão contendo: nome do fabricante (ou logomarca), Símbolo de Iden(ficação do Sistema Brasileiro de Cer(ficação, número da norma técnica aplicável, ano de fabricação e vida útil (não inferior a 5 anos a contar da data de entrega pelo fornecedor), número do lote e a expressão ""mangueira para gás GLP"". Diâmetro nominal 3/8"". Comprimento: 80 cm. Acompanha duas abraçadeiras apropriadas para a fixação da mangueira" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/11/2022 11:07:06

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	15/11/2022 22:51:16
Marca: CONJUNTO DISTRIBUIÇ Fabricante: CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS Modelo / Versão: CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS, MATERIAL METAL, COMPONENTES REGISTRO/ADAPTADOR/ TUBO COBRE FLEXÍVEL 1,20M, APLICAÇÃO FOGÃO À GÁS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 159,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 80,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 53,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 64,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:04:39:897
R\$ 52,8700	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:15:34:710
R\$ 61,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:19:23:327
R\$ 48,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:21:23:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:16:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:16:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 52,8700 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:21:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:21:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	25/11/2022 13:37:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 48,0000.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 13:31:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Tinta Acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	70	R\$ 420,0000	R\$ 29.400,0000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Maza Ultra Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim Porte da empresa: ME/EPP							

31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	70	R\$ 434,9400	R\$ 30.445,8000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Aquarela Fabricante: Aquarela Modelo / Versão: Aquarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	Sim	Sim	70	R\$ 588,9600	R\$ 41.227,2000	31/10/2022 15:27:05
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: BALDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LÁTEX ACRÍLICO EUCATEX EUCALAR FOSCO BALDE 18L MARFIM Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 600,0000	R\$ 42.000,0000	16/11/2022 12:00:43
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar Porte da empresa: ME/EPP							
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 607,0000	R\$ 42.490,0000	14/11/2022 08:26:49
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR- 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 650,0000	R\$ 45.500,0000	10/11/2022 15:42:42
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim Porte da empresa: ME/EPP							
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	70	R\$ 688,0000	R\$ 48.160,0000	15/11/2022 16:46:45
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR- 15079. Classificação conforme a NBR 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 750,0000	R\$ 52.500,0000	16/11/2022 13:42:34
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 18L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR MARFIM, TIPO ACABAMENTO ACETINADO Porte da empresa: ME/EPP							

47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	11/11/2022 10:23:22
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor marfim, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respec(vamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR- 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	16/11/2022 11:07:06
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR MARFIM, TIPO ACABAMENTO ACETINADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:40:22

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 750,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 688,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 650,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 607,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 600,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 588,9600	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 434,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 420,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 420,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:04:47:977
R\$ 560,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:12:20:153
R\$ 419,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:32:260
R\$ 419,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:45:023
R\$ 419,9100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:54:613
R\$ 419,8300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:06:273
R\$ 419,8200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:06:803
R\$ 419,7400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:08:283
R\$ 419,7300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:08:857
R\$ 419,6900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:10:283
R\$ 419,6800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:10:867
R\$ 419,6600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:12:283
R\$ 419,6500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:12:997
R\$ 419,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:14:300
R\$ 419,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:15:073
R\$ 419,5100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:16:310
R\$ 419,5000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:17:070
R\$ 419,4300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:18:320
R\$ 419,4200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:19:083
R\$ 465,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:16:19:167

R\$ 419,3700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:20:320
R\$ 419,3600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:21:157
R\$ 419,3100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:22:323
R\$ 419,3000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:23:100
R\$ 419,2500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:24:327
R\$ 419,2400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:25:113
R\$ 419,1800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:26:323
R\$ 419,1700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:27:113
R\$ 419,1500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:28:333
R\$ 419,1400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:29:127
R\$ 419,0700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:30:340
R\$ 419,0600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:31:140
R\$ 418,9700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:32:360
R\$ 418,9600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:33:147
R\$ 418,9400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:34:367
R\$ 418,9300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:35:167
R\$ 418,9100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:36:373
R\$ 418,9000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:37:217
R\$ 418,8500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:38:380
R\$ 418,8400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:39:267
R\$ 418,8200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:40:387
R\$ 418,8100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:41:270
R\$ 418,7600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:42:393
R\$ 418,7500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:43:273
R\$ 418,7000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:44:403
R\$ 418,6900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:45:283
R\$ 418,6500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:46:407
R\$ 418,6400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:47:297
R\$ 418,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:48:417
R\$ 418,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:49:303
R\$ 418,5600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:50:410
R\$ 418,5500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:51:323
R\$ 418,4500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:52:557
R\$ 418,4400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:00:053
R\$ 418,3600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:04:467
R\$ 418,3500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:12:130
R\$ 418,2500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:18:523
R\$ 418,2400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:24:193
R\$ 418,2000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:32:570
R\$ 418,1900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:38:337
R\$ 418,1300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:44:600
R\$ 418,1200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:50:593
R\$ 418,0600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:58:667
R\$ 418,0500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:06:740
R\$ 418,0300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:14:713
R\$ 418,0200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:20:950
R\$ 417,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:30:743
R\$ 417,9100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:39:593
R\$ 417,8300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:46:800
R\$ 417,8200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:55:843
R\$ 417,7600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:04:883
R\$ 417,7500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:09:927
R\$ 417,6800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:18:933
R\$ 417,6700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:24:050
R\$ 416,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:19:24:183
R\$ 415,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:26:087
R\$ 415,8900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:33:000
R\$ 410,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:19:33:113
R\$ 430,5000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:33:323
R\$ 409,9700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:35:020
R\$ 430,4600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:35:253

R\$ 409,9600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:40:233
R\$ 430,4500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:40:430
R\$ 539,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:19:42:967
R\$ 409,8700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:49:197
R\$ 430,3600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:49:410
R\$ 409,8600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:54:767
R\$ 430,3500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:55:000
R\$ 409,8100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:05:290
R\$ 430,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:05:503
R\$ 409,8000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:09:073
R\$ 430,2900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:09:360
R\$ 409,7000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:17:320
R\$ 430,1800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:17:967
R\$ 409,6900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:23:163
R\$ 430,1700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:23:373
R\$ 409,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:31:367
R\$ 430,0800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:31:590
R\$ 409,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:35:220
R\$ 430,0600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:35:437
R\$ 409,5200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:43:397
R\$ 429,9900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:43:607
R\$ 409,5100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:47:257
R\$ 429,9800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:47:470
R\$ 409,4700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:55:463
R\$ 429,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:55:680
R\$ 409,4600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:59:307
R\$ 429,9300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:59:517
R\$ 409,3800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:07:527
R\$ 429,8400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:07:743
R\$ 409,3700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:12:603
R\$ 429,8300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:12:823
R\$ 409,3300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:19:577
R\$ 429,7900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:19:787
R\$ 409,3200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:22:617
R\$ 429,7800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:22:823
R\$ 409,2900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:31:643
R\$ 429,7500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:32:010
R\$ 409,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:21:36:093
R\$ 429,4500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:36:293
R\$ 408,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:36:667
R\$ 429,4300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:36:870
R\$ 408,9600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:43:727
R\$ 429,4000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:44:093
R\$ 408,9500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:48:740
R\$ 429,3900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:49:097
R\$ 409,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:21:56:607
R\$ 408,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:57:813
R\$ 429,3600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:58:407
R\$ 408,9100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:02:757
R\$ 429,3500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:02:980
R\$ 535,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:22:03:470
R\$ 408,8600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:11:903
R\$ 429,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:12:123
R\$ 408,8500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:20:183
R\$ 429,2900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:20:523
R\$ 408,8300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:25:980
R\$ 429,2700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:26:290
R\$ 408,8200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:30:120
R\$ 429,2600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:30:333
R\$ 408,8000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:38:053
R\$ 429,2400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:38:507

R\$ 408,7900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:42:177
R\$ 429,2200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:42:533
R\$ 408,7700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:46:103
R\$ 429,2000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:46:407
R\$ 408,7600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:50:243
R\$ 429,1900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:50:540
R\$ 408,6600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:56:133
R\$ 429,0900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:56:340
R\$ 408,6500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:00:283
R\$ 429,0800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:00:483
R\$ 408,5600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:06:310
R\$ 428,9800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:06:710
R\$ 408,5500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:10:540
R\$ 428,9700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:10:743
R\$ 408,4800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:18:370
R\$ 428,9000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:18:583
R\$ 408,4700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:22:697
R\$ 428,8900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:22:900
R\$ 408,4300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:32:463
R\$ 428,8500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:32:670
R\$ 408,4200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:36:933
R\$ 428,8400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:37:143
R\$ 408,3800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:44:527
R\$ 428,7900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:44:740
R\$ 408,3700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:48:910
R\$ 428,7800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:49:353
R\$ 408,3400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:56:577
R\$ 428,7500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:56:800
R\$ 408,3300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:01:067
R\$ 428,7400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:01:283
R\$ 408,2300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:06:630
R\$ 428,6400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:06:833
R\$ 408,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:24:07:443
R\$ 428,4000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:07:680
R\$ 407,9100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:08:640
R\$ 428,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:08:840
R\$ 407,9000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:11:133
R\$ 428,2900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:11:590
R\$ 407,8100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:16:763
R\$ 428,2000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:17:670
R\$ 407,8000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:21:293
R\$ 428,1900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:21:743
R\$ 407,7400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:26:873
R\$ 428,1200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:27:523
R\$ 407,7300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:29:243
R\$ 428,1100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:29:543
R\$ 407,7100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:34:903
R\$ 428,0900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:35:177
R\$ 407,7000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:39:287
R\$ 428,0800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:39:490
R\$ 407,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:42:930
R\$ 427,9800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:43:157
R\$ 407,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:47:357
R\$ 427,9600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:47:567
R\$ 407,5000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:52:980
R\$ 427,8700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:53:630
R\$ 407,4900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:55:470
R\$ 427,8600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:55:673
R\$ 407,4200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:25:01:050
R\$ 427,7900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:25:01:307
R\$ 407,4100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:25:03:863

R\$ 427,7800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:25:04:073
R\$ 200,3300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:25:08:303
R\$ 325,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:26:09:547
R\$ 281,6100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:26:10:577
R\$ 124,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:26:14:620
R\$ 345,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:26:55:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:25:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:25:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 407,4100 e R\$ 427,7800.
Encerramento	16/11/2022 14:30:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:30:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:08:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:15:48	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 124,8000. Motivo: Produto ofertado não atende ao rendimento mínimo exigido no edital. Vide chat (18/11/2022 10:13:32)
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:29:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 07:39:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:44:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 13:52:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:10:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 200,3300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M J F DE CARVALHO - CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Tinta acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	70	R\$ 420,0000	R\$ 29.400,0000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Maza Ultra Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	70	R\$ 434,9400	R\$ 30.445,8000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Aquarela Fabricante: Aquarela Modelo / Versão: Aquarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							

39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTAS BELLA ACRILICA BALDE 15L BRANCO GELO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 588,9600	R\$ 41.227,2000	31/10/2022 15:27:05
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor.Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 600,0000	R\$ 42.000,0000	16/11/2022 12:00:43
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR- 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 607,0000	R\$ 42.490,0000	14/11/2022 08:26:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 650,0000	R\$ 45.500,0000	10/11/2022 15:42:42
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respectivamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 688,0000	R\$ 48.160,0000	15/11/2022 16:46:45
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 18L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 750,0000	R\$ 52.500,0000	16/11/2022 13:42:36
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	11/11/2022 10:23:22

28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	16/11/2022 11:07:06
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor branco gelo, com rendimento não inferior a 110 m² de pintura acabada para a lata com 18 litros respec(vamente, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR- 11702 do (po 4.5.12 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha SUPER LAVÁVEL, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar" Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:40:28
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO FOSCO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 750,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 688,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 650,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 607,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 600,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 588,9600	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 434,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 420,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 420,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:04:55:363
R\$ 560,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:12:26:510
R\$ 419,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:34:453
R\$ 419,9500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:45:223
R\$ 419,9400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:46:557
R\$ 419,9100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:54:250
R\$ 419,9000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:56:640
R\$ 419,8400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:06:270
R\$ 419,8300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:10:867
R\$ 419,7800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:18:323
R\$ 419,7700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:23:110
R\$ 419,6900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:32:367
R\$ 419,6800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:35:183
R\$ 419,5800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:44:393
R\$ 419,5700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:49:317
R\$ 419,5000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:00:470
R\$ 419,4900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:04:200
R\$ 419,4200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:14:503
R\$ 419,4100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:18:180
R\$ 419,3400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:26:560
R\$ 419,3300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:30:290
R\$ 587,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:17:33:377
R\$ 419,3000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:40:583
R\$ 419,2900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:44:427
R\$ 419,2700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:54:653
R\$ 419,2600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:56:683
R\$ 419,2400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:08:713
R\$ 419,2300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:12:847

R\$ 419,1300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:24:733
R\$ 419,1200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:29:170
R\$ 419,0200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:40:797
R\$ 419,0100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:45:733
R\$ 559,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:18:55:767
R\$ 418,9500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:56:837
R\$ 418,9400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:01:880
R\$ 418,8800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:12:923
R\$ 418,8700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:16:007
R\$ 418,8100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:24:980
R\$ 418,8000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:30:277
R\$ 417,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:19:31:623
R\$ 416,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:32:123
R\$ 410,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:19:37:537
R\$ 430,5000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:37:747
R\$ 409,9800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:41:163
R\$ 430,4700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:41:370
R\$ 409,9700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:46:677
R\$ 430,4600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:46:893
R\$ 539,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:19:56:593
R\$ 409,8900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:57:260
R\$ 430,3800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:57:477
R\$ 409,8800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:02:810
R\$ 430,3700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:03:020
R\$ 409,7900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:11:323
R\$ 430,2700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:11:600
R\$ 409,7800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:17:227
R\$ 430,2600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:17:497
R\$ 409,6900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:25:353
R\$ 430,1700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:25:557
R\$ 409,6800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:29:197
R\$ 430,1600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:29:410
R\$ 409,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:37:383
R\$ 430,0800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:37:630
R\$ 409,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:41:240
R\$ 430,0600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:41:440
R\$ 409,5400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:49:433
R\$ 430,0100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:49:630
R\$ 409,5300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:53:263
R\$ 430,0000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:53:477
R\$ 409,4900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:01:493
R\$ 429,9600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:01:760
R\$ 409,4800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:05:383
R\$ 429,9500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:05:603
R\$ 409,4000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:13:563
R\$ 429,8700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:13:963
R\$ 409,3900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:16:597
R\$ 429,8500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:16:830
R\$ 409,2900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:25:613
R\$ 429,7500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:25:827
R\$ 409,2800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:28:620
R\$ 429,7400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:28:827
R\$ 409,2100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:39:703
R\$ 429,6700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:39:913
R\$ 409,2000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:42:713
R\$ 429,6600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:42:920
R\$ 409,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:21:42:943
R\$ 429,4500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:43:170
R\$ 408,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:44:717
R\$ 429,4300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:44:930
R\$ 409,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:21:50:737

R\$ 408,9500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:21:51:767
R\$ 429,3900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:52:003
R\$ 408,9400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:21:54:737
R\$ 429,3800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:21:54:953
R\$ 408,8800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:05:873
R\$ 429,3200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:06:087
R\$ 408,8700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:08:803
R\$ 429,3100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:09:010
R\$ 535,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:22:09:540
R\$ 408,8300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:19:950
R\$ 429,2700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:20:243
R\$ 408,8200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:24:100
R\$ 429,2600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:24:303
R\$ 408,8000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:32:023
R\$ 429,2400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:32:897
R\$ 408,7900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:34:163
R\$ 429,2200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:34:367
R\$ 408,7100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:42:077
R\$ 429,1400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:42:287
R\$ 408,7000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:44:307
R\$ 429,1300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:44:537
R\$ 408,6000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:22:52:117
R\$ 429,0300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:52:323
R\$ 408,5900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:22:54:260
R\$ 429,0100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:54:657
R\$ 408,5300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:02:277
R\$ 428,9500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:02:560
R\$ 408,5200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:04:300
R\$ 428,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:04:500
R\$ 408,4500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:12:323
R\$ 428,8700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:12:537
R\$ 408,4400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:16:617
R\$ 428,8600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:16:930
R\$ 408,4000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:24:400
R\$ 428,8200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:24:607
R\$ 408,3900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:26:790
R\$ 428,8000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:27:263
R\$ 408,3100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:38:493
R\$ 428,7200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:38:703
R\$ 408,3000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:40:867
R\$ 428,7100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:41:083
R\$ 408,2600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:50:543
R\$ 428,6700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:50:740
R\$ 408,2500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:52:897
R\$ 428,6600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:23:53:123
R\$ 408,1800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:02:610
R\$ 428,5800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:02:823
R\$ 408,1700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:05:100
R\$ 428,5700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:05:303
R\$ 408,1400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:12:670
R\$ 428,5400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:12:950
R\$ 408,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:24:13:803
R\$ 428,4000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:14:007
R\$ 407,9500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:14:687
R\$ 428,3400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:14:920
R\$ 407,9400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:15:137
R\$ 428,3300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:15:333
R\$ 407,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:16:700
R\$ 428,3100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:16:910
R\$ 407,9100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:17:143
R\$ 428,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:17:413

R\$ 407,8100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:18:720
R\$ 428,2000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:18:933
R\$ 407,8000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:19:160
R\$ 428,1900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:19:360
R\$ 407,7700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:20:733
R\$ 428,1500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:21:113
R\$ 407,7600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:21:237
R\$ 428,1400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:21:453
R\$ 407,7400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:22:747
R\$ 428,1200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:23:147
R\$ 407,7300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:23:200
R\$ 428,1100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:23:397
R\$ 407,6900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:24:760
R\$ 428,0700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:25:117
R\$ 407,6800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:25:210
R\$ 428,0600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:25:410
R\$ 407,6200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:24:26:773
R\$ 428,0000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:26:987
R\$ 407,6100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:24:27:247
R\$ 427,9900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:27:783
R\$ 200,3300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:24:29:333
R\$ 281,6100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:25:32:420
R\$ 325,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:25:33:280
R\$ 124,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:26:30:610
R\$ 321,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:27:02:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 407,6100 e R\$ 427,9900.
Encerramento	16/11/2022 14:29:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:30	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:09:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	18/11/2022 10:22:42	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 124,8000. Motivo: Produto ofertado não atende ao rendimento mínimo exigido no edital. Vide chat (18/11/2022 10:13:32)
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:29:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 09:47:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:45:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:11:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 200,3300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M J F DE CARVALHO - CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Tinta Acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo / Versão: BALDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA LÁTEX ACRÍLICO EUCATEX EUCALAR FOSCO BALDE 18L MARFIM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 534,4700	R\$ 16.034,1000	31/10/2022 15:27:05
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 590,0000	R\$ 17.700,0000	10/11/2022 15:42:42
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI Marca: Sherwin-Willians. Fabricante: Sherwin-Willians. Modelo / Versão: 18L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR MARFIM, TIPO ACABAMENTO ACETINADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	16/11/2022 13:42:39
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para interiores, qualidade extra, acabamento fosco aveludado, lavável, cor de referência: Marfim SW 0608, Marca Sherwin-Willians.Deverão ser cotadas a marca e referência indicada por tra tar-se de material de reposição. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 800,0000	R\$ 24.000,0000	16/11/2022 12:00:43
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR MARFIM, TIPO ACABAMENTO ACETINADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	15/11/2022 22:40:34

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 800,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 750,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 590,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 534,4700	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 530,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:12:58:050
R\$ 534,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:17:48:263
R\$ 529,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:19:41:527
R\$ 528,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:20:01:550
R\$ 527,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:21:53:820
R\$ 316,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:27:10:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:23	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:49	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 527,0000 e R\$ 534,4700.
Encerramento	16/11/2022 14:29:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:52:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	26/11/2022 18:42:02	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 316,0000. Motivo: Marca divergente da indicado no Edital, que exige: Marfim SW 0608, Marca Sherwin-Williams. Deverão ser cotadas a marca e referência indicada por tratar-se de material de reposição.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 18:42:02	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	26/11/2022 18:42:24	Recusa da proposta. Fornecedor: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 27.022.848/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 528,0000. Motivo: Marca divergente da indicado no Edital, que exige: Marfim SW 0608, Marca Sherwin-Williams. Deverão ser cotadas a marca e referência indicada por tratar-se de material de reposição.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:07:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12.
Recusa de proposta	29/11/2022 12:09:41	Recusa da proposta. Fornecedor: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 534,0000. Motivo: Não enviou a proposta ajustada nem o catálogo do produto, solicitados no chat -(28/11/2022 10:07:06)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 12:09:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12.
Recusa de proposta	29/11/2022 12:10:19	Recusa da proposta. Fornecedor: RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA, CNPJ/CPF: 39.597.032/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 534,4700. Motivo: Marca divergente da indicada no Edital, que exige: Marfim SW 0608, Marca Sherwin-Williams. Deverão ser cotadas a marca e referência indicada por tratar-se de material de reposição.
Cancelado no julgamento	29/11/2022 12:11:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Tinta acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: SUPERTINTAS Fabricante: SUPERTINTAS Modelo / Versão: SUPERTINTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRILICA PARA PISO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 62,4000	R\$ 6.240,0000	16/11/2022 11:08:52
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marca: LUX Fabricante: TINTAS LUX Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTAS LUX SEMI BRILHO GL3,6L AMARELO CANÁRIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 101,2800	R\$ 10.128,0000	31/10/2022 15:45:21
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, categoria premium, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 26m² por pintura acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento fosco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.6 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses.Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 114,0000	R\$ 11.400,0000	14/11/2022 08:26:49

35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	100	R\$ 120,0000	R\$ 12.000,0000	15/11/2022 16:46:45
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílicaes (renada, uso interno e externo, categoria premium, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 26m² por pintura acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento fosco, condicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR- 11702 do (po 4.5.6 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	100	R\$ 124,7400	R\$ 12.474,0000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo / Versão: Fortnil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, categoria premium, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 26m² por pintura acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento fosco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.6 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	10/11/2022 15:42:42
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela Porte da empresa: ME/EPP							
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	100	R\$ 297,1000	R\$ 29.710,0000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Mazapiso Premium Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 400,0000	R\$ 40.000,0000	16/11/2022 12:00:43
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, categoria premium, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 26m² por pintura acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento fosco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.6 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	11/11/2022 10:23:22
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	16/11/2022 11:07:06
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, categoria premium, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 26m² por pintura acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento fosco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.6 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar." Porte da empresa: ME/EPP							

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	15/11/2022 22:40:41
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELA, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 25.000,0000	R\$ 2.500.000,0000	16/11/2022 13:42:40
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 3,6L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELA, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 400,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 297,1000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 124,7400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 120,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 114,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 101,2800	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 62,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 62,4100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:05:06:940
R\$ 65,5200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:05:41:133
R\$ 100,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:13:18:193
R\$ 86,3400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:36:343
R\$ 102,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:17:01:173
R\$ 61,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:19:46:290
R\$ 64,0500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:46:483
R\$ 60,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:19:55:943
R\$ 63,0000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:56:160
R\$ 59,5000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:20:32:507
R\$ 62,4700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:32:710
R\$ 57,4500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:37:423
R\$ 44,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:21:14:573
R\$ 48,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:21:18:540
R\$ 49,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:22:11:747

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:20:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:20:37	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 59,5000 e R\$ 62,4700.
Encerramento	16/11/2022 14:25:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:25:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:10:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.

Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:50:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:24:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:12:10	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 44,8000. Motivo: Não atende ao rendimento exigido no TR
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:02:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/12/2022 10:37:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Recusa de proposta	07/12/2022 14:59:33	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: Conforme solicitação do licitante, o fornecedor não informa o rendimento do produto.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/12/2022 15:31:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/12/2022 10:35:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	13/12/2022 15:53:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 49,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Tinta Acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	60	R\$ 297,1000	R\$ 17.826,0000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Mazapiso Premium Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta acrílica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In Porte da empresa: ME/EPP							
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 328,0000	R\$ 19.680,0000	14/11/2022 08:26:49
Marca: HIDROTINTAS Fabricante: HIDROTINTAS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica est.renada, uso interno e externo, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 190m² por demão, cor concreto, acabamento fosco, acondicionada em latão ou balde de 18 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar" Porte da empresa: ME/EPP							
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	Sim	Sim	60	R\$ 328,0700	R\$ 19.684,2000	31/10/2022 15:45:21
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA SUPER PISO ACRÍLICO PREMIUM EUCATEX GL3,6L CONCRETO Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 380,0000	R\$ 22.800,0000	10/11/2022 15:42:42
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In Porte da empresa: ME/EPP							

35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	60	R\$ 400,0000	R\$ 24.000,0000	15/11/2022 16:46:45
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 190m ² por demão, cor concreto, acabamento fosco, condicionada em latão ou balde de 18 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	60	R\$ 420,5200	R\$ 25.231,2000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo / Versão: Fortnil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 190m ² por demão, cor concreto, acabamento fosco, acondicionada em latão ou balde de 18 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 700,0000	R\$ 42.000,0000	16/11/2022 12:00:43
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 190m ² por demão, cor concreto, acabamento fosco, acondicionada em latão ou balde de 18 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 750,0000	R\$ 45.000,0000	16/11/2022 13:42:42
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 18L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 25 A 35 M2 POR DEMÃO/PINTURA EXTERNA/I N Porte da empresa: ME/EPP							
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	11/11/2022 10:23:22
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pinzel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/11/2022 11:07:06
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica es(renada, uso interno e externo, resistente a intempéries e abrasão, com rendimento não inferior a 190m ² por demão, cor concreto, acabamento fosco, acondicionada em latão ou balde de 18 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou similar" Porte da empresa: ME/EPP							

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 10.000,0000	R\$ 600.000,0000	15/11/2022 22:40:46
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CONCRETO, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 25 A 35 M2 POR DEMÃO/PINTURA EXTERNA/I N Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 750,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 700,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 420,5200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 400,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 380,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 328,0700	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 328,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 297,1000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 297,1100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:05:17:880
R\$ 311,9500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:05:42:707
R\$ 328,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:13:38:200
R\$ 297,0900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:36:417
R\$ 311,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:36:630
R\$ 297,0700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:44:623
R\$ 311,9200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:44:823
R\$ 297,0600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:48:587
R\$ 311,9100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:48:793
R\$ 297,0100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:56:257
R\$ 311,8600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:56:470
R\$ 297,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:58:657
R\$ 311,8500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:58:880
R\$ 296,9000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:08:283
R\$ 311,7400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:08:497
R\$ 296,8900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:10:907
R\$ 311,7300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:11:307
R\$ 296,8700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:20:327
R\$ 311,7100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:20:790
R\$ 296,8600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:23:110
R\$ 311,7000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:23:637
R\$ 296,8000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:34:363
R\$ 311,6400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:34:597
R\$ 296,7900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:37:250
R\$ 311,6200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:37:470
R\$ 296,7000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:46:407
R\$ 311,5300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:46:620
R\$ 296,6900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:51:330
R\$ 311,5200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:51:570
R\$ 296,6500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:02:473
R\$ 311,4800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:02:960
R\$ 296,6400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:10:107
R\$ 311,4700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:10:320
R\$ 296,5700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:16:510
R\$ 311,3900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:17:023
R\$ 296,5600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:22:180
R\$ 311,3800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:22:650
R\$ 296,4700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:28:567

R\$ 311,2900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:28:803
R\$ 296,4600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:36:347
R\$ 311,2800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:36:553
R\$ 296,4200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:42:663
R\$ 311,2400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:43:073
R\$ 296,4100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:50:610
R\$ 311,2300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:50:810
R\$ 296,3300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:56:663
R\$ 311,1400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:56:867
R\$ 296,3200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:04:733
R\$ 311,1300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:04:957
R\$ 296,2400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:10:720
R\$ 311,0500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:11:453
R\$ 296,2300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:18:913
R\$ 311,0400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:19:127
R\$ 296,1900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:26:743
R\$ 310,9900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:26:950
R\$ 327,9900	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:18:34:620
R\$ 296,1800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:35:550
R\$ 310,9800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:35:760
R\$ 296,1000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:42:807
R\$ 310,9000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:43:293
R\$ 296,0900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:51:830
R\$ 310,8900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:52:033
R\$ 296,0200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:00:870
R\$ 310,8200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:01:073
R\$ 296,0100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:07:903
R\$ 310,8100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:08:113
R\$ 295,9300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:14:933
R\$ 310,7200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:15:387
R\$ 295,9200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:22:037
R\$ 310,7100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:22:310
R\$ 295,8800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:28:990
R\$ 310,6700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:29:197
R\$ 295,8700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:38:163
R\$ 310,6600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:38:400
R\$ 295,7700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:45:300
R\$ 310,5500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:45:567
R\$ 295,7600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:52:763
R\$ 310,5400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:52:993
R\$ 290,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:19:53:910
R\$ 304,5000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:54:113
R\$ 289,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:54:777
R\$ 304,4800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:55:257
R\$ 288,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:20:01:373
R\$ 302,4000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:01:620
R\$ 287,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:07:053
R\$ 302,3800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:20:07:267
R\$ 288,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:21:40:577
R\$ 193,6900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:22:47:310
R\$ 198,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:23:34:657
R\$ 285,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:23:48:543
R\$ 273,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:23:48:873
R\$ 224,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:24:58:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:22:47	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:22:47	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 287,9900 e R\$ 302,3800.
Encerramento	16/11/2022 14:27:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:27:48	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:30:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 07:40:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Recusa de proposta	24/11/2022 10:09:02	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 193,6900. Motivo: Proposta recusada pelo setor demandante uma vez que o produto não atende ao rendimento exigido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:51:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:24:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:15:11	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 198,0000. Motivo: Não atende ao rendimento exigido no TR
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:03:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:32:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	13/12/2022 12:55:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 224,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Tinta Esmalte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: SUPERTINTAS Fabricante: SUPERTINTAS Modelo / Versão: SUPERTINTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 95,9000	R\$ 8.631,0000	16/11/2022 11:08:52
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMALTE SINTÉTICO TINTAS BELLA GL3,6L BRANCO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 123,3300	R\$ 11.099,7000	31/10/2022 15:45:21
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES Marca: Mococa Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta esmalte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 126,5000	R\$ 11.385,0000	15/11/2022 17:29:29

35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	90	R\$ 150,0000	R\$ 13.500,0000	15/11/2022 16:46:45
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sinté(co alto-brilho, qualidade extra, à base de resina alquídica, uso interno e externo, com rendimento não inferior a 36m² por demão, cor branco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a con tar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha CORALIT, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 150,0000	R\$ 13.500,0000	16/11/2022 12:00:43
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sinté(co alto-brilho, qualidade extra, à base de resina alquídica, uso interno e externo, com rendimento não inferior a 36m² por demão, cor branco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a con tar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha CORALIT, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 152,3000	R\$ 13.707,0000	10/11/2022 15:42:42
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	90	R\$ 161,6200	R\$ 14.545,8000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo / Versão: Fortnil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta esmalte sinté(co alto-brilho, qualidade extra, à base de resina alquídica, uso interno e externo, com rendimento não inferior a 36m² por demão, cor branco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha CORALIT, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 250,0000	R\$ 22.500,0000	16/11/2022 13:42:44
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 3,6L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO Porte da empresa: ME/EPP							
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 1.000,0000	R\$ 90.000,0000	11/11/2022 10:23:22
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 1.000,0000	R\$ 90.000,0000	16/11/2022 11:07:06
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta esmalte sinté(co alto-brilho, qualidade extra, à base de resina alquídica, uso interno e externo, com rendimento não inferior a 36m² por demão, cor branco, acondicionada em galão de 3,6 litros. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referências: marca CORAL da linha CORALIT, podendo ainda ser da Eucatex, Suvinil ou similar." Porte da empresa: ME/EPP							

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 10.000,0000	R\$ 900.000,0000	15/11/2022 22:40:53
Marca: TINTA ESMALTE Fabricante: TINTA ESMALTE Modelo / Versão: TINTA ESMALTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 250,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 161,6200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 152,3000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 126,5000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 123,3300	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 95,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 95,9100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:05:33:157
R\$ 100,6900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:05:44:217
R\$ 123,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:13:54:643
R\$ 100,6800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:38:063
R\$ 122,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:59:857
R\$ 102,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:18:06:413
R\$ 74,4400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:24:553
R\$ 90,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:20:00:990
R\$ 85,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:21:41:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:19:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:19:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 95,9000 e R\$ 102,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:24:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:24:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:33:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:52:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 14:01:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:16:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 74,4400.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M J F DE CARVALHO - CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Tinta Acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITAÇÕES	Sim	Sim	70	R\$ 385,0000	R\$ 26.950,0000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Maza Premium Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta acrílica premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	70	R\$ 434,9400	R\$ 30.445,8000	10/11/2022 16:44:27
Marca: Aquarela Fabricante: Aquarela Modelo / Versão: Aquarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium para interiores e exteriores, qualidade extra, acabamento fosco, lavável, cor OCRE COLONIAL. Com rendimento não inferior a 330m² por demão, acondicionada em latão ou balde de 18 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referência: Coral 3 em 1. Importante: por se tratar de material para reparo parcial, deverão ser cotadas a marca e a referência indicada. Porte da empresa: ME/EPP							
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	Sim	Sim	70	R\$ 512,1700	R\$ 35.851,9000	31/10/2022 15:45:21
Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTAS BELLA ACRILICA BALDE 15L AMARELO MILHO Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 580,2000	R\$ 40.614,0000	10/11/2022 15:42:42
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre Porte da empresa: ME/EPP							
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	70	R\$ 650,0000	R\$ 45.500,0000	15/11/2022 16:46:45
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium para interiores e exteriores, qualida de extra, acabamento fosco, lavável, cor OCRE COLONIAL. Com rendimento não inferior a 330m² por demão, acondi cionada em latão ou balde de 18 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR- 15079. Classificação confor me a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referência: Coral 3 em 1. Importante: por se tratar de material para reparo parcial, deverão ser cotadas a marca e a referência indicada. Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 750,0000	R\$ 52.500,0000	16/11/2022 13:42:46
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: 18L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELO OCRE Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 900,0000	R\$ 63.000,0000	16/11/2022 12:00:43
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica premium para interiores e exteriores, qualida de extra, acabamento fosco, lavável, cor OCRE COLONIAL.Com rendimento não inferior a 330m² por demão, acondi cionada em latão ou balde de 18 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação confor me a NBR-11702 do (po 4.2.5 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Referência: Coral 3 em 1. Importante: por se tratar de material para reparo parcial, deverão ser cotadas a marca e a referência indicada. Porte da empresa: ME/EPP							

47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	11/11/2022 10:23:22
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AMARELO OCRE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:51:58

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 900,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 750,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 650,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 580,2000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 512,1700	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 434,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 385,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 404,2500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:05:45:190
R\$ 680,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:14:51:160
R\$ 384,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:38:117
R\$ 404,2300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:38:333
R\$ 384,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:44:223
R\$ 404,1600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:44:430
R\$ 384,9100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:15:50:587
R\$ 404,1500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:50:797
R\$ 384,8800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:15:56:253
R\$ 404,1200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:15:56:727
R\$ 384,8700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:02:710
R\$ 404,1100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:02:920
R\$ 384,8400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:08:287
R\$ 404,0800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:08:747
R\$ 384,8300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:15:097
R\$ 404,0700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:15:303
R\$ 384,7400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:20:317
R\$ 403,9700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:20:543
R\$ 384,7300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:27:140
R\$ 403,9600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:27:480
R\$ 384,7100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:34:377
R\$ 403,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:34:867
R\$ 384,7000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:16:39:283
R\$ 403,9300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:39:527
R\$ 384,6100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:16:46:407
R\$ 403,8400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:16:46:880
R\$ 384,6000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:00:057
R\$ 403,8300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:00:313
R\$ 384,5800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:02:463
R\$ 403,8000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:02:697
R\$ 384,5700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:12:133
R\$ 403,7900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:12:327
R\$ 384,4700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:16:507
R\$ 403,6900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:16:803

R\$ 384,4600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:26:213
R\$ 403,6800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:26:413
R\$ 384,4000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:28:567
R\$ 403,6200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:29:087
R\$ 384,3900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:38:440
R\$ 403,6000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:38:650
R\$ 384,2900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:42:600
R\$ 403,5000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:42:813
R\$ 384,2800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:17:52:610
R\$ 403,4900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:52:837
R\$ 384,2100	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:17:56:660
R\$ 403,4200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:17:57:127
R\$ 384,2000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:06:743
R\$ 403,4100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:06:953
R\$ 384,1600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:10:713
R\$ 403,3600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:10:933
R\$ 384,1500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:23:143
R\$ 403,3500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:23:433
R\$ 384,1200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:26:740
R\$ 403,3200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:27:227
R\$ 384,1100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:39:607
R\$ 403,3100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:39:850
R\$ 384,0200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:42:803
R\$ 403,2200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:43:020
R\$ 384,0100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:18:55:840
R\$ 403,2100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:56:047
R\$ 383,9400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:18:58:853
R\$ 403,1300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:18:59:073
R\$ 383,9300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:11:963
R\$ 403,1200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:12:180
R\$ 383,8600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:14:930
R\$ 403,0500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:15:130
R\$ 383,8500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:24:060
R\$ 403,0400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:24:263
R\$ 383,7800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:19:26:993
R\$ 402,9600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:27:227
R\$ 383,7700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:19:40:290
R\$ 402,9500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:40:717
R\$ 200,3300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:19:43:373
R\$ 335,8400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:20:45:250
R\$ 360,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:20:45:413

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:19:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:19:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 383,7700 e R\$ 402,9500.
Encerramento	16/11/2022 14:24:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:24:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:34:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:53:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Recusa de proposta	26/11/2022 19:03:56	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 200,3300. Motivo: Não respondeu a diligência realizada no chat em (25/11/2022 10:53:24).

Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 19:03:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:09:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 08:38:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:18:29	Recusa da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 335,8400. Motivo: Conforme a Seção de Engenharia, sem indicação da linha. Examinadas todas as tintas do catálogo apresentado e não foi encontrada tinta que atenda à especificação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:04:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:27:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06.
Aceite de proposta	13/12/2022 12:56:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 360,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I ELISA A SILVA LICITACOES - CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Vassoura jardinagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 203 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 35,0000	R\$ 8.750,0000	16/11/2022 11:48:11
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura fixa para folhas (ciscador) com 22 palhetas chatas, no mínimo, construídas em chapa de aço de 0,5mm de espessura e comprimento de 30cm. Acompanha cabo de madeira medindo 1,20m" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 39,0000	R\$ 9.750,0000	14/11/2022 08:26:49
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 77845724 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura fixa para folhas (ciscador) com 22 palhetas chatas (DENTES), no mínimo, construídas em chapa de aço de 0,5mm de espessura e comprimento de 30cm. Acompanha cabo de madeira medindo 1,63m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 44,0000	R\$ 11.000,0000	16/11/2022 09:16:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 50,0000	R\$ 12.500,0000	10/11/2022 15:42:42

35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura fixa para folhas (ciscador) com 22 palhetas cha tas, no mínimo, construídas em chapa de aço de 0,5mm de espessura e comprimento de 30cm. Acompanha cabo de madeira medindo 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 80,0000	R\$ 20.000,0000	15/11/2022 16:46:45
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 77837/721 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura xa para folhas (ciscador) com 22 palhetas chatas, no mínimo, construídas em chapa de aço de 0,5mm de espessura e comprimento de 30cm. Acompanha cabo de madeira medindo 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 113,0000	R\$ 3.390,0000	16/11/2022 08:58:37
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 1.000,0000	R\$ 250.000,0000	16/11/2022 07:39:26
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: VASSOURA JARDINAGEM Fabricante: VASSOURA JARDINAGEM Modelo / Versão: VASSOURA JARDINAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA JARDINAGEM, TIPO FIXA, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO 120 CM, QUANTIDADE LÂMINAS 22 UN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.500.000,0000	15/11/2022 22:52:01

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 113,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 80,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 50,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 44,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 39,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,0000	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 34,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:09:36:450
R\$ 37,5700	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:15:53:653
R\$ 34,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:20:09:643
R\$ 33,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:20:10:400
R\$ 32,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:25:12:473
R\$ 37,5400	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:25:14:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:00:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:24:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:24:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 33,9900 e R\$ 44,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:29:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:29:14	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	17/11/2022 15:47:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Verniz

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo / Versão: Fortnil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz filtro solar brilhante. Produto à base de resina alquídica, resistente ao atrito e às intempéries, secagem rápida, acabamento brilhante, secagem ao toque - 3 horas, entre demãos - 12 horas e secagem final em 24 horas, rendimento mínimo de 35 m² por demão, embalado em galões de 3,6 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11.702 do (po 4.4.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marca de Referência: Coral, podendo ainda ser Suvinil, Eucatex ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 106,4300	R\$ 5.853,6500	10/11/2022 16:45:07
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: SUPER TINTAS Fabricante: SUPER TINTAS Modelo / Versão: VERNIZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ FILTRO SOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 115,4000	R\$ 6.347,0000	16/11/2022 11:10:18
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marca: lux Fabricante: TINTAS LUX Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ TINTAS LUX CEDRO GL3,6L Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 125,0700	R\$ 6.878,8500	31/10/2022 15:48:22
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 140,0000	R\$ 7.700,0000	10/11/2022 15:49:12
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES Marca: Maza Fabricante: Maza Modelo / Versão: Verniz Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz - Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 141,0000	R\$ 7.755,0000	15/11/2022 17:29:29
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz filtro solar brilhante. Produto à base de resina alquídica, resistente ao atrito e às intempéries, secagem rápida, acabamento brilhante, secagem ao toque - 3 horas, entre demãos - 12 horas e secagem final em 24 horas, rendimento mínimo de 35 m² por demão, embalado em galões de 3,6 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11.702 do (po 4.4.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marca de Referência: Coral, podendo ainda ser Suvinil, Eucatex ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	55	R\$ 150,0000	R\$ 8.250,0000	16/11/2022 12:02:27

28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	55	R\$ 1.000,0000	R\$ 55.000,0000	16/11/2022 11:08:25
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Verniz filtro solar brilhante. Produto à base de resina alquídica, resistente ao atrito e às intempéries, secagem rápida, acabamento brilhante, secagem ao toque - 3 horas, entre demãos - 12 horas e secagem final em 24 horas, rendimento mínimo de 35 m² por demão, embalado em galões de 3,6 litros, devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR 11.702 do (po 4.4.1 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marca de Referência: Coral, podendo ainda ser Suvini, Eucatex ou similar." Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	55	R\$ 10.000,0000	R\$ 550.000,0000	15/11/2022 22:41:02
Marca: VERNIZ Fabricante: VERNIZ Modelo / Versão: VERNIZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO SOLAR/PROTEÇÃO SOL E CHUVA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 150,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 141,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 140,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 125,0700	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 115,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 106,4300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 106,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:22:34:487
R\$ 108,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:22:41:000
R\$ 125,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:22:57:020
R\$ 105,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:26:19:660
R\$ 125,0600	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:27:32:103
R\$ 104,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:39:21:860
R\$ 103,9900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:39:56:493
R\$ 49,0200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:45:56:367
R\$ 97,5000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:47:06:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:21:52	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:45:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:45:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 103,9900 e R\$ 108,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:50:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:50:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:53:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Recusa de proposta	26/11/2022 19:08:37	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 49,0200. Motivo: Não encaminhou o catálogo técnico solicitado no chat. (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:53:53)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 19:08:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:09:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 11:15:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.

Recusa de proposta	05/12/2022 13:24:46	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 97,5000. Motivo: Documentos enviados não comprovam itens exigidos: rendimento mínimo, NBR 15079 E NBR 11.702 do Tipo 4.4.1.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:05:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 15:06:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	13/12/2022 12:56:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 104,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Alicate bico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Alicate de bico reto, longo, perfil meia cana de 7.1/2 a 8" de comprimento, com corte, isolamento 1.000V. Bico fino.Mandíbulas com serrilhas. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plás(co an(deslizante com abas prote- toras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfa(zado. Para uso em eletricidade." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 55,0000	R\$ 2.200,0000	14/11/2022 08:29:49
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI Marca: MONUMENTAL Fabricante: MONUMENTAL Modelo / Versão: BICO MEIA CANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 7 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO EXTRAFINO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 55,4500	R\$ 2.218,0000	16/11/2022 07:38:39
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: CRV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Comprimento: 7 1/2 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Extrafino , Tipo Cabo: Isolado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 55,4500	R\$ 2.218,0000	16/11/2022 11:57:51
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Comprimento: 7 1/2 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Extrafino , Tipo Cabo: Isolado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 80,0000	R\$ 3.200,0000	10/11/2022 15:49:12
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: Western Fabricante: Western Modelo / Versão: Alicate de bico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de bico reto, longo, per l meia cana de 7.1/2 a 8 de comprimento, com corte, isolamento 1.000V. Bico noMandíbulas com serrilhas. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plás(co an(deslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfa(zado. Para uso em eletricidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	10/11/2022 16:13:33

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 270,0000	R\$ 5.400,0000	16/11/2022 08:58:37
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 44004182 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de bico reto, longo, perl meia cana de 7.1/2 a 8 de comprimento, com corte, isolamento 1.000V. Bico no. Mandíbulas com serrilhas. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plástico antideslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfatizado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	15/11/2022 22:52:14
Marca: ALICATE BICO Fabricante: ALICATE BICO Modelo / Versão: ALICATE BICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 7 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO EXTRAFINO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 270,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 80,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 55,4500	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 55,4500	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 55,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 78,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:27:54:903
R\$ 54,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:38:14:113
R\$ 94,8300	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:38:27:200
R\$ 54,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:39:29:383
R\$ 53,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:29:810
R\$ 23,8000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:45:48:250
R\$ 19,9500	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:48:22:357
R\$ 17,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:52:07:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:23:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:47:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:47:31	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23,8000 e R\$ 55,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:52:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:52:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:26:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 17,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Alicate de corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE RETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 28,9000	R\$ 1.011,5000	16/11/2022 11:12:59
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 3766 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal de 6" de comprimento, isolacao 1.000V. Tempera total no corpo e tempera adicional no gume de corte. Cabo plasco andeslizante com abas protetoras, com isolacao para ate 1.000V (inscricao no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfazado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 34,3700	R\$ 1.202,9500	03/11/2022 08:54:39
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI Marca: MONUMENTAL Fabricante: MONUMENTAL Modelo / Versão: CORTE DIAGONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, USO ELÉTRICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 6 POL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 34,3800	R\$ 1.203,3000	16/11/2022 07:38:42
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Alicate de corte diagonal de 6" de comprimento, isolamento 1.000V. Têmpera total no corpo e têmpera adicional no gume de corte. Cabo plás(co an(deslizante com abas pro- tetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo),conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfa(zado. Para uso em eletricidade." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 35,6000	R\$ 1.246,0000	14/11/2022 08:29:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate De Corte Tipo Corte: Diagonal , Material: Aço Cromo Vanádio , Uso: Elétrico , Comprimento: 6 POL, Tipo: Profissional , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 60,2800	R\$ 2.109,8000	10/11/2022 15:49:12
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: Western Fabricante: Western Modelo / Versão: Alicate de corte diagonal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal de 6 de comprimento, isolamento 1.000V. Têmpera total no corpo e têmpera adicional no gume de corte. Cabo plás(co an(deslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfa(zado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 100,0000	R\$ 3.500,0000	10/11/2022 16:13:36
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: noll Fabricante: noll Modelo / Versão: 3800001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal de 6 de comprimento, isolamento 1.000V. Têmpera total no corpo e têmpera adicional no gume de corte. Cabo plástico antidesslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou fosfatizado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 126,0000	R\$ 2.520,0000	16/11/2022 08:58:37

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:52:25
Marca: ALICATE DE CORTE Fabricante: ALICATE DE CORTE Modelo / Versão: ALICATE DE CORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, USO ELÉTRICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 6 POL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 126,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 60,2800	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,6000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 34,3800	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 34,3700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 28,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 29,7600	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:24:32:730
R\$ 60,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:28:16:643
R\$ 28,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:39:38:223
R\$ 50,2900	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:39:51:470
R\$ 27,9900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:40:01:707
R\$ 23,5100	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:41:05:913
R\$ 29,4000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:41:29:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:24:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:40:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:40:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27,9900 e R\$ 29,7600.
Encerramento	16/11/2022 14:45:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:45:28	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:14:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:26:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 23,5100.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Equipamentos diversos para serviços profissionais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 70,1200	R\$ 1.753,0000	16/11/2022 11:57:51
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Uso: Instalação De Rede , Tipo 1: Alicate Punch Down , Características Adicionais 2: Lâmina Tipo 110, Controle De Impacto Ajustável , Padrão: Manual Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 85,1200	R\$ 2.128,0000	10/11/2022 15:49:12
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Uso: Instalação De Rede , Tipo 1: Alicate Punch Down , Características Adicionais 2: Lâmina Tipo 110, Controle De Impacto Ajustável , Padrão: Manual Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 10.000,0000	R\$ 250.000,0000	15/11/2022 22:41:12
Marca: EQUIPAMENTOS DIVERS Fabricante: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS Modelo / Versão: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO MANUAL, USO INSTALAÇÃO DE REDE, TIPO 1 ALICATE PUNCH DOWN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LÂMINA TIPO 110, CONTROLE DE IMPACTO AJUSTÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 85,1200	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,1200	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,1100	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:24:46:367
R\$ 180,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:29:38:047
R\$ 70,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:40:47:447
R\$ 69,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:49:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:24:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:46:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:46:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 69,9900 e R\$ 180,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:51:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:51:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:12:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:27:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 69,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Alicate universal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 24,3700	R\$ 974,8000	03/11/2022 08:54:39
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 1000V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal de 8", com cabo de PVC, isolacao 1.000V. Fabricado em aço especial e temperado. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plástico andeslizante com abas protetoras com isolacao para ate 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR- 9699. Acabamento polido ou fosfazado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP							
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 24,3800	R\$ 975,2000	16/11/2022 07:38:44
Marca: MONUMENTAL Fabricante: MONUMENTAL Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL Porte da empresa: ME/EPP							
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 24,3800	R\$ 975,2000	16/11/2022 11:57:51
Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo / Versão: NOVE54 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000	10/11/2022 15:49:12
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	10/11/2022 16:13:39
Marca: Western Fabricante: Western Modelo / Versão: Alicate universal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal de 8 , com cabo de PVC, isolação 1.000V. Fabricado em aço especial e temperado. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plás(co an(deslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR- 9699. Acabamento polido ou fosfa(zado. Para uso em eletricidade Porte da empresa: ME/EPP							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 165,0000	R\$ 3.300,0000	16/11/2022 08:58:37
Marca: noll Fabricante: noll Modelo / Versão: 3820001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal de 8, com cabo de PVC, isolamento 1.000V. Fabricado em aço especial e temperado. Mandíbulas e gume de corte temperados. Cabo plástico anitdeslizante com abas protetoras, com isolamento para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme norma ABNT NBR- 9699. Acabamento polido ou fosfatizado. Para uso em eletricidade. Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	15/11/2022 22:41:19
Marca: ALICATE UNIVERSAL Fabricante: ALICATE UNIVERSAL Modelo / Versão: ALICATE UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 165,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 100,0000	03.851.189/0001-14	16/11/2022 14:00:04:080

R\$ 50,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 24,3800	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 24,3800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 24,3700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 80,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:30:17:933
R\$ 24,3600	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:14:927
R\$ 76,6100	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:40:42:903
R\$ 24,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:40:57:707
R\$ 23,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:58:383
R\$ 23,8000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:46:00:093
R\$ 23,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:46:02:373
R\$ 23,7800	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:48:29:853
R\$ 23,7700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:48:30:943
R\$ 18,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:49:36:373
R\$ 21,6700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:50:03:943
R\$ 21,9300	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:51:34:843

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:25:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:49:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:49:03	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23,7700 e R\$ 24,3700.
Encerramento	16/11/2022 14:54:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:54:04	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	26/11/2022 19:19:31	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico do produto ofertado solicitado no chat. (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:54:32).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/11/2022 19:19:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:10:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:36:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:28:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 21,6700.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Conjunto broca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 20,3200	R\$ 508,0000	03/11/2022 08:54:39
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de brocas de widea para perfuração de concreto, haste cilíndrica, corte a direita. Contendo cinco peças, no mínimo, contemplando as seguintes medidas: 04, 05, 06, 08 e 10 mm. Acondicionadas em estojo. Porte da empresa: ME/EPP							

46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: EDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Broca Material: Vídea , Componentes: 4 Peças De 4,5,6 E 8 , Aplicação: Concreto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 20,3300	R\$ 508,2500	16/11/2022 11:57:51
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Broca Material: Vídea , Componentes: 4 Peças De 4,5,6 E 8 , Aplicação: Concreto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 40,3500	R\$ 1.008,7500	10/11/2022 15:49:12
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Chave ajustável aço-liga de alta resistência mecânica de 8". Fosfa(zado. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. A espessura da cabeça é mais robusta em relação ao modelo." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	16/11/2022 11:08:25
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CONJUNTO BROCA Fabricante: CONJUNTO BROCA Modelo / Versão: CONJUNTO BROCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO BROCA, MATERIAL VÍDEA, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 4 PEÇAS DE 4,5,6 E 8 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 10.000,0000	R\$ 250.000,0000	15/11/2022 22:41:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 40,3500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,3300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,3200	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 90,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:31:03:660
R\$ 20,3100	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:30:063
R\$ 21,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:44:43:600
R\$ 13,9000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:49:27:773
R\$ 17,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:52:55:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:25:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:48:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:48:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,3100 e R\$ 21,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:53:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:53:28	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.

Aceite de proposta	05/12/2022 13:28:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 13,9000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Cavadeira tipo alavanca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: MAX FERRAMENTAS Fabricante: MAX FERRAMENTAS Modelo / Versão: 77564503 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada, tipo alavanca, em aço carbono, cabo em madeira, 1,25 m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 59,0000	R\$ 2.065,0000	16/11/2022 09:23:47
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Altura: 250 MM, Largura: 105 MM, Material Cabo: Madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 59,9400	R\$ 2.097,9000	16/11/2022 11:57:51
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira ar(culada, (po alavanca, em aço carbono, cabo em madeira, 120 cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 63,0000	R\$ 2.205,0000	14/11/2022 08:29:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Altura: 250 MM, Largura: 105 MM, Material Cabo: Madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 75,3600	R\$ 2.637,6000	10/11/2022 15:49:12
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: CAVADEIRA TIPO ALAV Fabricante: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA Modelo / Versão: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 105 MM, ALTURA 250 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:41:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 75,3600	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 63,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 59,9400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 59,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 120,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:31:41:243
R\$ 58,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:40:40:920

R\$ 58,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:42:52:220
R\$ 57,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:42:53:043
R\$ 55,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:43:40:907
R\$ 54,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:43:42:870
R\$ 53,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:44:22:083
R\$ 52,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:22:370
R\$ 53,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:45:20:170
R\$ 52,9000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:45:31:927
R\$ 52,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:45:32:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:25:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:46:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:46:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 52,8900 e R\$ 53,0000.
Reinício etapa fechada	16/11/2022 14:51:49	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 63,0000 e R\$ 120,0000.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:56:50	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	16/11/2022 14:56:50	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:12:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Aceite de proposta	26/11/2022 17:49:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 52,8900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - Chave ajustável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 5459 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável aço-liga de alta resistência mecânica de 8". Fosfa zado. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. A espessura da cabeça é mais robusta em relação ao modelo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 31,5000	R\$ 1.102,5000	16/11/2022 09:23:47
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 8945 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustavel aco-liga de alta resistência mecanica de 8". Fosfazado. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinacao da cabeca em relacao ao cabo. A espessura da cabeca e mais robusta em relacao ao modelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 31,7600	R\$ 1.111,6000	03/11/2022 08:54:39

46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Ajustável Material: Aço-Liga Alta Resistência , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Abertura: 7/8 POL, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Modelo Sueco, Inclinação De Cabeça Em Relação Ao , Peso: 260 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 31,7700	R\$ 1.111,9500	16/11/2022 11:57:51
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Ajustável Material: Aço-Liga Alta Resistência , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Abertura: 7/8 POL, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Modelo Sueco, Inclinação De Cabeça Em Relação Ao , Peso: 260 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 52,6700	R\$ 1.843,4500	10/11/2022 15:49:12
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CHAVE AJUSTÁVEL Fabricante: CHAVE AJUSTÁVEL Modelo / Versão: CHAVE AJUSTÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 8 POL, ABERTURA 78 POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO SUECO, INCLINAÇÃO DE CABEÇA EM RELAÇÃO AO, PESO 260 G Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:41:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 52,6700	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 31,7700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 31,7600	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 31,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 90,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:32:06:403
R\$ 31,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:42:20:270
R\$ 30,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:44:11:460
R\$ 30,9000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:44:11:773
R\$ 30,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:15:687
R\$ 29,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:46:23:900
R\$ 26,9000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:46:29:483

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:27:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:45:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:45:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 30,9000.
Encerramento	16/11/2022 14:50:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:50:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:28:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 26,9000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 29 - Chave de fenda**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 41505021 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: have de fenda ponta cruzada, medindo 3/16x4", conforme gravado na haste. Cabo ergonômico em polipropileno, haste em aço liga Cromo-Vanádio temperado (haste isolada), com acabamento niquelado ou cromado. Com ponta fosfatizada. A chave deverá ter lâmina redonda para parafusos po fenda cruzada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,6000	R\$ 760,0000	16/11/2022 09:23:47
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: ROBUST Fabricante: ROBUST Modelo / Versão: 1000V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda ponta cruzada, medindo 3/16x4", conforme gravado na haste. Cabo ergonômico em polipropileno, haste em aço liga Cromo-Vanádio temperado (haste isolada), com acabamento niquelado ou cromado. Com ponta fosfazada. A chave devera ter lamina redonda para parafusos po fenda cruzada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,6100	R\$ 761,0000	03/11/2022 08:54:39
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,6200	R\$ 762,0000	16/11/2022 11:57:51
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: PHILIPS 2136 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda ponta cruzada, medindo 3/16x4", conforme gravado na haste. Cabo ergonômico em polipropileno, haste em aço liga Cromo-Vanádio temperado (haste isolada), com acabamento niquelado ou cromado. Com ponta fosfatizada. A chave deverá ter lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	14/11/2022 17:56:58
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	10/11/2022 15:49:12
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CHAVE DE FENDA Fabricante: CHAVE DE FENDA Modelo / Versão: CHAVE DE FENDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 3/16 X4 POL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	15/11/2022 22:41:46

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 10,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,6200	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,6100	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,6000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:32:30:257
R\$ 7,5500	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:42:23:040
R\$ 7,5400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:42:50:697
R\$ 7,5000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:43:07:077
R\$ 7,4900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:43:08:317
R\$ 7,4000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:43:41:650
R\$ 7,3900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:43:43:030
R\$ 7,3000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:43:59:007
R\$ 7,2900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:00:470
R\$ 7,5000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:44:00:830
R\$ 7,2000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:44:25:907
R\$ 7,5600	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:44:26:167
R\$ 7,1900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:27:123
R\$ 7,5495	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:44:27:410
R\$ 7,4000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:44:33:997
R\$ 7,1000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:45:14:477
R\$ 7,4550	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:45:14:700
R\$ 7,0900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:45:14:733
R\$ 7,4445	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:45:15:213
R\$ 7,3000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:45:20:317
R\$ 6,9000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:46:51:513
R\$ 7,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:46:54:930
R\$ 5,2000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:50:46:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:27:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:45:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:45:50	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,0900 e R\$ 7,4445.
Encerramento	16/11/2022 14:50:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:50:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:54:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:01:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:28:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 5,2000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 - CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Jogo chave

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 54,8300	R\$ 2.467,3500	03/11/2022 08:54:39
Marca: LOYAL Fabricante: LOYAL Modelo / Versão: COMBINADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada. Medidas das bocas: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19mm (Boca e Estrela). Fabricada em aco alto carbono. Acabamento niquelado. Aplicacao indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados, sextavados e dodecagonais Porte da empresa: ME/EPP							
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 54,8400	R\$ 2.467,8000	16/11/2022 11:57:51
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: ENC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 91,2500	R\$ 4.106,2500	10/11/2022 15:49:12
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada Porte da empresa: ME/EPP							
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	45	R\$ 1.000,0000	R\$ 45.000,0000	16/11/2022 07:40:29
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	45	R\$ 10.000,0000	R\$ 450.000,0000	15/11/2022 22:41:53
Marca: JOGO CHAVE Fabricante: JOGO CHAVE Modelo / Versão: JOGO CHAVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 10, APLICAÇÃO CONSERTOS EM GERAL, COMPONENTES 1/4'; 5/16'; 3/8'; 7/16'; 1/2'; 9/ 16'; 5/8'; 11/16 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 91,2500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,8400	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,8300	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 180,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:33:14:313
R\$ 54,8200	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:42:55:353
R\$ 54,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:45:58:007
R\$ 48,9000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:48:45:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:27:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:47:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:47:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 54,0000 e R\$ 54,8300.
Encerramento	16/11/2022 14:52:46	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:52:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:29:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 48,9000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Conjunto ferramentas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 78102801 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de três jardinagem, sendo duas pazinhas e um ancinho, com cabos de madeira de 20cm. Pazinha larga jardinagem com corpo em chapa de aço estampada e acabamento em pintura epóxi. Dimensões 28 x 8,5cm (CxL). Pazinha estreita para jardinagem com corpo em chapa de aço estampada e acabamento em pintura epóxi. Dimensões 28 x 6cm (CxL). Ancinho com três dentes para jardinagem. Corpo em vergalhão de aço redondo, extremidades pontiagudas, com acabamento em pintura epóxi. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000	16/11/2022 09:30:51
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Ferramentas Componentes: 3 Peças: 2 Pás E Ancinho , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Corpo Metálico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 65,3000	R\$ 2.612,0000	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: CONJUNTO FERRAMENTA Fabricante: CONJUNTO FERRAMENTAS Modelo / Versão: CONJUNTO FERRAMENTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES 3 PEÇAS: 2 PÁS E ANCINHO, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO METÁLICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	15/11/2022 22:53:02

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 65,3000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 45,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 160,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:33:52:803
R\$ 44,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:46:09:440
R\$ 43,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:47:29:020
R\$ 42,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:48:30:787
R\$ 30,1300	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:51:46:840
R\$ 36,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:53:21:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:28:05	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:48:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:48:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 42,0000 e R\$ 160,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:53:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:53:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:07:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:49:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 30,1300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Enxada

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA LARGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 69,9000	R\$ 2.446,5000	16/11/2022 11:41:05
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga com cabo de madeira. Com lâmina forjada em aço. Peso de 2.1/2 libras gravado na lâmina. Acabamento pintado ou invernizado. Lâmina medindo 240x300mm.Cabo medindo 130 cm, no mínimo. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 72,0000	R\$ 2.520,0000	14/11/2022 08:34:34
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: LB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 72,3300	R\$ 2.531,5500	16/11/2022 12:04:37
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 77250754 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga com cabo de madeira. Com lâmina forjada em aço. Peso de 1,69kg. Acabamento pintado ou invernizado. Lâmina medindo (22,2 x 29,5cm). Cabo medindo 145 cm. Produto fabricado segundo norma ABNT NBR 6413. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 86,0000	R\$ 3.010,0000	16/11/2022 09:30:51

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 86,2500	R\$ 3.018,7500	10/11/2022 15:59:47
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:53:07
Marca: ENXADA Fabricante: ENXADA Modelo / Versão: ENXADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, LARGURA 30 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 180 CM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 86,2500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 86,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 72,3300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 72,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 69,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 130,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:36:43:437
R\$ 69,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:43:12:767
R\$ 58,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:44:22:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:28:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:43:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:43:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 69,8900 e R\$ 72,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:48:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:48:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:23:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Recusa de proposta	25/11/2022 13:38:43	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 58,0000. Motivo: Licitante oferece "enxada estreita" com a lâmina de largura inferior ao que está sendo solicitado no Termo de Referência.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:11:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:22:46	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:22:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:45:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68.
Aceite de proposta	01/12/2022 14:29:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 69,8900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Espátula

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 6865 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula betumadeira com lâmina forjada em aço temperado e revenido. Lâmina lisa de 6 cm de largura. Cabo de madeira resistente com anel de reforço. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 9,0000	R\$ 2.070,0000	16/11/2022 09:30:51
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: AJAX Fabricante: AJAX Modelo / Versão: AJAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPATULA BETUMADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 9,9000	R\$ 2.277,0000	16/11/2022 11:47:41
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: SIGMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula Comprimento: 135 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Pintura , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Forjado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 15,0000	R\$ 3.450,0000	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: ESPÁTULA Fabricante: ESPÁTULA Modelo / Versão: ESPÁTULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA, COMPRIMENTO 135 MM, LARGURA 60 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.300.000,0000	15/11/2022 22:42:02

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 15,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 9,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 9,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 60,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:37:26:133
R\$ 8,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:42:20:137
R\$ 8,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:46:41:523
R\$ 5,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:49:00:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:46:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:46:28	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 8,9000 e R\$ 60,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:51:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:51:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:32:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.

Aceite de proposta	24/11/2022 10:04:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 5,9000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 34 - Foice**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira metálica com olho de 32mm de diâmetro e com cabo de madeira de 120cm, no mínimo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 60,0000	R\$ 2.100,0000	14/11/2022 08:34:34
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: SIGMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 80,2500	R\$ 2.808,7500	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: FOICE Fabricante: FOICE Modelo / Versão: FOICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOICE, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, COMPRIMENTO CABO 1,50 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:42:05

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 80,2500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 60,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 115,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:37:58:817
R\$ 59,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:46:50:743
R\$ 49,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:56:44:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:51:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:51:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 59,0000 e R\$ 115,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:56:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:56:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:55:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	25/11/2022 13:51:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 49,0000. Motivo: APROVADO - Produto da marca Tramontina, conforme Catálogo anexado à proposta. A marca do catálogo atende às especificações do Termo de Referência.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

15/12/2022
09:11:42

Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - Facão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO COM LAMINA 20", CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 26,7000	R\$ 934,5000	16/11/2022 11:47:41
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 6834 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão com lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio. Peso 0,39 kg. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 40,0000	R\$ 1.400,0000	16/11/2022 09:30:51
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: IMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 40,3300	R\$ 1.411,5500	16/11/2022 12:04:37
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Facão com lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio. " Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 44,0000	R\$ 1.540,0000	14/11/2022 08:34:34
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: SIGMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 62,3600	R\$ 2.182,6000	10/11/2022 15:59:47
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: COLLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	16/11/2022 07:42:12

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:42:10
Marca: FACÃO Fabricante: FACÃO Modelo / Versão: FACÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 62,3600	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 44,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 40,3300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 40,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 26,7000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 28,0350	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:31:15:677
R\$ 90,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:38:31:747
R\$ 26,6900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:31:587
R\$ 28,0245	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:44:31:800
R\$ 26,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:47:17:870
R\$ 27,3000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:47:18:070
R\$ 25,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:47:19:143
R\$ 27,2895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:47:19:360
R\$ 25,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:47:55:263
R\$ 27,0900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:47:55:500
R\$ 25,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:47:55:853
R\$ 27,0795	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:47:56:047
R\$ 25,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:48:13:160
R\$ 24,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:48:13:357
R\$ 26,2500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:48:13:383
R\$ 26,2395	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:48:15:843
R\$ 24,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:48:28:013
R\$ 26,0400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:48:28:223
R\$ 24,7900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:48:28:633
R\$ 26,0295	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:48:28:927
R\$ 25,3100	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:48:57:913
R\$ 24,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:50:20:150
R\$ 25,2000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:50:20:343
R\$ 23,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:50:21:027
R\$ 25,1895	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:50:21:227
R\$ 19,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:54:02:810
R\$ 25,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:54:50:150
R\$ 19,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:56:51:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:53:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:53:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23,9900 e R\$ 25,1895.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:58:21	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 14:58:21	Item teve empate real para o valor 19,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 14:58:21	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:40:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMIROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	25/11/2022 13:52:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMIROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMIROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Marreta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta oitavada de 0,5 kg, com cabo. Cabeça em aço forjado com tempera nas faces de impacto, acabamento pintado ou jateado. Cabo de madeira com comprimento e resistência adequados ao uso. Encabamento com cunha metálica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 28,0000	R\$ 980,0000	14/11/2022 08:34:34
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 28,5300	R\$ 998,5500	16/11/2022 12:04:37
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 43,4500	R\$ 1.520,7500	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: MARRETA Fabricante: MARRETA Modelo / Versão: MARRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:42:16

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 43,4500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 28,5300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 28,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 85,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:38:54:567
R\$ 27,9900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:44:46:710
R\$ 27,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:47:34:787

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:47:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:47:07	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 27,9900 e R\$ 85,0000.

Encerramento	16/11/2022 14:52:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:52:08	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:05:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 27,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - Martelo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: NOVE54 Fabricante: NOVE54 Modelo / Versão: NOVE54 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Borracha , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Material Cabo: Madeira , Peso: 500 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 22,0700	R\$ 1.544,9000	16/11/2022 12:04:37
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo / Versão: RAMADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO BORRACHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 29,9000	R\$ 2.093,0000	16/11/2022 11:47:41
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Borracha , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Material Cabo: Madeira , Peso: 500 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 33,5000	R\$ 2.345,0000	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: MARTELO Fabricante: MARTELO Modelo / Versão: MARTELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G, TIPO BORRACHA, TAMANHO 60 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:42:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 33,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 29,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 22,0700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 22,0600	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:29:52:813
R\$ 70,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:39:25:953
R\$ 22,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:42:57:403
R\$ 21,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:47:48:973
R\$ 22,0000	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:47:56:023
R\$ 20,9700	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:50:55:927
R\$ 19,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:57:09:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:52:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:52:46	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 20,9700 e R\$ 22,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:57:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:57:47	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:05:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/12/2022 09:11:42	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 38 - Pá**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 52,2500	R\$ 3.657,5000	10/11/2022 15:59:47
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: PÁ Fabricante: PÁ Modelo / Versão: PÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:42:25

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 52,2500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 120,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:40:01:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:29:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:45:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:45:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 52,2500 e R\$ 120,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:50:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:50:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Recusa de proposta	24/11/2022 10:29:27	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 52,2500. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 10:29:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 10:34:59	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa informou via chat não ser possível adequar o valor.
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:15:25	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado e infrutífera a negociação. Vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - Martelo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta chibanca, tamanho 4, com cabo em madeira tama nho com 90 cm de comprimento. Forjada em aço carbono especial de alta qualidade com pintura eletrostá(ca a pó Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 88,0000	R\$ 6.160,0000	14/11/2022 08:34:34
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Aço , Tipo: Picareta , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Aço Tubular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 102,0000	R\$ 7.140,0000	10/11/2022 15:59:47
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 77305/543 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta chibanca, tamanho 4, com cPá quadrada com cabo em madeira medindo, no mínimo, 71 cm com lamina de aço com as dimensões de (CXLXA) 98 x 25x 16cm com tolerância de 5% e peso de 1,20kg com tolerância de 10%.abo em madeira tamanho com 90 cm de comprimento. Forjada em aço carbono especial de alta qualidade com pintura eletrostática a pó. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 345,0000	R\$ 3.450,0000	16/11/2022 08:58:37
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo / Versão: COLLINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo Material: Aço , Tipo: Picareta , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Aço Tubular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 1.000,0000	R\$ 70.000,0000	16/11/2022 07:42:12
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: MARTELO Fabricante: MARTELO Modelo / Versão: MARTELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO AÇO TUBULAR, TIPO PICARETA, TAMANHO 300 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 10.000,0000	R\$ 700.000,0000	15/11/2022 22:42:32

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 345,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 102,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080

R\$ 88,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 280,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:40:47:093
R\$ 277,9500	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:45:19:507
R\$ 87,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:50:45:940
R\$ 114,7600	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:53:25:247
R\$ 19,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:57:13:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:30:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:52:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:52:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 87,0000 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:57:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:57:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 18:10:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	17/11/2022 15:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: Solicitou desclassificação, proposta inexecutável.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/11/2022 10:37:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.267.047/0001-00.
Recusa de proposta	24/11/2022 10:51:54	Recusa da proposta. Fornecedor: DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.267.047/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 88,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 10:51:54	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.267.047/0001-00.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:03:42	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 114,7600. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa informou via chat não ser possível adequar o valor.
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:16:08	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutíferas as tentativas de negociação. Vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 40 - Serrote poda**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 340,0000	R\$ 8.500,0000	16/11/2022 09:30:51
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 78380681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador de Galhos altos com Serrote 2em1 Cabo Metálico Extensível de 3 metros. Peso 1,23 kg Dimensões: 202 x 14 x 4,40cm. - Área de corte da lâmina de 13" / 330 mm. Possui cabo telescópico que permite alcançar uma altura de até 3 metros, seu sistema de guilho na facilita na poda de galhos mais finos. Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 380,5600	R\$ 9.514,0000	10/11/2022 15:59:47
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote Poda Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Jardinagem , Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava , Material Cabo: Madeira , Peso: 2.000 G, Material Lâmina: Aço Carbono Porte da empresa: ME/EPP							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 821,0000	R\$ 8.210,0000	16/11/2022 08:58:37
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 78380/681 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podador de Galhos altos com Serrote 2 em 1 Cabo Metálico Extensível de 3 metros. Dimensões (C x L x A): 186.00 x 21.00 x 4.00 centímetros. Peso: 2.48 Kg. Possui cabo telescópico que permite alcançar uma altura de até 3 metros, seu sistema de guilho(na facilita na poda de galhos mais nos. Especificações Técnicas: Cabo telescópico extensível de 1,5 até 3 metros. Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 10.000,0000	R\$ 250.000,0000	15/11/2022 22:42:36
Marca: SERROTE PODA Fabricante: SERROTE PODA Modelo / Versão: SERROTE PODA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERROTE PODA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, TIPO PARA GALHOS ALTOS, COM TRAVA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,50 M, PESO 2.000 G Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 821,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 380,5600	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 340,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 680,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:41:38:600
R\$ 330,0100	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:45:18:390
R\$ 329,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:50:46:277
R\$ 273,4800	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:51:31:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:30:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 14:50:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 14:50:30	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 330,0100 e R\$ 680,0000.
Encerramento	16/11/2022 14:55:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 14:55:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:12:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36.
Aceite de proposta	25/11/2022 13:53:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 273,4800.
Recusa de proposta	06/12/2022 14:11:38	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 273,4800. Motivo: Não ofertou a quantidade solicitada no anexo II do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:15:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 15:01:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Aceite de proposta	07/12/2022 15:15:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 329,0000.

Habilitação de
fornecedor14/12/2022
17:33:40Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INAAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA
E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-13**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 41 - Tesoura poda****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: FRETAK Fabricante: FRETAK Modelo / Versão: 7507 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura manual de poda com lâmina de comprimento 8". Corpo em aço forjado com têmpera na região do gume. Dotada de trava de segurança e mola. Empunhadura ergonômica, em metal. Construção reforçada para uso profissional. Diâmetro de corte máximo admitido: 17 mm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 55,0000	R\$ 1.925,0000	16/11/2022 09:36:59
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Tesoura Poda Revestimento Cabo: Pintado , Aplicação: Jardinagem , Comprimento: 9 POL, Características Adicionais: Com Mola E Fecho , Comprimento Lâmina: 6,5 CM, Material Lâmina: Aço Cromo Vanádio Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 85,0000	R\$ 2.975,0000	10/11/2022 16:10:48
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: TESOURA PODA Fabricante: TESOURA PODA Modelo / Versão: TESOURA PODA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLA E FECHO, COMPRIMENTO 9 POL, COMPRIMENTO LÂMINA 6,5 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 10.000,0000	R\$ 350.000,0000	15/11/2022 22:42:41

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 85,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 55,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 54,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:00:40:017
R\$ 54,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:04:01:990
R\$ 53,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:04:15:823
R\$ 50,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:04:23:047
R\$ 49,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:06:05:023
R\$ 120,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:08:45:600
R\$ 48,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:10:36:873
R\$ 33,1200	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:13:24:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:45:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:10:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:10:23	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49,9900 e R\$ 120,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:15:24	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:15:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:56:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:00:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Recusa de proposta	25/11/2022 13:54:11	Recusa da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 33,1200. Motivo: o tamanho da lâmina do produto oferecido (8") é inferior ao solicitado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:12:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	29/11/2022 13:32:07	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 48,5000. Motivo: Não enviou a proposta ajustada nem o catálogo do produto, solicitados no chat (28/11/2022 10:12:11)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 13:32:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 16:06:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 16:38:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:44:59	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: Proposta acima do valor de referência e infrutífera a negociação - vide chat (29/11/2022 16:06:29) e proposta enviada.
Cancelado no julgamento	05/12/2022 13:45:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - Trena

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA COM FITA DE AÇO DE 5MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 12,9000	R\$ 1.161,0000	16/11/2022 12:16:54
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena com fita de aço de 5 metros (16Y) de extensão e largura mínima de 18mm (¾"), com graduações em milímetro e polegada. Caixa ergonômica e resistente a impactos, confeccionada em plás(co de engenharia. Com sistema de amortecimento no retrocesso da fita. Fita em aço temperado, perfil curvo, duplamente rebitada na extremidade, que permita medições internas e externas. Dotada de trava de posição, sistema de freio e presilha para cinto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 15,0000	R\$ 1.350,0000	14/11/2022 08:38:58
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: 5M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena com fita de aço de 5 metros (16Y) de extensão e largura mínima de 18mm (¾"), com graduações em milímetro e polegada. Caixa ergonômica e resistente a impactos, confeccionada em plástico de engenharia. Com sistema de amortecimento no retrocesso da fita. Fita em aço temperado, perfil curvo, duplamente rebitada na extremidade, que permita medições internas e externas. Dotada de trava de posição, sistema de freio e presilha para cinto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 15,9700	R\$ 1.437,3000	03/11/2022 08:55:59

09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: 19x5M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 19 MM, COMPRIMENTO 5 M, REVESTIMENTO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 15,9800	R\$ 1.438,2000	16/11/2022 07:38:47
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena Revestimento: Borracha , Material: Aço , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 15,9800	R\$ 1.438,2000	16/11/2022 12:13:15
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo / Versão: SIGMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena Revestimento: Borracha , Material: Aço , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 25,0000	R\$ 2.250,0000	10/11/2022 16:10:48
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: vonder Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena com ta de aço de 5 metros (16Y) de extensão e largura mínima de 18mm (), com graduações em milímetro e polegada. Caixa ergonômica e resistente a impactos, confeccionada em plástico de engenharia. Com sistema de amortecimento no retrocesso da ta. Fita em aço temperado, perl curvo, duplamente rebitada na extremidade, que permita medições internas e externas. Dotada de trava de posição, sistema de freio e presilha para cinto. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 52,0000	R\$ 1.560,0000	16/11/2022 08:58:37
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: TRENA Fabricante: TRENA Modelo / Versão: TRENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 19 MM, COMPRIMENTO 5 M, REVESTIMENTO BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 10.000,0000	R\$ 900.000,0000	15/11/2022 22:42:49

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 52,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 25,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 15,9800	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 15,9800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 15,9700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 15,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 12,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 13,2800	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:48:39:503
R\$ 15,0000	46.988.889/0001-68	16/11/2022 15:03:34:633
R\$ 22,2900	10.942.831/0001-36	16/11/2022 15:03:46:723
R\$ 12,8900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:03:46:987
R\$ 13,2700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:03:51:840
R\$ 12,8800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:04:20:577
R\$ 13,2600	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:04:22:057
R\$ 11,0000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:05:55:500
R\$ 8,7000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:06:14:610
R\$ 12,2000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:08:17:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	16/11/2022 14:48:34	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:04:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:04:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 12,8800 e R\$ 13,2600.
Encerramento	16/11/2022 15:09:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:09:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:47:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:06:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8,7000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - Disco corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Disco de corte Inox 4.1/2. Diâmetro Externo: 115 mm. Espessura: 1 mm. Diâmetro do Furo: 22,22 mm. Rotação RPM: 13.370. Rotação m/seg: 80" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 3,8000	R\$ 1.520,0000	14/11/2022 08:38:58
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Modelo / Versão: DISCO DE CORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, APLICAÇÃO AÇO E LIGAS MATERIAIS FERROSOS EM GERAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 3,8000	R\$ 1.520,0000	16/11/2022 07:38:50
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo / Versão: 14852 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte Inox 4.1/2. Diâmetro Externo: 115 mm. Espessura: 1 mm. Diâmetro do Furo: 22,23 mm. Rotação RPM: 13.300. Rotação m/seg: 80 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 3,8000	R\$ 1.520,0000	16/11/2022 09:36:59
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 4007 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte Inox 4.1/2. Diâmetro Externo: 115 mm. Espessura: 1 mm. Diâmetro do Furo: 22,22 mm. Rotacao RPM: 13.370. Rotacao m/seg: 80 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 3,8100	R\$ 1.524,0000	03/11/2022 08:55:59
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: BNV02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 3,8200	R\$ 1.528,0000	16/11/2022 12:13:16

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE INOX 4.1/2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 4,9000	R\$ 1.960,0000	16/11/2022 12:16:54
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo / Versão: 1340001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte Inox 4.1/2. Diâmetro Externo: 115 mm. Espessura: 1 mm. Diâmetro do Furo: 22,22 mm. Rotação RPM: 13.370. Rotação m/seg: 80. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 9,0000	R\$ 3.600,0000	16/11/2022 08:58:37
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: QUARK Fabricante: QUARK Modelo / Versão: QUARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 10,2000	R\$ 4.080,0000	10/11/2022 16:10:48
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 Marca: BR MAIS Fabricante: BR MAIS Modelo / Versão: BR MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte Inox 4.1/2. Diâmetro Externo: 115 mm. Espessura: 1 mm. Diâmetro do Furo: 22,22 mm. Rotação RPM: 13.370. Rotação m/seg: 80. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000	14/11/2022 17:59:17
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: DISCO CORTE Fabricante: DISCO CORTE Modelo / Versão: DISCO CORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 4 1/2 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, APLICAÇÃO AÇO E LIGAS MATERIAIS FERROSOS EM GERAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 10.000,0000	R\$ 4.000.000,0000	15/11/2022 22:42:53

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 10,2000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 9,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 4,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,8200	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,8100	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,8000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,8000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,8000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3,7700	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:55:32:683
R\$ 3,7000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:56:36:317
R\$ 3,4000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:58:03:730
R\$ 3,5700	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:58:03:930
R\$ 3,5000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:58:08:220
R\$ 3,3000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:58:43:793
R\$ 3,4650	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:58:43:993
R\$ 3,3900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:58:51:430
R\$ 3,2900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:59:10:877
R\$ 3,4545	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:59:11:073
R\$ 3,3800	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:59:17:787
R\$ 3,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:59:29:523
R\$ 3,0900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:59:36:277

R\$ 2,9900	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:00:00:143
R\$ 3,0700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:00:06:940
R\$ 2,9000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:00:14:213
R\$ 2,9800	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:00:18:207
R\$ 2,8900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:01:08:363
R\$ 2,9700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:16:657
R\$ 2,8600	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:01:20:517
R\$ 2,9400	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:27:983
R\$ 2,8500	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:01:33:223
R\$ 2,9300	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:38:740
R\$ 2,8400	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:03:48:257
R\$ 2,9200	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:03:55:823
R\$ 2,8300	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:04:30:970
R\$ 2,9100	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:04:32:437
R\$ 2,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:05:12:907
R\$ 2,8800	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:05:17:203
R\$ 3,2800	46.988.889/0001-68	16/11/2022 15:05:17:230
R\$ 2,7900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:05:20:253
R\$ 2,8700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:05:24:353
R\$ 1,6000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:07:27:947
R\$ 2,0000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:07:37:657
R\$ 2,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:11:29:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:50:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:06:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:06:35	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 2,8700.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:11:36	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	16/11/2022 15:11:36	Item teve empate real para o valor 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	16/11/2022 15:11:36	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:52:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:06:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1,6000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - Disco desbaste

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 7,0000	R\$ 1.120,0000	16/11/2022 09:36:59
Marca: DMAX Fabricante: DMAX Modelo / Versão: DMX64481 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. Uso para utilização juntamente com esmerilhadeiras nos trabalhos de desgaste em aços e metais ferrosos em geral. Medidas: # 4.1/2" 115 x 6,4 x 22,2mm, 80 m/s. Porte da empresa: ME/EPP							

06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 7,2000	R\$ 1.152,0000	14/11/2022 08:38:58
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. Uso para ulização juntamente com esmerilhadeiras nos trabalhos de desgaste em aços e metais ferrosos em geral. Medidas: # 4.1/2"" x 1/4"" x 7/8"" # 115 x 6 x 22,23mm" Porte da empresa: ME/EPP							
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 7,2200	R\$ 1.155,2000	03/11/2022 08:55:59
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 4,5X1/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. Uso para ulizacao juntamente com esmerilhadeiras nos trabalhos de desgaste em acos e metais ferrosos em geral. Medidas: # 4.1/2" x 1/4" x 7/8" # 115 x 6 x 22,23mm Porte da empresa: ME/EPP							
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 7,2300	R\$ 1.156,8000	16/11/2022 12:13:16
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VDA-50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Diâmetro: 115 MM, Espessura: 1 MM, Velocidade Máxima: 13.370 RPM, Diâmetro Furo: 22,23 M Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 9,9000	R\$ 1.584,0000	16/11/2022 12:16:54
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBATE 4.1/2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 13,8000	R\$ 2.208,0000	10/11/2022 16:10:48
Marca: BR MAIS Fabricante: BR MAIS Modelo / Versão: BR MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Diâmetro: 115 MM, Espessura: 1 MM, Velocidade Máxima: 13.370 RPM, Diâmetro Furo: 22,23 M Porte da empresa: ME/EPP							
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493	Sim	Sim	160	R\$ 20,0000	R\$ 3.200,0000	14/11/2022 18:03:27
Marca: QUARK Fabricante: QUARK Modelo / Versão: QUARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. Uso para utilização juntamente com esmerilhadeiras nos trabalhos de desgaste em aços e metais ferrosos em geral. Medidas: # 4.1/2" x 1/4" x 7/8" # 115 x 6 x 22,23mm Porte da empresa: ME/EPP							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 23,0000	R\$ 2.300,0000	16/11/2022 08:58:37
Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo / Versão: 1230001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. Uso para utilização juntamente com esmerilhadeiras nos trabalhos de desgaste em aços e metais ferrosos em geral. Medidas: # 4.1/2" x 1/4" x 7/8" # 115 x 6 x 22,23mm Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	15/11/2022 22:42:56
Marca: DISCO DESBASTE Fabricante: DISCO DESBASTE Modelo / Versão: DISCO DESBASTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 115 MM, DIÂMETRO FURO 22,23 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, ESPESSURA 1 MM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 23,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 20,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 13,8000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 9,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,2300	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,2200	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,2000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,2100	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:50:37:077
R\$ 6,9900	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:56:12:257
R\$ 7,1900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:56:17:327
R\$ 6,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:56:45:300
R\$ 7,1000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:56:48:107
R\$ 6,8000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 14:58:56:917
R\$ 6,9900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:59:00:957
R\$ 6,7500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:00:09:487
R\$ 6,9500	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:00:20:333
R\$ 6,7000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:00:26:207
R\$ 6,8900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:00:32:197
R\$ 6,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:00:51:747
R\$ 6,1800	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:00:55:580
R\$ 5,9000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:01:16:367
R\$ 6,0700	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:18:957
R\$ 5,9900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:01:19:300
R\$ 5,8900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:01:27:223
R\$ 6,0600	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:30:567
R\$ 5,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:01:34:647
R\$ 5,6600	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:40:873
R\$ 5,4900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:01:45:810
R\$ 5,6500	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:01:51:240
R\$ 5,2000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:02:01:783
R\$ 5,3500	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:02:02:817
R\$ 5,1900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:02:18:670
R\$ 5,3400	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:02:21:337
R\$ 5,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:04:58:567
R\$ 5,1500	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:05:02:473
R\$ 4,9900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:05:14:737
R\$ 5,1300	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:05:17:793
R\$ 5,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:05:28:737
R\$ 5,8900	46.988.889/0001-68	16/11/2022 15:05:30:507
R\$ 4,9800	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:08:36:580
R\$ 5,1200	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:08:38:270
R\$ 22,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:09:34:803
R\$ 4,9700	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:09:42:630
R\$ 5,1100	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:09:46:037
R\$ 4,7900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:13:06:383
R\$ 4,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:13:18:843
R\$ 3,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:13:20:717
R\$ 4,0000	47.779.082/0001-88	16/11/2022 15:16:51:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:50:30	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:12:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:12:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4,9700 e R\$ 5,1100.

Encerramento	16/11/2022 15:17:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:17:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:57:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 3,4000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 45 - Disco corte

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 7X1/16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Corte 7X1/16X7/8 Inox. Largura(cm) : 20.50 Altura(cm) : 21.00 Comprimento(cm) : 25.50 Peso(kg) : 1 Diâmetro do Disco : 7" Diâmetro furo central : 7/8" Espessura : 2,0 mm Rotacao : 8.500 r.p.m Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 5,1900	R\$ 830,4000	03/11/2022 08:55:59
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: BNV02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Concreto E Alvenaria , Diâmetro: 180 MM, Espessura: 1,50 MM, Diâmetro Furo: 22,23 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 5,2000	R\$ 832,0000	16/11/2022 12:13:16
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo / Versão: NORTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE 7X1/16X7/8, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 7,2000	R\$ 1.152,0000	16/11/2022 12:16:54
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Concreto E Alvenaria , Diâmetro: 180 MM, Espessura: 1,50 MM, Diâmetro Furo: 22,23 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 12,0000	R\$ 1.920,0000	10/11/2022 16:10:48
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: rocast Fabricante: rocast Modelo / Versão: 1340004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de Corte 7X1/16X7/8 Inox. Largura(cm) : 20.50 Altura(cm) : 21.00 Comprimento(cm) : 25.50 Peso(kg) : 1 Diâmetro do Disco : 7 Diâmetro furo central : 7/8 Espessura : 2,0 mm Rotação : 8.500 r.p.m Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000	16/11/2022 08:58:37

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	15/11/2022 22:43:04
Marca: DISCO CORTE Fabricante: DISCO CORTE Modelo / Versão: DISCO CORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 180 MM, DIÂMETRO FURO 22,23 MM, APLICAÇÃO CONCRETO E ALVENARIA, ESPESSURA 1,50 MM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 24,0000	10.942.831/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 12,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 7,2000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 5,2000	46.988.889/0001-68	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 5,1900	10.463.704/0001-54	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 5,1800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:56:56:087
R\$ 5,1700	46.988.889/0001-68	16/11/2022 15:05:54:050
R\$ 5,1600	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:08:41:833
R\$ 5,1500	46.988.889/0001-68	16/11/2022 15:08:43:223
R\$ 4,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:09:26:110
R\$ 3,6000	10.463.704/0001-54	16/11/2022 15:10:01:917
R\$ 4,9000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:10:24:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:50:51	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:08:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:08:59	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,1500 e R\$ 5,1900.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:14:00	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	16/11/2022 15:14:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:06:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 3,6000. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 46 - Roda escova aço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 43,2500	R\$ 8.650,0000	10/11/2022 16:10:48
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda Escova Aço Diâmetro: 6 POL, Espessura: 1/2 POL, Características Adicionais: Fios De Aço Carbono Torcido , Diâmetro Furo: 7/8 PO Porte da empresa: ME/EPP							

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	15/11/2022 22:43:12
Marca: RODA ESCOVA AÇO Fabricante: RODA ESCOVA AÇO Modelo / Versão: RODA ESCOVA AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODA ESCOVA AÇO, DIÂMETRO 6 POL, ESPESSURA 1/2 POL, DIÂMETRO FURO 7/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIOS DE AÇO CARBONO TORCIDO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 43,2500	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 39,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:10:13:037
R\$ 80,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:10:17:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:50:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:06:42	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:06:42	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 43,2500 e R\$ 10.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:11:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:11:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:24:23	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 39,5000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 11:24:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:53:18	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:16:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutíferas as tentativas de negociação. Vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 47 - Massa corrida

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 70,0000	R\$ 10.500,0000	16/11/2022 12:16:54
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO MÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	Sim	Sim	150	R\$ 71,9600	R\$ 10.794,0000	31/10/2022 15:56:22
Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA TINTAS BELLA GL5,4 L Porte da empresa: ME/EPP							

34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: MASSA PVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO VINÍLICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETO S, SOLUBILIDADE ÁGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 88,0000	R\$ 13.200,0000	16/11/2022 13:42:49
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 101,0000	R\$ 15.150,0000	10/11/2022 16:10:48
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo / Versão: Fortnil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Corrida PVA 25Kg. Cor: Branco. Rendimento: Sobre massa grossa: 25 a 28m2 /25 kg/demão. Sobre massa fina: 42 a 58m2 /25kg/de Produto pronto para uso. Produto: Massa Corrida PVA 25Kg; Tipo de Material: Resina a base de emulsão, copolímero acrílico es(renado, bactericida, orgânico, fungicida, agente coalescente. Classificação conforme a NBR-11.702 do (po 4.7.2 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Eucatex; Coral; Suvinil ou similar. Embalagem com 25 kg (balde ou latão). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 106,4300	R\$ 15.964,5000	10/11/2022 16:46:16
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Massa Corrida PVA 25Kg. Cor: Branco. Rendimento: Sobre massa grossa: 25 a 28m2 /25 kg/demão. Sobre massa fina: 42 a 58m2 /25kg/demão. Diluição: Produto pronto para uso. Produto: Massa Corrida PVA 25Kg; Tipo de Material: Resina a base de emulsão, copolímero acrílico es(renado, bactericida, orgânico, fungicida, agente coalescente. Classificação conforme a NBR-11.702 do (po 4.7.2 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Eucatex; Coral; Suvinil ou similar. Embalagem com 25 kg (balde ou latão)." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 1.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/11/2022 11:10:00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: MASSA CORRIDA Fabricante: MASSA CORRIDA Modelo / Versão: MASSA CORRIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO VINÍLICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETO S, SOLUBILIDADE ÁGUA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	15/11/2022 22:54:33

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 106,4300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 101,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 88,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 71,9600	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 70,0100	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:52:32:843
R\$ 73,5000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:52:45:327
R\$ 71,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:09:30:403
R\$ 69,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:10:02:667
R\$ 73,4800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:10:02:880
R\$ 98,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:10:38:403
R\$ 69,9800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:11:07:437
R\$ 73,4700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:11:07:660
R\$ 70,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:11:16:443
R\$ 45,7300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:21:363

R\$ 48,9000
R\$ 54,0000
R\$ 55,8000

28.347.594/0001-20
29.805.880/0001-55
36.598.479/0001-57

16/11/2022 15:13:11:013
16/11/2022 15:13:33:843
16/11/2022 15:16:06:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:51:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:12:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:12:21	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 69,9800 e R\$ 73,4700.
Encerramento	16/11/2022 15:17:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:17:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:35:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:07:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 45,7300. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M J F DE CARVALHO - CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 48 - Tinta acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES	Sim	Sim	226	R\$ 346,0500	R\$ 78.207,3000	15/11/2022 17:29:29
Marca: Maza Ultra Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta exterior Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa Porte da empresa: ME/EPP							
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	226	R\$ 390,0000	R\$ 88.140,0000	14/11/2022 08:38:58
Marca: SUVINIL Fabricante: SUVINIL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, ibrocimento e superMcies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifá(cos, glicóis e tensoa(vos etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero de demãos: duas ou três de mãos.Secagem toque: 2 horas.Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas. Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc)." Porte da empresa: ME/EPP							
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	Sim	Sim	226	R\$ 392,9300	R\$ 88.802,1800	31/10/2022 15:56:22
Marca: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTAS BELLA ACRILICA BALDE 15L BRANCO NEVE Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	226	R\$ 419,8000	R\$ 94.874,8000	10/11/2022 16:10:48
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	226	R\$ 434,9400	R\$ 98.296,4400	10/11/2022 16:46:16
Marca: Aquarela Fabricante: Aquarela Modelo / Versão: Aquarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, ibrocimento e superMcies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifá(cos, glicóis e tensoa(vos etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero de demãos: duas ou três demãos. Secagem toque: 2 horas. Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas. Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvnil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc). Porte da empresa: ME/EPP							
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	226	R\$ 450,0000	R\$ 101.700,0000	15/11/2022 16:47:46
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: LUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, ibrocimento e superMcies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifá(cos, glicóis e tensoa(vos etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero de demãos: duas ou três de mãos. Secagem toque: 2 horas. Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas. Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvnil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc)." Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	226	R\$ 600,0000	R\$ 135.600,0000	16/11/2022 12:04:59
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto,ibrocimento e superMcies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifá(cos, glicóis e tensoa(vos etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20%com água potável. Numero de demãos: duas ou três de mãos. Secagem toque: 2 horas.Secagem entre demão: ntervalo de 4 horas.Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079.Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem).Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvnil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc). Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	226	R\$ 698,0000	R\$ 157.748,0000	16/11/2022 13:42:51
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: ACRÍLICA 18L BC NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNAA Porte da empresa: ME/EPP							
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Sim	Sim	226	R\$ 1.000,0000	R\$ 226.000,0000	11/11/2022 10:23:22
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo / Versão: REVETEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa Porte da empresa: ME/EPP							

28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	226	R\$ 1.000,0000	R\$ 226.000,0000	16/11/2022 11:10:00
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/ Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, rebocamento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicos e tensoativos etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero de demãos: duas ou três demãos. Secagem toque: 2 horas. Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas. Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc)." Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	226	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	15/11/2022 22:54:42
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	47.270.248/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 698,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 600,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 450,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 434,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 419,8000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 392,9300	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 390,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 346,0500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 346,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:52:43:917
R\$ 363,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:52:50:570
R\$ 345,9900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:00:350
R\$ 363,2800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:00:583
R\$ 345,9600	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:05:937
R\$ 363,2500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:06:173
R\$ 345,9500	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:11:290
R\$ 363,2400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:11:543
R\$ 345,8800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:16:987
R\$ 363,1700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:17:193
R\$ 345,8700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:21:410
R\$ 363,1600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:21:637
R\$ 345,8000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:27:060
R\$ 363,0900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:27:273
R\$ 345,7900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:29:467
R\$ 363,0700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:29:677
R\$ 345,7500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:37:103
R\$ 363,0300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:37:307
R\$ 345,7400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:42:167
R\$ 363,0200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:42:380
R\$ 345,6700	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:45:250
R\$ 362,9500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:45:713
R\$ 345,6600	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:50:280
R\$ 362,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:50:500
R\$ 345,5800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:07:53:210

R\$ 362,8500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:53:457
R\$ 345,5700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:07:58:320
R\$ 362,8400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:07:58:527
R\$ 345,5400	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:01:257
R\$ 362,8100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:01:453
R\$ 345,5300	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:06:340
R\$ 362,8000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:06:553
R\$ 345,5000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:09:300
R\$ 362,7700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:09:520
R\$ 345,4900	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:14:587
R\$ 362,7600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:14:813
R\$ 345,4300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:19:350
R\$ 362,7000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:19:563
R\$ 345,4200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:22:657
R\$ 362,6900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:22:880
R\$ 345,3500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:27:397
R\$ 362,6100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:27:610
R\$ 345,3400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:30:677
R\$ 362,6000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:31:003
R\$ 345,2800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:35:440
R\$ 362,5400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:35:657
R\$ 345,2700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:40:723
R\$ 362,5300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:40:957
R\$ 345,1900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:43:490
R\$ 362,4400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:43:700
R\$ 345,1800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:48:797
R\$ 362,4300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:49:077
R\$ 345,1300	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:51:537
R\$ 362,3800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:51:833
R\$ 345,1200	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:08:56:880
R\$ 362,3700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:57:107
R\$ 345,0900	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:08:59:563
R\$ 362,3400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:08:59:777
R\$ 345,0800	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:09:02:920
R\$ 362,3300	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:03:150
R\$ 344,9800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:09:07:613
R\$ 362,2200	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:07:837
R\$ 344,9700	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:09:10:987
R\$ 362,2100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:11:297
R\$ 344,9500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:09:15:660
R\$ 362,1900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:15:857
R\$ 344,9400	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:09:19:027
R\$ 362,1800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:19:247
R\$ 186,8800	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:09:21:317
R\$ 194,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:10:09:300
R\$ 281,6100	47.270.248/0001-36	16/11/2022 15:10:23:700
R\$ 325,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:10:24:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:51:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:09:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:09:21	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 344,9400 e R\$ 362,1800.
Encerramento	16/11/2022 15:14:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:14:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:57:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:34:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:54:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Recusa de proposta	28/11/2022 09:51:59	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 186,8800. Motivo: Não enviou o catálogo técnico solicitado no chat (25/11/2022 10:54:10)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 09:51:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Aceite de proposta	28/11/2022 09:57:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 186,8800. Motivo: Aceito para corrigir o motivo da recusa da proposta.
Recusa de proposta	28/11/2022 09:58:24	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 186,8800. Motivo: Não respondeu a diligência empreendida no chat (25/11/2022 10:54:05).
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:13:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 11:04:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:37:10	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 194,8000. Motivo: Não atende ao rendimento mínimo exigido, NBR-15079 e classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.5.3
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:06:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 15:00:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36.
Recusa de proposta	07/12/2022 15:18:04	Recusa da proposta. Fornecedor: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 281,6100. Motivo: Não enviou o catálogo técnico do produto ofertado, solicitado no chat (06/12/2022 14:05:52)
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/12/2022 15:33:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/12/2022 16:12:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06.
Recusa de proposta	14/12/2022 15:28:59	Recusa da proposta. Fornecedor: I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 325,0000. Motivo: Conforme análise da Seção de Engenharia a tinta Maza Ultra, cujo catálogo enviado, não atende ao rendimento mínimo exigido.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	14/12/2022 16:08:12	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	14/12/2022 16:13:13	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 450,0000, R\$ 600,0000 e R\$ 698,0000.
Reinício etapa fechada	14/12/2022 16:18:14	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 10.000,0000.
Encerramento	14/12/2022 16:23:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	14/12/2022 16:23:15	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/12/2022 16:43:34	Recusa da proposta. Fornecedor: DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.267.047/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 390,0000. Motivo: Não atende ao rendimento exigido no TR, vide chat. (14/12/2022 16:39:50)
Recusa de proposta	14/12/2022 17:31:58	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 419,8000. Motivo: Proposta acima do valor estimado e não respondeu ao questionamento no chat. vide chat.(14/12/2022 17:12:54) a (14/12/2022 17:30:43)
Cancelado no julgamento	14/12/2022 17:32:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas compatíveis com o valor estimado não atenderam as exigências do TR e as demais estão acima, bem como restou infrutífera a negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 49 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA BRANCA EXTRA FORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 30,0000	R\$ 6.240,0000	16/11/2022 12:16:54
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Madeiras, Laminados Decorativos, Plásticos, Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Poliacetato De Vinila (Pva) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 53,6300	R\$ 11.155,0400	10/11/2022 16:10:48
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: KALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Madeiras, Laminados Decorativos, Plásticos, Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Poliacetato De Vinila (Pva) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 1.000,0000	R\$ 208.000,0000	16/11/2022 07:43:55
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: COLA Fabricante: COLA Modelo / Versão: COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.080.000,0000	15/11/2022 22:43:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 53,6300	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 30,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 29,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:09:47:310
R\$ 90,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:11:10:283
R\$ 29,9800	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:11:16:947
R\$ 19,4000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:14:21:333
R\$ 20,9300	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:17:41:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:52:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:13:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:13:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 29,9800 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:18:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:18:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:35:46	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 19,4000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 11:35:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	25/11/2022 10:19:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 19,4000. Motivo: Procedimento de aceitar tão somente para corrigir o motivo da desclassificação.

Recusa de proposta	25/11/2022 10:20:06	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 19,4000. Motivo: Retificação do motivo da recusa: Não enviou o catálogo técnico solicitado no chat - (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:58:04)
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:55:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:24:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:52:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 20,9300.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 50 - Fechadura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: DIVERSOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Tipo: Externa , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 25/40 Mm , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	270	R\$ 81,5000	R\$ 22.005,0000	10/11/2022 16:10:48
32.474.670/0001-36	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura Tipo: Externa , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 25/40 Mm , Material Caixa: Aço Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	270	R\$ 1.000,0000	R\$ 270.000,0000	16/11/2022 07:43:55
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fechadura modelo alavanca. Caracterís(cas: Profundidade da máquina 75 mm; Distância de Broca 55 mm; Para portas com espessura de 30 a 40 mm. Acabamentos disponíveis: CR – CRA – An(que; Frequência de uso: Tráfego médio. Grau de Resistência a Corrosão: Grau 2. Grau de Segurança: Externa: Alta / Interna: Média/ Banheiro: Mínima. Material da Fechadura Linha 1500 -Testa em Inox e Linguetas em Zamac. Material da Maçaneta: Zamac. Material do Espelho e Rosetas: Inox ou preto fosco e fixadores em termoplás(cos." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	270	R\$ 1.000,0000	R\$ 270.000,0000	16/11/2022 11:10:00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: FECHADURA Fabricante: FECHADURA Modelo / Versão: FECHADURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA E FOLHA DA PORTA 25/40 MM, TIPO EXTERNA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	270	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.700.000,0000	15/11/2022 22:43:32

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	32.474.670/0001-36	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 81,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 89,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:52:52:197
R\$ 85,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:53:03:240
R\$ 105,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:12:08:150
R\$ 84,9900	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:15:20:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:52:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:14:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:14:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 81,5000 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:19:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:19:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 62,1000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 11:35:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 12:14:35	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 84,9900. Motivo: Solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos, se tem interesse em atender a essa solicitação.
Recusa de proposta	24/11/2022 12:47:51	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 105,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	24/11/2022 13:07:45	Recusa da proposta. Fornecedor: JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.474.670/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:21:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 51 - Alicates amperímetro**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.266.901/0001-37	INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI Marcas: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: HA3200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: :: Contagem Máxima do Display: 2000 contagens (3 ½ dígitos) :: Indicação de Sobrefaixa: "1" é mostrado no display :: Taxa de Amostragem: aproximadamente 3 vezes por segundo :: Indicação de bateria fraca: Símbolo é exibido no display :: Indicação de Polaridade Negativa: "-" é exibido no display :: Mudança de Faixa: Manual :: Data Hold :: Abertura da Garra: 60mm :: Diâmetro do Condutor: 50mm :: Altitude: 2000m :: Ambiente de Operação: 0°C a 40°C, RH<80% :: Ambiente de Armazenamento: -10°C a 50°C, RH<85% :: Tipo de Bateria: 1 x 9V (NEDA1604 ou 6F22 ou 006P); :: Segurança / Conformidade: IEC 61010-1 Sobre-tensão e Dupla Isolação, CAT II 1000V :: Dimensões: 230(A) x 68(L) x 37(P)mm :: Peso: Aproximadamente 250g - Conteúdo da Embalagem: :: Manual de Instruções :: Bolsa de Transporte :: Ponta de Prova (1 par) :: Bateria 9V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 190,0000	R\$ 5.320,0000	14/11/2022 13:29:31

04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 100684 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amperímetro Digital Características: Tensão máxima CA: 750V Tensão máxima CC: 1000V Corrente máxima CA: 1000 A Resistência máxima: 20 MΩ#937; Quantidade de baterias: 1 Voltagem da bateria: 9V Digital Com indicador de bateria fraca: Sim Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 190,0000	R\$ 5.320,0000	16/11/2022 09:44:01
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amperímetro Dgital características : Tensão máxima CA :750v Tensão máxima CC: 1000v Corrente máxima CA: 1000 A Resistência máxima: 20 MO Quantidade de baterias: 1 Voltagem da bateria:9v Tipo de bateria: PP3 tipo de tela: Digital com indicador de bateria fraca: Sim Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 208,0000	R\$ 5.824,0000	14/11/2022 08:46:56
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUcoes EIRELI Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo / Versão: ALICATE AMPERIMETRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 208,9300	R\$ 5.850,0400	16/11/2022 07:38:53
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Alimentação: Bateria , Resistência: 2 MOHM, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 250,0000	R\$ 7.000,0000	10/11/2022 16:23:39
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo / Versão: HA 266 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPERIMETRO DIGITAL, CARACTERISTICAS: TENSÃO MAXIMA CA: 750V; TENSÃO MAXIMA CC: 1000V; CORRENTE MAXIMA CA: 1000A; RESISTENCIA MAXIMA: 20 M# ; QUANTIDADE DE BATERIAS: 1; VOLTAGEM DA BATERIA: 9V; TIPO DE BATERIA: PP3; TIPO DE TELA: DIGITAL; COM INDICADOR DE BATERIA FRACA: SIM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 300,0000	R\$ 8.400,0000	15/11/2022 16:52:22
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: ALICATE AMPERÍMETRO Fabricante: ALICATE AMPERÍMETRO Modelo / Versão: ALICATE AMPERÍMETRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, VOLTAGEM 750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	28	R\$ 10.000,0000	R\$ 280.000,0000	15/11/2022 22:43:36

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 300,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 250,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 208,9300	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 208,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 190,0000	20.266.901/0001-37	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 190,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 180,0000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 14:58:09:197

R\$ 189,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:58:09:407
R\$ 170,0000	20.266.901/0001-37	16/11/2022 15:01:29:850
R\$ 178,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:01:30:053
R\$ 150,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:02:38:830
R\$ 149,9000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:03:38:253
R\$ 130,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:05:11:967
R\$ 129,9000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:06:04:123
R\$ 125,0000	20.266.901/0001-37	16/11/2022 15:06:58:387
R\$ 100,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:07:08:327
R\$ 99,9900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:12:00:247
R\$ 99,8000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:12:11:893
R\$ 99,7900	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:14:23:550
R\$ 99,7800	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:14:32:533
R\$ 207,9900	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:14:40:853
R\$ 99,7700	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:15:59:657
R\$ 99,7000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:16:12:847
R\$ 99,6900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:18:23:370
R\$ 95,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:18:30:000
R\$ 96,0000	09.664.031/0001-11	16/11/2022 15:19:09:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:52:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:17:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:17:06	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 99,7000 e R\$ 99,7900.
Encerramento	16/11/2022 15:22:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:22:07	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	25/11/2022 10:21:43	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 95,0000. Motivo: Não enviou o catálogo técnico do produto solicitado no chat. (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:58:21)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:21:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 10:56:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/11/2022 11:35:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:52:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 96,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 52 - Conjunto chaves combinadas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.823,2000	R\$ 14.585,6000	10/11/2022 16:23:39
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Chaves Combinadas Material: Aço , Tamanho: 6 A 50 M Porte da empresa: ME/EPP							

35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	Sim	Sim	8	R\$ 3.000,0000	R\$ 24.000,0000	15/11/2022 16:52:22
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V 18 PEÇAS Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 10.000,0000	R\$ 80.000,0000	15/11/2022 22:43:42
Marca: CONJUNTO CHAVES COM Fabricante: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS Modelo / Versão: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL AÇO, TAMANHO 6 A 50 MM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 3.000,0000	35.284.764/0001-30	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.823,2000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 2.900,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:15:13:853
R\$ 1.822,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:16:25:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:53:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:16:05	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:16:05	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.823,2000 e R\$ 3.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:21:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:21:06	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 11:36:12	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 1.822,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/11/2022 11:36:12	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	24/11/2022 12:48:02	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Recusa de proposta	24/11/2022 13:26:20	Recusa da proposta. Fornecedor: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS, CNPJ/CPF: 35.284.764/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: A proposta apresentada está acima do valor estimado no edital e a empresa não atendeu solicitação em adequar o valor ao ser questionada via chat.
Cancelado no julgamento	27/11/2022 09:44:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado e infrutíferas as negociações, vide chat.
Desfeito cancelamento do item	12/12/2022 16:09:30	Desfeito cancelamento do item no julgamento de propostas. Motivo: Reavaliação do item do cancelamento uma vez que a empresa Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA enviou proposta com valor ajustado ao estimado.
Aceite de proposta	13/12/2022 13:41:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 1.822,0000. Motivo: Considerando a reavaliação do produto pela Seção de Engenharia, bem como que a licitante negociou o valor ofertado para o estimado conforme a proposta enviada, decido aceitar.
Negociação de valor	13/12/2022 13:41:40	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 1.822,0000 e com valor negociado a R\$ 1.731,7100. Motivo: Valor negociado conforme a proposta enviada.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 53 - Tesoura poda**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Poda Comprimento: Cerca 20 CM, Características Adicionais: Com Mola , Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 123,9000	R\$ 2.849,7000	10/11/2022 16:23:39
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PARA PODA DE GALHOS , MODO SEMI PROFISSIONAL ,LAMINA EM AÇO FORJADO 64", CABO ERGONOMICO EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 1.000,0000	R\$ 23.000,0000	16/11/2022 11:12:08
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: TESOURA PODA Fabricante: TESOURA PODA Modelo / Versão: TESOURA PODA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, COMPRIMENTO LÂMINA CERCA 6,5 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 10.000,0000	R\$ 230.000,0000	15/11/2022 22:43:49

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 123,9000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 124,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:55:00:780
R\$ 170,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:15:42:493
R\$ 23,5000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:18:06:373
R\$ 59,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:18:45:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:53:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:17:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:17:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 123,9000 e R\$ 170,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:22:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:22:49	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:11:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	25/11/2022 14:01:56	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 23,5000. Motivo: produto oferecido é completamente diferente em tamanho e formato do que está sendo solicitado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:13:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.

Recusa de proposta	29/11/2022 13:36:08	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 59,0000. Motivo: Não enviou a proposta ajustada nem o catálogo do produto, solicitados no chat (28/11/2022 10:13:35)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 13:36:08	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 16:07:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2022 16:38:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:54:53	Recusa da proposta. Fornecedor: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 170,0000. Motivo: Proposta acima do valor e infrutífera a negociação, vide chat (29/11/2022 16:07:00) e proposta enviada.
Cancelado no julgamento	05/12/2022 13:55:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais proposta a analisar.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 54 - Pneu carrinho mão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: FORTEK Fabricante: FORTEK Modelo / Versão: FORTEK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO MÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 39,9000	R\$ 1.995,0000	16/11/2022 12:22:45
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 8770 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu 3.25 x 8" (aprox. 8,2 x 20,3 cm, altura do aro e da banda lateral do pneu), Plus, super resistente, capacidade de 180kg. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 57,0000	R\$ 2.850,0000	16/11/2022 09:44:01
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: LEVORIN Fabricante: LEVORIN Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu 3.25x8 Marca referência Levorin, para uso em carrinho de carga industrial, Medida: 3.25-8 Largura:83mm; Diâmetro: 365mm;Largura do arco: 2.15" Diâmetro do aro: "Índice de carga: A Capacidade máxima de carga: 150kg Pressão de inflação máxima: 28lb/pol Câmara :3.25-8 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 57,9000	R\$ 2.895,0000	14/11/2022 08:46:56
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: COLSON Fabricante: COLSON Modelo / Versão: COLSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 8 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 83,6200	R\$ 4.181,0000	10/11/2022 16:23:39
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUcoes E COMERCIO EIRELI Marca: PNEU CARRINHO MÃO Fabricante: PNEU CARRINHO MÃO Modelo / Versão: PNEU CARRINHO MÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 3,25 X 8 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 10.000,0000	R\$ 500.000,0000	15/11/2022 22:43:55

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 83,6200	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 57,9000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 57,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 39,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 50,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:57:43:427
R\$ 39,8800	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:12:14:897
R\$ 39,8000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:14:54:727
R\$ 57,2500	29.216.954/0001-18	16/11/2022 15:16:25:700
R\$ 39,7900	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:16:38:543
R\$ 39,7000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:16:57:470
R\$ 49,9900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:18:52:167
R\$ 23,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:18:55:193
R\$ 32,0000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:18:57:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:54:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:18:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:18:14	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 39,7000 e R\$ 57,9000.
Encerramento	16/11/2022 15:23:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:23:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Recusa de proposta	27/11/2022 09:46:50	Recusa da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 23,0000. Motivo: Não enviou o catálogo solicitado, vide chat (16/11/2022 15:47:38) e (16/11/2022 15:58:44)
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/11/2022 09:46:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:14:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 11:31:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	05/12/2022 13:52:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 55 - Tesoura poda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 35,3500	R\$ 1.060,5000	16/11/2022 09:44:01
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 6680 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de cortar grama, em aço carbono temperado, comprimento 12" (Aprox. 300 mm), com elegante e resistente cabo de plástico/fibra de vidro, comprimento de corte de 175mm/200mm, com batentes de ferro fundido de alta resistência, lâmina serrilhada e ondulada para mais conforto e produtividade resistência a ferrugem. Porte da empresa: ME/EPP							

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 45,3000	R\$ 1.359,0000	10/11/2022 16:23:39
Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 CM, Aplicação: Jardinagem , Tipo Uso: Para Cerca Viva , Material Cabo: Madeira , Peso: 660 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060 Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	16/11/2022 11:12:08
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo / Versão: FERTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE PODA EM AÇO PROFISSIONAL, TESOURAS LAMINAS EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO, CABO ERGONOMICO E CONFECCIONADO EM ALUMINIO , COM MATERIAL EMBORRACHADO OFERECENDO LEVEZA E MAIOR CONFORTO AO USUARIO, BATEBTE EMBORRACHADO AMORTECENDO O IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LAMINAS , TRAVA DE SEGURANÇA PARA FECHAMENTO DAS LAMINAS QUANDO NÃO ESTÃO EM USO, DIAMETRO DE CORTE MAXIMO ADMITIDO : 20 MM, TECNOLOGIA BYPASS(CORTE CRUZADO), INDICADO PARA GALHOS VERDES , POSSIBILITA UM CORTE PRECISO E SEM REBARBAS , QUE NAO DEIXA MARCAS NO GALHO E FACILITA A CICATRIZAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	15/11/2022 22:44:01
Marca: TESOURA PODA Fabricante: TESOURA PODA Modelo / Versão: TESOURA PODA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1.060, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 660 G, COMPRIMENTO CABO 21,50 CM, TIPO USO PARA CERCA VIVA, APLICAÇÃO JARDINAGEM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 45,3000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 35,3500	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 40,5000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:59:09:143
R\$ 40,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:13:22:840
R\$ 35,3400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:13:50:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:55:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:11:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:11:19	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 35,3500 e R\$ 10.000,0000.
Encerramento	16/11/2022 15:16:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:16:20	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:58:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 16:14:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31.
Recusa de proposta	25/11/2022 14:07:08	Recusa da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 35,3400. Motivo: Catálogo enviado não corresponde nem com a proposta nem com o dados do sistema.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:17:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 11:06:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.

Recusa de proposta	30/11/2022 10:31:11	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Conforme anexo enviado.
Cancelado no julgamento	30/11/2022 10:31:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima da referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 56 - Limpador contato elétrico, eletrônico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MUNDIAL PRIME Fabricante: MUNDIAL Modelo / Versão: MUNDIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA CONTATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	92	R\$ 12,9000	R\$ 1.186,8000	16/11/2022 12:22:45
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: ORBI QUIMICA Fabricante: ORBI QUIMICA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa contato elétrico em spray Produto para limpeza de contatos elétricos e componentes eletrônicos de motores, computadores , impressoras, chaves elétricos, potenciômetros, injeção eletrônica, equipamentos industriais, etc. Embalagem spray de 300ml. Marcas de referência: Tek Bond, Orbi Química, Wurt (W-Max) e Mundial Prime" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	92	R\$ 19,0000	R\$ 1.748,0000	14/11/2022 08:46:56
04.405.697/0001-31	INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: ETANIZ Fabricante: ETANIZ Modelo / Versão: 43006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa contato elétrico em spray 300ml, desenvolvido para limpeza de contatos, elétricos e componentes eletrônicos de motores, computadores, impressoras, chaves eletricas, etc. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	92	R\$ 19,0000	R\$ 1.748,0000	16/11/2022 09:44:01
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA Marca: CONFORME Fabricante: CONFORME Modelo / Versão: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Placa Circuito Telefônico , Apresentação: Spray , Composição: Óleos Minerais/Aditivo Antidesgastante/Essência Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	92	R\$ 32,3000	R\$ 2.971,6000	10/11/2022 16:23:39
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI Marca: LIMPADOR CONTATO EL Fabricante: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO Modelo / Versão: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA PLACA CIRCUITO TELEFÔNICO, APRESENTAÇÃO SPRAY, COMPOSIÇÃO ÓLEOS MINERAIS/ADITIVO ANTIDESGASTANTE/ESSÊNCIA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	92	R\$ 10.000,0000	R\$ 920.000,0000	15/11/2022 22:44:12

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 32,3000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 19,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 19,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 12,9000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 13,5450	04.405.697/0001-31	16/11/2022 14:58:28:997
R\$ 12,0000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:03:21:547

R\$ 11,9900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:03:33:857
R\$ 11,5000	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:06:46:293
R\$ 11,4900	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:07:48:650
R\$ 11,4800	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:12:24:120
R\$ 11,4400	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:13:26:043
R\$ 11,4000	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:15:00:143
R\$ 11,3900	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:15:25:613
R\$ 11,3800	04.405.697/0001-31	16/11/2022 15:15:57:903
R\$ 10,5000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:16:57:537
R\$ 8,4400	36.598.479/0001-57	16/11/2022 15:18:00:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:56:50	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:15:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:15:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,3900 e R\$ 11,4800.
Encerramento	16/11/2022 15:20:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:20:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:59:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 18:10:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	24/11/2022 10:07:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8,4400. Motivo: Proposta aprovada pelo setor demandante.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 57 - Tinta acrílica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.435.842/0001-06	I ELISA A SILVA LICITACOES Marcas: Maza Ultra Fabricante: Maza Modelo / Versão: Tinta exterior Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	74	R\$ 346,0500	R\$ 25.607,7000	15/11/2022 17:29:29
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marcas: SUVINIL Fabricante: SUVINIL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, reboco e superfícies internas de massa corrida gesso e repintura sobre tintas Pva ou acrílicas, Rendimento até 380 m2 por demão> Composição : Resina a base de dispersão aquosa de copolímero de metais pesados, cargas mineralisnertes, hidrocarbonetos alifáticos glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados, Diluente: 1a demão 30 a 30%, de -mais 10 a 20% com água potável. numero demãos: duas ou três demãos. Secagem toque: 2 horas, Secagem entre demão: intervalo de 4 horas, Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR -15079 Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.5.3 (a norma e o tipo deverão estar litografados na embalagem) Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor Marcas: de Referência: Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral,etc) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	74	R\$ 390,0000	R\$ 28.860,0000	14/11/2022 08:46:56
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA Marcas: BELLA Fabricante: TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA - EPP Modelo / Versão: balde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTAS BELLA ACRILICA BALDE 15L BRANCO NEVE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	74	R\$ 393,0000	R\$ 29.082,0000	31/10/2022 15:59:31

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 400,0000	R\$ 29.600,0000	10/11/2022 16:23:39
Marca: Z COLOR Fabricante: Z COLOR Modelo / Versão: Z COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa Porte da empresa: ME/EPP							
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	Sim	Sim	74	R\$ 434,9400	R\$ 32.185,5600	10/11/2022 16:46:47
Marca: Aquarela Fabricante: Aquarela Modelo / Versão: Aquarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Cor: Branco Neve Lata com 18 litros. Indicação: Exte rior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas concreto brocmento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão Composição Resina a base de disper são aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidro carbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e car boxilados. Diluente: la demão 20 a 30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero de demãos: duas ou três de mãos Secagem toque 2 horas. Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas. Secagem final 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.5.3 (a norma e o tipo deverão estar litografados na embalagem) Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de en trega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc). Porte da empresa: ME/EPP							
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Sim	Sim	74	R\$ 600,0000	R\$ 44.400,0000	16/11/2022 12:08:31
Marca: CORAL Fabricante: AKZO NOBEL Modelo / Versão: CORAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros. Indicação: Exte rior/Interior Reboco, massa acrílica, texturas, concreto,ibrocimento e superMcies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre (ntas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por demão. Composição: Resina a base de disper são aquosa de copolímero es(reno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidro carbonetos alifá(cos, glicóis e tensoa(vos etoxilados e car boxilados. Diluente: 1a demão 20 a 30%, demais 10 a 20%comágua potável. Numero de demãos: duas ou três de mãos. Secagem toque: 2 horas.Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas.Secagem final: 12 horas Porte da empresa: ME/EPP							
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 698,0000	R\$ 51.652,0000	16/11/2022 13:42:53
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo / Versão: ACRÍLICA 18L BC NEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA Porte da empresa: ME/EPP							
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 1.000,0000	R\$ 74.000,0000	16/11/2022 11:12:08
Marca: FORTNIL Fabricante: FORTNIL Modelo / Versão: FORTNIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TINTA COR BRANCO NEVE LATA COM 18L, INDICAÇÃO EXTERIOR / INTERIOR REBOCO MASSA ACRILICA , TEXTURA, CONCRETO, IBROCIMENTO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA , GESSO E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRILICAS, RENDIMENTO DE ATÉ 380M² POR DEMÃO , COMPOSIÇÃO RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICA, PIGMENTO ISENTO DE METAIS PESADOS CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, DILUENTE. 1º DE MÃO 20 A 30% DEMAIS 10 A 20% COM AGUA POTAVEL, NUMEROS DEMÃO 2 OU 3 DE MAOS SECAGEM TOQUE 2H, SECAGEM ENTRE DEMAOS INTERVALO DE 4 H, Secagem final: 12 horas Devendo atender aos requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação conforme a NBR-11702 do (po 4.5.3 (a norma e o (po deverão estar litografados na embalagem). Com validade mínima de 30 meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência: Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex, Coral, etc)." Porte da empresa: ME/EPP							

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 10.000,0000	R\$ 740.000,0000	15/11/2022 22:44:18
Marca: TINTA ACRÍLICA Fabricante: TINTA ACRÍLICA Modelo / Versão: TINTA ACRÍLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.216.954/0001-18	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 1.000,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 698,0000	34.446.741/0001-12	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 600,0000	27.022.848/0001-78	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 434,9400	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 400,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 393,0000	39.597.032/0001-51	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 390,0000	06.267.047/0001-00	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 346,0500	16.435.842/0001-06	16/11/2022 14:00:04:080
R\$ 363,3500	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:57:48:270
R\$ 346,0000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 14:59:18:553
R\$ 363,3000	31.748.238/0001-23	16/11/2022 14:59:18:830
R\$ 345,9800	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:12:09:673
R\$ 363,2700	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:09:947
R\$ 345,9700	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:12:31:973
R\$ 363,2600	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:32:217
R\$ 345,9200	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:12:33:170
R\$ 363,2100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:33:397
R\$ 345,9000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:12:40:360
R\$ 363,1900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:40:587
R\$ 345,8000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:12:47:233
R\$ 363,0900	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:12:47:467
R\$ 193,6100	31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:13:20:347
R\$ 194,8000	28.347.594/0001-20	16/11/2022 15:13:30:443
R\$ 325,0000	16.435.842/0001-06	16/11/2022 15:14:21:927
R\$ 224,0000	29.805.880/0001-55	16/11/2022 15:17:33:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	16/11/2022 14:56:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	16/11/2022 15:13:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	16/11/2022 15:13:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 345,8000 e R\$ 363,0900.
Encerramento	16/11/2022 15:18:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	16/11/2022 15:18:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 15:59:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/11/2022 17:34:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23.
Recusa de proposta	28/11/2022 10:02:50	Recusa da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 193,6100. Motivo: Mesmo motivo do item 48.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 10:18:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/11/2022 11:04:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20.
Recusa de proposta	05/12/2022 13:59:52	Recusa da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 194,8000.

Motivo: documentação enviada não atende ao rendimento mínimo exigido, nem as NBR 15079 E NBR 11702 TIPO 4.5.3

Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 14:06:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2022 15:22:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55.
Aceite de proposta	13/12/2022 13:31:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 224,0000. Motivo: Proposta aceita com base no valor estimado anexo ao edital de R\$ 392,93. No sistema foi cadastrado equivocadamente o valor de R\$ 3,9293.
Habilitação de fornecedor	14/12/2022 17:33:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	16/11/2022 14:00:04	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	16/11/2022 14:00:06	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:07	Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:09	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:12	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:13	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:14	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:15	Algumas propostas do item 8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:15	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:16	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:18	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:18	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:19	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:20	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:21	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:22	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:23	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:24	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:25	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:27	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:28	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:00:29	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/11/2022 14:02:58	Boa tarde, senhores licitantes. Pregoeiro Pedro Sancho operando o pregão.

Pregoeiro	16/11/2022 14:03:10	Daremos continuidade ao pregão, cuja análise preliminar das propostas foi realizada no modo automático pelo sistema.
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:16	AVISOS
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:21	Solicito que permaneçam logados no sistema enquanto o pregão estiver com a sessão pública aberta.
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:30	Eventuais e necessárias suspensões da sessão pública serão comunicadas neste Chat, com indicação da data e horário para a sua retomada.
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:36	Lembra-se que é de responsabilidade dos licitantes acompanharem as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública, e o ônus decorrente da perda de negócios em razão de sua própria desconexão ou diante de inobservância de mensagens do chat.
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:43	E, ainda, que a não manutenção da proposta ou deixar de entregar documento solicitado no chat poderá ensejar nas penas do art. 7º da Lei nº 10.520/02: poderá ficar impedido de licitar e contratar com a administração pública, por até cinco anos, sem prejuízo da multa e demais cominações legais.
Pregoeiro	16/11/2022 14:03:49	O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação anexada no sistema SOMENTE DEVERÁ OCORRER caso seja solicitado no chat pelo pregoeiro.
Sistema	16/11/2022 14:16:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 52,8700 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:50 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:18:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,9900 e R\$ 10,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:10 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:19:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 95,9000 e R\$ 102,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:24 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:19:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 383,7700 e R\$ 402,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:43 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:20:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,7700 e R\$ 6,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:11 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:20:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 70,0000 e R\$ 72,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:26 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:20:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,5000 e R\$ 62,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:37 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:21:51	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 48,0000 e R\$ 61,0000.
Sistema	16/11/2022 14:21:51	O item 12 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:21:52	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:22:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 138,0000 e R\$ 140,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:17 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:22:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 287,9900 e R\$ 302,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:47 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:22:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 100,0000 e R\$ 10.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:52 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:23:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,0000 e R\$ 16,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:03 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:23:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,9000 e R\$ 17,9100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:10 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:23:11	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 9,8000.
Sistema	16/11/2022 14:23:11	O item 7 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:23:12	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:24:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 33,9900 e R\$ 44,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:13 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:24:17	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 38,9900 e R\$ 42,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:17 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:24:25	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 74,4400, R\$ 90,0000 e R\$ 85,0000.

Sistema	16/11/2022 14:24:25	O item 18 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:24:26	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:24:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 407,6100 e R\$ 427,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:29 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:24:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 103,0000 e R\$ 109,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:43 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:24:44	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 360,0000, R\$ 200,3300 e R\$ 335,8400.
Sistema	16/11/2022 14:24:44	O item 19 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:24:45	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:24:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 527,0000 e R\$ 534,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:49 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:24:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 130,0000 e R\$ 140,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:56 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:25:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 54,0000 e R\$ 10.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:30:03 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:25:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 407,4100 e R\$ 427,7800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:30:08 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:25:12	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,5700 e R\$ 6,4000.
Sistema	16/11/2022 14:25:12	O item 2 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:25:12	O item 2 teve empate real para o valor 7,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 14:25:13	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:25:27	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 69,0000 e R\$ 68,8800.
Sistema	16/11/2022 14:25:27	O item 10 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:25:28	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:25:38	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 49,0000, R\$ 44,8000, R\$ 57,4500 e R\$ 48,0000.
Sistema	16/11/2022 14:25:38	O item 16 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:25:39	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:27:18	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 115,0000, R\$ 68,0000 e R\$ 94,0000.
Sistema	16/11/2022 14:27:18	O item 5 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:27:18	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:27:48	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 193,6900, R\$ 224,0000, R\$ 285,0000, R\$ 198,0000 e R\$ 273,0000.
Sistema	16/11/2022 14:27:48	O item 17 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:27:49	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:27:53	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 400,0000 e R\$ 99,0000.
Sistema	16/11/2022 14:27:53	O item 11 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:27:53	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:28:04	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 15,0000, R\$ 15,0000 e R\$ 12,3900.
Sistema	16/11/2022 14:28:04	O item 1 teve empate real para o valor 15,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	16/11/2022 14:28:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:28:05	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:28:11	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,4400, R\$ 11,2000, R\$ 15,3000, R\$ 11,8400, R\$ 16,0000 e R\$ 17,5000.
Sistema	16/11/2022 14:28:11	O item 4 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:28:12	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:14	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 32,0000 e R\$ 37,5400.
Sistema	16/11/2022 14:29:14	O item 20 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:15	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:18	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 32,0000 e R\$ 35,2500.
Sistema	16/11/2022 14:29:18	O item 8 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:19	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:30	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 281,6100, R\$ 325,0000, R\$ 124,8000, R\$ 321,0000 e R\$ 200,3300.
Sistema	16/11/2022 14:29:30	O item 14 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:31	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:44	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 92,0000 e R\$ 108,0000.
Sistema	16/11/2022 14:29:44	O item 6 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:44	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:50	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 316,0000.
Sistema	16/11/2022 14:29:50	O item 15 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:50	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:29:57	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 119,0000, R\$ 85,0000 e R\$ 94,9000.
Sistema	16/11/2022 14:29:57	O item 3 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:29:58	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:30:04	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 51,0000 e R\$ 180,0000.
Sistema	16/11/2022 14:30:04	O item 9 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:30:05	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:30:09	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 200,3300, R\$ 345,0000, R\$ 281,6100, R\$ 124,8000 e R\$ 325,0000.
Sistema	16/11/2022 14:30:09	O item 13 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:30:10	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:40:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,9900 e R\$ 29,7600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:27 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:43:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 69,8900 e R\$ 72,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:48:32 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:45:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 52,2500 e R\$ 120,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:14 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:45:28	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 23,5100 e R\$ 29,4000.

Sistema	16/11/2022 14:45:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 30,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:28 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:45:28	O item 23 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:45:29	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:45:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,0900 e R\$ 7,4445 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:50 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:45:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 103,9900 e R\$ 108,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:56 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:46:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,9000 e R\$ 60,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:28 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:46:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 52,8900 e R\$ 53,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:48 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:46:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 69,9900 e R\$ 180,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:49 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:47:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,9900 e R\$ 85,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:07 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:47:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23,8000 e R\$ 55,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:31 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:47:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 54,0000 e R\$ 54,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:52:45 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:48:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,3100 e R\$ 21,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:53:27 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:48:33	A etapa fechada do item 32 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 58,0000.
Sistema	16/11/2022 14:48:33	O item 32 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:48:34	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:48:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 42,0000 e R\$ 160,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:53:45 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:49:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23,7700 e R\$ 24,3700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:54:03 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:50:15	A etapa fechada do item 38 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 14:50:15	O item 38 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:50:15	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:50:15	Algumas propostas do item 43 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:50:29	A etapa fechada do item 28 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 29,0000 e R\$ 26,9000.
Sistema	16/11/2022 14:50:29	O item 28 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:50:30	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:50:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 330,0100 e R\$ 680,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:55:30 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:50:51	A etapa fechada do item 29 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 7,0000, R\$ 6,9000 e R\$ 5,2000.
Sistema	16/11/2022 14:50:51	O item 29 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:50:51	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:50:57	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 49,0200 e R\$ 97,5000.
Sistema	16/11/2022 14:50:57	O item 21 está encerrado.

Sistema	16/11/2022 14:50:57	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:51:29	A etapa fechada do item 33 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,9000 e R\$ 8,0000.
Sistema	16/11/2022 14:51:29	O item 33 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:51:30	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:51:49	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 14:51:49	A etapa fechada foi reiniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 63,0000 e R\$ 120,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:56:49 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:51:50	A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 14:51:50	O item 24 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:51:50	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:51:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,0000 e R\$ 115,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:56:58 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:52:08	A etapa fechada do item 36 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 27,0000.
Sistema	16/11/2022 14:52:08	O item 36 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:52:08	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:52:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 87,0000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:57:23 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:52:32	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 17,0000 e R\$ 19,9500.
Sistema	16/11/2022 14:52:32	O item 22 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:52:33	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:52:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,9700 e R\$ 22,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:57:46 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:52:46	A etapa fechada do item 30 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 48,9000.
Sistema	16/11/2022 14:52:46	O item 30 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:52:47	Algumas propostas do item 51 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:52:47	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:53:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23,9900 e R\$ 25,1895 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:58:20 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 14:53:28	A etapa fechada do item 26 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 13,9000 e R\$ 17,0000.
Sistema	16/11/2022 14:53:28	O item 26 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:53:28	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:53:46	A etapa fechada do item 31 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 36,0000 e R\$ 30,1300.
Sistema	16/11/2022 14:53:46	O item 31 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:53:46	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:54:04	A etapa fechada do item 25 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 18,0000, R\$ 21,9300 e R\$ 21,6700.
Sistema	16/11/2022 14:54:04	O item 25 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:54:05	O item 54 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:55:31	A etapa fechada do item 40 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 329,0000 e R\$ 273,4800.

Sistema	16/11/2022 14:55:31	O item 40 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:55:31	O item 55 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:56:50	A etapa fechada do item 27 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	16/11/2022 14:56:50	O item 27 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:56:50	O item 56 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:56:59	A etapa fechada do item 34 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 49,0000.
Sistema	16/11/2022 14:56:59	O item 34 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:56:59	O item 57 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/11/2022 14:57:24	A etapa fechada do item 39 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19,0000 e R\$ 114,7600.
Sistema	16/11/2022 14:57:24	O item 39 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:57:47	A etapa fechada do item 37 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19,0000.
Sistema	16/11/2022 14:57:47	O item 37 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 14:58:21	A etapa fechada do item 35 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 19,0000, R\$ 25,0000 e R\$ 19,0000.
Sistema	16/11/2022 14:58:21	O item 35 teve empate real para o valor 19,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 14:58:21	O item 35 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:04:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,8800 e R\$ 13,2600 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:09:54 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:06:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,7900 e R\$ 2,8700 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:11:35 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:06:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 43,2500 e R\$ 10.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:11:42 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:08:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,1500 e R\$ 5,1900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:13:59 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:09:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 344,9400 e R\$ 362,1800 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:14:21 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:09:55	A etapa fechada do item 42 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 11,0000, R\$ 8,7000 e R\$ 12,2000.
Sistema	16/11/2022 15:09:55	O item 42 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:10:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,9900 e R\$ 120,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:15:23 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:11:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 55. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 35,3500 e R\$ 10.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:16:19 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:11:36	A etapa fechada do item 43 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 2,0000, R\$ 2,0000 e R\$ 1,6000.
Sistema	16/11/2022 15:11:36	O item 43 teve empate real para o valor 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/11/2022 15:11:36	O item 43 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:11:43	A etapa fechada do item 46 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 39,5000 e R\$ 80,0000.
Sistema	16/11/2022 15:11:43	O item 46 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:12:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,9700 e R\$ 5,1100 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:17:04 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:12:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 69,9800 e R\$ 73,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:17:21 do dia 16/11/2022.

Sistema	16/11/2022 15:13:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 57. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 345,8000 e R\$ 363,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:18:20 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:13:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,9800 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:18:58 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:14:00	A etapa fechada do item 45 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,4000, R\$ 4,9000 e R\$ 3,6000.
Sistema	16/11/2022 15:14:00	O item 45 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:14:22	A etapa fechada do item 48 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 194,8000, R\$ 281,6100, R\$ 186,8800 e R\$ 325,0000.
Sistema	16/11/2022 15:14:22	O item 48 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:14:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 81,5000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:19:45 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:15:24	A etapa fechada do item 41 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 33,1200 e R\$ 48,5000.
Sistema	16/11/2022 15:15:24	O item 41 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:15:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 56. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,3900 e R\$ 11,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:20:43 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:16:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.823,2000 e R\$ 3.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:21:05 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:16:20	A etapa fechada do item 55 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 35,3400 e R\$ 40,0000.
Sistema	16/11/2022 15:16:20	O item 55 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:17:05	A etapa fechada do item 44 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,0000, R\$ 3,4000, R\$ 4,7900 e R\$ 4,5000.
Sistema	16/11/2022 15:17:05	O item 44 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:17:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 99,7000 e R\$ 99,7900 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:06 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:17:22	A etapa fechada do item 47 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 54,0000, R\$ 45,7300, R\$ 48,9000 e R\$ 55,8000.
Sistema	16/11/2022 15:17:22	O item 47 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:17:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 53. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 123,9000 e R\$ 170,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:48 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:18:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 54. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 39,7000 e R\$ 57,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:23:14 do dia 16/11/2022.
Sistema	16/11/2022 15:18:21	A etapa fechada do item 57 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 194,8000, R\$ 193,6100, R\$ 325,0000 e R\$ 224,0000.
Sistema	16/11/2022 15:18:21	O item 57 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:18:59	A etapa fechada do item 49 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 20,9300 e R\$ 19,4000.
Sistema	16/11/2022 15:18:59	O item 49 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:19:46	A etapa fechada do item 50 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 62,1000 e R\$ 84,9900.
Sistema	16/11/2022 15:19:46	O item 50 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:20:44	A etapa fechada do item 56 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 8,4400, R\$ 10,5000 e R\$ 11,3800.
Sistema	16/11/2022 15:20:44	O item 56 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:21:06	A etapa fechada do item 52 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 1.822,0000.
Sistema	16/11/2022 15:21:06	O item 52 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:22:07	A etapa fechada do item 51 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 99,6900, R\$ 95,0000 e R\$ 96,0000.
Sistema	16/11/2022 15:22:07	O item 51 está encerrado.

Sistema	16/11/2022 15:22:49	A etapa fechada do item 53 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 23,5000 e R\$ 59,0000.
Sistema	16/11/2022 15:22:49	O item 53 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:23:15	A etapa fechada do item 54 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 49,9900, R\$ 32,0000 e R\$ 23,0000.
Sistema	16/11/2022 15:23:15	O item 54 está encerrado.
Sistema	16/11/2022 15:23:18	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	16/11/2022 15:27:52	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, boa tarde. Quanto aos itens 9, 11, 38, 46, 50, 52 é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital ? Caso concorde, solicito encaminha a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	16/11/2022 15:28:21	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - RESSALTO DA NECESSIDADE DO ENVIO DO CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO (ou informações obtidas no site do fabricante) juntamente com a proposta para fins de análise e aceitação.
Pregoeiro	16/11/2022 15:29:11	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, boa tarde. Quanto ao item 57 é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital ? Caso concorde, solicito encaminha a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	16/11/2022 15:29:19	Para M J F DE CARVALHO - RESSALTO DA NECESSIDADE DO ENVIO DO CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO (ou informações obtidas no site do fabricante) juntamente com a proposta, para fins de análise e aceitação.
31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:35:55	Boa tarde! Prezado pregoeiro estamos analisando a possibilidade do item 57.
31.748.238/0001-23	16/11/2022 15:39:14	Sr. Pregoeiro no anexo II do edital pg. 40, o valor está R\$ 392,93. O nosso valor já está no menor que conseguimos fornecer.
Pregoeiro	16/11/2022 15:46:16	Para M J F DE CARVALHO - ok, Desculpa o equívoco. verificamos que houve erro no cadastramento do preço no comprasnet.
Pregoeiro	16/11/2022 15:47:38	Senhor licitante, nos itens em que logrou vencedora é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	16/11/2022 15:50:03	Caso não seja possível negociar a proposta, solicito encaminhá-la ajustada ao valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, para fins de análise, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	16/11/2022 15:50:25	RESSALTO DA NECESSIDADE DO ENVIO DO CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO (ou informações obtidas no site do fabricante) juntamente com a proposta, para fins de análise e aceitação.
Sistema	16/11/2022 15:50:45	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	16/11/2022 15:50:52	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	16/11/2022 15:50:59	Senhor fornecedor INAAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	16/11/2022 15:51:09	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	16/11/2022 15:51:15	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	16/11/2022 15:51:22	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	16/11/2022 15:51:56	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	16/11/2022 15:52:02	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	16/11/2022 15:52:10	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	16/11/2022 15:52:16	Senhor fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	16/11/2022 15:52:27	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	16/11/2022 15:52:34	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	16/11/2022 15:52:41	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	16/11/2022 15:52:49	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	16/11/2022 15:52:57	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	16/11/2022 15:53:05	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 16.

Sistema	16/11/2022 15:53:14	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	16/11/2022 15:53:24	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	16/11/2022 15:53:33	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	16/11/2022 15:53:44	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	16/11/2022 15:53:53	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	16/11/2022 15:54:05	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	16/11/2022 15:54:15	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	16/11/2022 15:54:25	Senhor fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	16/11/2022 15:54:32	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	16/11/2022 15:54:38	Senhor fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
Sistema	16/11/2022 15:54:45	Senhor fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	16/11/2022 15:54:52	Senhor fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28.
Sistema	16/11/2022 15:54:59	Senhor fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29.
Sistema	16/11/2022 15:55:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	16/11/2022 15:55:24	Senhor fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30.
Sistema	16/11/2022 15:55:30	Senhor fornecedor INAAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Sistema	16/11/2022 15:55:37	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 32.
Sistema	16/11/2022 15:55:44	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 33.
Sistema	16/11/2022 15:55:53	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 34.
Sistema	16/11/2022 15:56:01	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 35.
Sistema	16/11/2022 15:56:10	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
Sistema	16/11/2022 15:56:19	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
Sistema	16/11/2022 15:56:26	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 38.
Sistema	16/11/2022 15:56:36	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	16/11/2022 15:56:46	Senhor fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 40.
Sistema	16/11/2022 15:56:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	16/11/2022 15:56:54	Senhor fornecedor INAAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Sistema	16/11/2022 15:57:05	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
Sistema	16/11/2022 15:57:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, enviou o anexo para o ítem 28.
Sistema	16/11/2022 15:57:14	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 43.
Sistema	16/11/2022 15:57:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, enviou o anexo para o ítem 30.
Sistema	16/11/2022 15:57:23	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Sistema	16/11/2022 15:57:30	Senhor fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao ítem 45.
Sistema	16/11/2022 15:57:38	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Sistema	16/11/2022 15:57:47	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 47.

Sistema	16/11/2022 15:57:56	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	16/11/2022 15:58:04	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	16/11/2022 15:58:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	16/11/2022 15:58:12	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Sistema	16/11/2022 15:58:21	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	16/11/2022 15:58:29	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	16/11/2022 15:58:37	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Sistema	16/11/2022 15:58:44	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 54.
Sistema	16/11/2022 15:58:52	Senhor fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 55.
Sistema	16/11/2022 15:59:01	Senhor fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 56.
Sistema	16/11/2022 15:59:11	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 57.
Sistema	16/11/2022 16:00:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	16/11/2022 16:00:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	16/11/2022 16:01:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	16/11/2022 16:03:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	16/11/2022 16:07:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	16/11/2022 16:08:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	16/11/2022 16:08:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	16/11/2022 16:09:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	16/11/2022 16:10:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	16/11/2022 16:11:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	16/11/2022 16:12:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	16/11/2022 16:12:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	16/11/2022 16:12:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	16/11/2022 16:14:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, enviou o anexo para o item 55.
Pregoeiro	16/11/2022 16:19:07	RESSALTO DA NECESSIDADE DO ENVIO DO CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO (ou informações obtidas no site do fabricante) juntamente com a proposta, para fins de análise e aceitação.
Pregoeiro	16/11/2022 16:23:43	Em vista do prazo para envio da documentação solicitada (proposta ajustada/negociada mais catálogo dos produtos) decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 18/11/22, às 10h.
Sistema	16/11/2022 16:26:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	16/11/2022 16:30:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	16/11/2022 16:50:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	16/11/2022 17:05:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	16/11/2022 17:14:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	16/11/2022 17:23:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 32.

Sistema	16/11/2022 17:32:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	16/11/2022 17:33:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	16/11/2022 17:34:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	16/11/2022 17:34:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 57.
Sistema	16/11/2022 17:34:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	16/11/2022 17:35:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 47.
Sistema	16/11/2022 17:40:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	16/11/2022 17:47:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	16/11/2022 17:52:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	16/11/2022 17:57:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	16/11/2022 18:10:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	16/11/2022 18:10:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 56.
Sistema	17/11/2022 07:49:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	17/11/2022 15:06:05	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	18/11/2022 10:00:43	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	18/11/2022 10:01:10	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, bom dia.
Pregoeiro	18/11/2022 10:08:26	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Quanto aos itens 13 e 14, não foi localizado no catálogo enviado comprovação de que a tinta marca FORTNIL ofertada atende ao rendimento exigido de não inferior a 110 m². Solicito manifestação.
28.347.594/0001-20	18/11/2022 10:10:20	Bom dia
28.347.594/0001-20	18/11/2022 10:11:23	No catalogo enviado fala do rendimento
Pregoeiro	18/11/2022 10:11:44	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - não inferior a 110 m² ?
Pregoeiro	18/11/2022 10:12:51	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Solicito indicar qual a página do catálogo consta essa informação.
28.347.594/0001-20	18/11/2022 10:13:32	Modelo FMAXX vai até 80m² infelizmente
Pregoeiro	18/11/2022 10:14:08	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ok. obrigado pela atenção.
Pregoeiro	18/11/2022 10:14:33	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, bom dia. Quanto ao item 17, não foi localizado no catálogo enviado comprovação de que a tinta marca FORTNIL ofertada atende ao rendimento exigido de não inferior a 110 m². Solicito manifestação.
Pregoeiro	18/11/2022 10:17:47	Para M J F DE CARVALHO - E quanto ao item 13, não foi localizado no catálogo enviado comprovação de que a tinta marca aquarela ofertada atende ao rendimento exigido de não inferior a 110 m². Solicito manifestação.
Pregoeiro	18/11/2022 10:20:04	Para M J F DE CARVALHO - Com base no item 8.1 letra a) do edital, solicito em até 15 (quinze) minutos para confirmar seu interesse em atender à solicitação.
Pregoeiro	18/11/2022 10:20:33	Para M J F DE CARVALHO - Com base no item 8.1 letra a) do edital, solicito em até 15 (quinze) minutos confirmar seu interesse em atender à solicitação.
Pregoeiro	18/11/2022 10:21:42	Para M J F DE CARVALHO - Mesma situação no item 14, não foi localizado no catálogo enviado comprovação de que a tinta marca aquarela ofertada atende ao rendimento exigido de não inferior a 110 m². Solicito manifestação.
31.748.238/0001-23	18/11/2022 10:26:56	Bom dia! Prezados vamos atender a demandada e enviar novamente o catalogo.
Pregoeiro	18/11/2022 10:27:24	Para M J F DE CARVALHO - Corrigindo o chat (18/11/2022 10:14:33), o item 17, o edital exige rendimento não inferior a 190m².
Pregoeiro	18/11/2022 10:29:25	Para M J F DE CARVALHO - Certo. Solicito o catálogo técnico no prazo de até 2h.
Sistema	18/11/2022 10:29:47	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	18/11/2022 10:29:57	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 14.

Sistema	18/11/2022 10:30:18	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	18/11/2022 10:32:01	Para M J F DE CARVALHO - Solicito que o catálogo a ser enviado seja do fabricante do produto, posto que os dados poderão ser confirmados por diligência.
Pregoeiro	18/11/2022 10:34:04	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 2 é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	18/11/2022 10:34:21	Senhor fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	18/11/2022 10:34:51	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Corrigindo: Senhor licitante, quanto ao item 3 é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	18/11/2022 10:36:10	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante, bom dia. Quanto ao item 39 é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito encaminha a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	18/11/2022 10:36:46	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Solicito desconsiderar
Pregoeiro	18/11/2022 10:37:05	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, bom dia. Quanto ao item 39 é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito encaminha a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	18/11/2022 10:37:13	Senhor fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 06.267.047/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Pregoeiro	18/11/2022 10:41:37	Próximo dia 21/11/22 é feriado em Natal.
Pregoeiro	18/11/2022 10:42:05	As propostas dos demais itens ainda estão em análise pelo suporte técnico. Em vista disso resta suspender o pregão e agendar a próxima sessão para o dia 22/11/22, às 16h.
Sistema	18/11/2022 10:50:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	21/11/2022 07:39:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	21/11/2022 07:40:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	21/11/2022 09:47:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	22/11/2022 16:05:54	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	22/11/2022 16:08:40	As propostas recebidas estão em análise pelas unidades demandantes da aquisição, as seções de Engenharia e de Manutenção. Ocorre que até o momento não recebemos o resultado. Desta feita resta manter o pregão suspenso e agendar a continuidade para o dia 24/11/22, às 10h.
Pregoeiro	24/11/2022 10:00:14	Bom dia, senhores licitantes. Estamos retomando o pregão eletrônico nº 114/2022.
Pregoeiro	24/11/2022 10:00:30	Solicito que permaneçam conectados a fim de viabilizar negociação de propostas e diligências, caso necessário.
Pregoeiro	24/11/2022 10:13:29	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 38, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Sistema	24/11/2022 10:29:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/11/2022 10:29:58	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 38, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
29.216.954/0001-18	24/11/2022 10:32:05	Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a)
29.216.954/0001-18	24/11/2022 10:32:46	Informamos que podemos conceder desconto no nosso lance ofertado, mas NÃO CONSEGUIMOS reduzir nosso valor ao estimado por esse Tribunal.
Pregoeiro	24/11/2022 10:34:19	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Obrigada pela informação
Pregoeiro	24/11/2022 10:35:47	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 39, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Sistema	24/11/2022 10:51:54	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/11/2022 10:52:27	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 39, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
10.942.831/0001-36	24/11/2022 10:57:43	Infelizmente não temos condições de alcançar o valor estimado do item

Pregoeiro	24/11/2022 11:03:13	Para COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - Obrigada pela informação.
Pregoeiro	24/11/2022 11:07:39	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 46/49/50 e 52, é possível negociar sua proposta para ajustar-se aos respectivos valores estimados do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Sistema	24/11/2022 11:24:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/11/2022 11:26:05	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 46, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivo valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
29.216.954/0001-18	24/11/2022 11:33:02	Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a)!
Sistema	24/11/2022 11:35:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	24/11/2022 11:35:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	24/11/2022 11:36:12	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/11/2022 11:37:44	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Bom dia
Pregoeiro	24/11/2022 11:54:13	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 50, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivo valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	24/11/2022 12:16:29	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, quanto aos itens 50 e 52, é possível negociar sua proposta para ajustar-se aos respectivos valores estimados do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
29.216.954/0001-18	24/11/2022 12:20:56	Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a)
29.216.954/0001-18	24/11/2022 12:22:15	Informamos que podemos conceder desconto no nosso lance ofertado, mas NÃO CONSEGUIMOS reduzir nosso valor ao estimado por esse Tribunal.
Pregoeiro	24/11/2022 12:47:21	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Obrigada pela informação
Pregoeiro	24/11/2022 12:52:43	Para JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 50, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivo valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	24/11/2022 13:08:20	Para DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS - Senhor licitante, quanto ao item 52, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivo valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito que responda através deste chat, no prazo de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	24/11/2022 13:26:43	Senhores(as), em virtude do horário, iremos suspender o pregão, devendo ser retomado amanhã, 25/11/2022, a partir das 10h30min.
Sistema	25/11/2022 10:07:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	25/11/2022 10:15:25	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	25/11/2022 10:21:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	25/11/2022 10:32:24	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	25/11/2022 10:33:12	Pregoeiro PEDRO SANCHO operando o pregão novamente a partir deste instante.
Pregoeiro	25/11/2022 10:36:13	Cumpra alertar os senhores a quantidade de catálogos enviados de produtos que não comprovam o atendimento das exigências técnicas estabelecidas nas especificações do material no TR, o que leva a repetir diligências. E que após, em diversas ocasiões resta a desclassificação da oferta.
Pregoeiro	25/11/2022 10:36:49	Desta forma, se o produto ofertado em um determinado item não atender ao que foi exigido, peço encarecidamente não insistir, se possível até solicita a desclassificação.
Pregoeiro	25/11/2022 10:37:07	Assim evita-se trabalho desnecessário tanto para os senhores como para a nossa equipe.
Pregoeiro	25/11/2022 10:37:53	Isso porque não será aceito produto que não atenda ao que foi exigido no TR, em hipótese nenhuma.
Pregoeiro	25/11/2022 10:38:45	Solicito ainda que o catálogo solicitado do produto de um item seja enviado na convocação de anexo do próprio item, e não na convocação de outro.
Pregoeiro	25/11/2022 10:39:35	Isso dificulta a localização do catálogo enviado, e a transparência do certame.
Pregoeiro	25/11/2022 10:42:08	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 11 - conforme análise da Seção de Engenharia do TRE-RN o catálogo enviado não apresenta informações suficientes para a análise. Desta forma em diligência solicito complementar a documentação enviada de forma a comprovada o atendimento de todas as especificações exigidas, no prazo de até 2h.

Pregoeiro	25/11/2022 10:42:49	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Lembro que o anexo do item 11 já está convocado.
Pregoeiro	25/11/2022 10:44:03	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, quanto ao item 13 - conforme análise da Seção de Engenharia do TRE-RN o catálogo enviado não apresenta informações suficientes para a análise. Desta forma em diligência solicito complementar a documentação enviada de forma a comprovada o atendimento de todas as especificações exigidas no TR, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:44:11	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	25/11/2022 10:44:44	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, quanto ao item 14 - conforme análise da Seção de Engenharia do TRE-RN o catálogo enviado não apresenta informações suficientes para a análise. Desta forma em diligência solicito complementar a documentação enviada de forma a comprovada o atendimento de todas as especificações exigidas no TR, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:45:04	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	25/11/2022 10:48:43	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 15 - conforme análise da Seção de Engenharia do TRE-RN o catálogo enviado não apresenta informações suficientes para a análise. Desta forma em diligência solicito complementar a documentação enviada de forma a comprovada o atendimento de todas as especificações exigidas no TR, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	25/11/2022 10:49:15	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - O item 15 tá com a convocação de anexo aberta.
Pregoeiro	25/11/2022 10:49:54	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 16 a Seção de Engenharia do TRE-RN questiona que não foi apresentada a referência exata do material ofertado. Desta forma, em diligência, solicito complementar a documentação enviada de forma a aclarar a dúvida levantada e comprovar o atendimento de todas as exigências do edital, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:50:00	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	25/11/2022 10:51:33	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, Quanto ao item 17 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhá-la ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:51:42	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	25/11/2022 10:52:34	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, quanto ao item 18 a Seção de Engenharia do TRE-RN questiona que não foi apresentada a referência exata do material ofertado. Desta forma, em diligência, solicito complementar a documentação enviada de forma a aclarar a dúvida levantada e comprovar o atendimento de todas as exigências do edital, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:52:42	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	25/11/2022 10:53:24	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, quanto ao item 19 - conforme análise da Seção de Engenharia do TRE-RN o catálogo enviado não apresenta informações suficientes para a análise. Desta forma em diligência solicito complementar a documentação enviada de forma a comprovada o atendimento de todas as especificações exigidas no TR, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:53:30	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	25/11/2022 10:54:05	Para M J F DE CARVALHO - Senhor licitante, quanto ao item 48 a Seção de Engenharia do TRE-RN questiona que não foram encaminhadas informações insuficientes para aferir o item. Desta forma, em diligência, solicito complementar a documentação enviada de forma a aclarar a dúvida levantada e comprovar o atendimento de todas as exigências do TR. No prazo de até 2h
Sistema	25/11/2022 10:54:10	Senhor fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	25/11/2022 10:55:24	Para ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto item 49 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:55:35	Senhor fornecedor ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 49.
Pregoeiro	25/11/2022 10:56:03	Para A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI - Senhor licitante, Quanto ao item 51 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhá-la ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	25/11/2022 10:56:17	Senhor fornecedor A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 51.
Pregoeiro	25/11/2022 10:57:13	Quanto aos demais itens, ainda estamos aguardando análise da seção de conservação predial. Infelizmente não recebemos o resultado ainda.
Pregoeiro	25/11/2022 11:02:32	Lembro aos senhores da indispensabilidade de enviar documento que comprove as NBR exigidas nas especificações e rendimentos das tintas ofertadas, conforme o exigido no TR.
Pregoeiro	25/11/2022 11:04:34	Em vista do prazo para envio da documentação solicitada e da correspondente análise técnica, decido suspender o pregão. Próxima sessão dia 28/11/22, às 10h.

Sistema	25/11/2022 11:24:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 49.
Sistema	25/11/2022 11:24:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	25/11/2022 11:24:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	25/11/2022 11:35:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, enviou o anexo para o item 51.
Sistema	25/11/2022 13:52:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	25/11/2022 14:01:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	26/11/2022 13:29:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	26/11/2022 13:31:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	26/11/2022 18:42:02	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/11/2022 19:03:56	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/11/2022 19:08:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/11/2022 19:19:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	27/11/2022 09:46:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	28/11/2022 09:51:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	28/11/2022 10:03:35	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	28/11/2022 10:05:10	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto item 1 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou então no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:05:30	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	28/11/2022 10:06:01	Para ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA - - Senhor licitante, quanto ao item 9, é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao respectivo valor estimado do anexo II do edital? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta no valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:06:08	Senhor fornecedor ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.696.752/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	28/11/2022 10:07:06	Para J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI - Senhor licitante, quanto item 15 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou então no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h. Solicito indicar se o produto ofertado é o Marfim SW 0608, Marca Sherwin-Willia
Sistema	28/11/2022 10:07:24	Senhor fornecedor J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	28/11/2022 10:08:54	Para CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 19 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:09:01	Senhor fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	28/11/2022 10:09:43	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - - Senhor licitante, quanto ao item 21, é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:09:50	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	28/11/2022 10:10:24	Para AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 25, é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:10:29	Senhor fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	28/11/2022 10:11:33	Para AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - Senhor licitante, quanto item 32 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:11:38	Senhor fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 32.

Pregoeiro	28/11/2022 10:12:11	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto item 41 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:12:15	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Pregoeiro	28/11/2022 10:12:57	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, quanto item 48 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:13:01	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	28/11/2022 10:13:35	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, Quanto ao item 53 -é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:13:39	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Pregoeiro	28/11/2022 10:14:14	Para ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto item 54 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:14:17	Senhor fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 54.
Pregoeiro	28/11/2022 10:14:52	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, Quanto ao item 55 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhá-la ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Pregoeiro	28/11/2022 10:16:10	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Solicito desconsiderar a última mensagem
Pregoeiro	28/11/2022 10:16:56	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, Quanto ao item 55 - é possível negociar sua proposta para torná-la ajustar-se ao valor estimado do anexo II ? Caso concorde, solicito encaminhá-la ajustada ao valor negociado, juntamente com o CATÁLOGO TÉCNICO do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:17:00	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 55.
Pregoeiro	28/11/2022 10:18:11	Para JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Senhor licitante, quanto item 57 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:18:19	Senhor fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 57.
Pregoeiro	28/11/2022 10:22:09	Para AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - Solicito desconsiderar a mensagem referente à solicitação de anexo do item 32 - chat (28/11/2022 10:11:33)
Pregoeiro	28/11/2022 10:22:25	Para 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - Senhor licitante, quanto item 32 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	28/11/2022 10:22:46	Senhor fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, o prazo para envio de anexo para o item 32 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	28/11/2022 10:22:52	Senhor fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 32.
Pregoeiro	28/11/2022 10:27:06	Em vista do prazo para envio da documentação solicitada e da correspondente análise, decido suspender o pregão e agendar a continuidade para o dia 29/11/22, às 16h.
Sistema	28/11/2022 10:36:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	28/11/2022 10:45:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, enviou o anexo para o item 32.
Sistema	28/11/2022 11:04:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	28/11/2022 11:04:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 57.
Sistema	28/11/2022 11:06:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, enviou o anexo para o item 55.
Sistema	28/11/2022 11:15:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	28/11/2022 11:31:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 54.
Sistema	29/11/2022 08:38:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, enviou o anexo para o item 19.

Sistema	29/11/2022 12:02:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	29/11/2022 12:05:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	29/11/2022 12:09:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	29/11/2022 13:32:08	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	29/11/2022 13:36:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	29/11/2022 16:03:52	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	29/11/2022 16:05:33	Para ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 - Senhor licitante, quanto item 1 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou então no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	29/11/2022 16:05:41	Senhor fornecedor ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	29/11/2022 16:06:29	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, quanto item 41 - é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do item constante do anexo II ? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	29/11/2022 16:06:35	Senhor fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Pregoeiro	29/11/2022 16:07:00	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, Quanto ao item 53 -é possível negociar sua proposta para ajustar-se ao valor estimado do item constante do anexo II ? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	29/11/2022 16:07:16	Senhor fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 53.
Pregoeiro	29/11/2022 16:09:34	Para SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI - Senhores licitantes, quanto aos demais itens ainda estão sob análise das Seções de Engenharia e de Conservação Predial. Em vista disso resta suspender o pregão. Próxima sessão dia 01/12/22, às 16h.
Sistema	29/11/2022 16:38:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	29/11/2022 16:38:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.216.954/0001-18, enviou o anexo para o item 53.
Pregoeiro	01/12/2022 16:19:37	Senhores, boa tarde. Até o momento não recebemos o resultado conclusivo da Seção de Engenharia sobre os catálogos enviados. Desta forma, resta manter o pregão suspenso e agendar a continuidade para o dia 05/12/2022, às 10H
Pregoeiro	05/12/2022 10:03:03	Senhores, bom dia. Até o momento não recebemos o resultado conclusivo da Seção de Engenharia sobre os catálogos enviados. Desta forma, resta manter o pregão suspenso e agendar a continuidade para o dia 06/12/2022, às 14H
Pregoeiro	06/12/2022 14:00:02	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	06/12/2022 14:00:58	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 11 - é possível negociar sua proposta para R\$ 69,7300 ? Caso concorde, solicito enviar proposta ajustada ao valor negociado em até 2 h.
Sistema	06/12/2022 14:01:09	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	06/12/2022 14:02:02	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 16 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:02:11	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	06/12/2022 14:03:01	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, Quanto ao item 17 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:03:15	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	06/12/2022 14:03:51	Para I ELISA A SILVA LICITACOES - Senhor licitante, quanto ao item 19 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:04:20	Senhor fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	06/12/2022 14:04:58	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 21, é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.

Sistema	06/12/2022 14:05:11	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	06/12/2022 14:05:52	Para CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - Senhor licitante, quanto item 48 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:06:01	Senhor fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	06/12/2022 14:06:42	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto item 57 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:06:58	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 57.
29.805.880/0001-55	06/12/2022 14:08:48	Boa tarde. Verificando vossa solicitação
Pregoeiro	06/12/2022 14:15:22	Para INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, quanto item 40 - é possível negociar sua proposta para R\$ 273,4800, e torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	06/12/2022 14:15:32	Senhor fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	06/12/2022 14:15:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	06/12/2022 14:20:42	Em vista do prazo pra envio da documentação solicitada e da correspondente análise, resta suspender o pregão e agendar a continuidade para o dia 07/12/22, às 15h.
Sistema	06/12/2022 14:27:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	06/12/2022 14:32:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	06/12/2022 15:00:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CNPJ/CPF: 47.270.248/0001-36, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	06/12/2022 15:01:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	06/12/2022 15:06:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	06/12/2022 15:22:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 57.
Sistema	07/12/2022 10:37:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	07/12/2022 15:01:43	Senhores Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2022 15:01:53	Daremos continuidade do pregão às 15:30, em razão de análise prévia das propostas.
Pregoeiro	07/12/2022 15:30:53	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	07/12/2022 15:31:47	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 16 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	07/12/2022 15:31:58	Senhor fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	07/12/2022 15:32:57	Para I ELISA A SILVA LICITACOES - Senhor licitante, quanto item 48 - é possível negociar sua proposta para torná-la mais vantajosa? Caso concorde, solicito encaminhar a proposta ajustada ao valor negociado, ou na impossibilidade, no valor do último lance, juntamente com o catálogo técnico do produto ofertado, no prazo de até 2h.
Sistema	07/12/2022 15:33:06	Senhor fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Pregoeiro	07/12/2022 15:35:10	Os catálogos técnicos recebidos foram encaminhados para análise da Seção de Engenharia para fins de aceitação. Desta forma resta suspender o pregão e agendar a continuidade para o dia 08/12/2022, às 14h.
Sistema	07/12/2022 16:12:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	08/12/2022 10:35:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	08/12/2022 14:05:40	Senhores licitantes, boa tarde. As propostas e catálogos recebidos foram encaminhados para análise da Seção de Engenharia e até o momento não foi recebido o resultado, desta forma resta suspender o pregão e agendar a próxima sessão para o dia 12.12.22, às 17h.
Pregoeiro	12/12/2022 16:10:43	Senhores licitantes, boa tarde. As propostas e catálogos recebidos foram encaminhados para análise da Seção de Engenharia e até o momento não foi recebido o resultado, desta

		forma resta suspender o pregão e agendar a próxima sessão para o dia 13.12.22, às 16h.
Pregoeiro	13/12/2022 16:04:27	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	13/12/2022 16:11:01	Como até o momento está pendente apenas o item 48 que está sob análise da seção de engenharia, decido suspender o pregão até às 16:30h, posto que aquela unidade poderá concluir o trabalho.
Pregoeiro	13/12/2022 16:32:48	Senhores licitantes, até o momento não recebemos o resultado da análise do item 48, pendente. Desta forma, resta suspender o pregão e agendar a continuidade para o dia 14/12/2022, às 16h.
Pregoeiro	14/12/2022 16:01:59	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	14/12/2022 16:04:06	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 48, solicito confirmar se a tinta da marca suvinil ofertada é a Suvinil Linha Acrílico Standard , citada no TR como Marca de referência.
06.267.047/0001-00	14/12/2022 16:07:04	boa tarde,um momento vou verificar
Pregoeiro	14/12/2022 16:07:07	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Solicito desconsiderar a última mensagem posto que sua proposta não participou da etapa fechada.
Sistema	14/12/2022 16:08:12	A etapa fechada foi reiniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 390,0000, R\$ 392,9300 e R\$ 419,8000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:13:12 do dia 14/12/2022.
06.267.047/0001-00	14/12/2022 16:12:52	sr.pregoeiro a tinta cotada e suvenil da linha grasu standard
Sistema	14/12/2022 16:13:13	A etapa fechada do item 48 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	14/12/2022 16:13:13	A etapa fechada foi reiniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 450,0000, R\$ 600,0000 e R\$ 698,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:18:13 do dia 14/12/2022.
Sistema	14/12/2022 16:18:14	A etapa fechada do item 48 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	14/12/2022 16:18:14	A etapa fechada foi reiniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 10.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 16:23:14 do dia 14/12/2022.
Sistema	14/12/2022 16:23:15	A etapa fechada do item 48 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	14/12/2022 16:23:15	O item 48 está encerrado.
Pregoeiro	14/12/2022 16:24:24	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 48, solicito confirmar se a tinta da marca suvinil ofertada é a Suvinil Linha Acrílico Standard , citada no TR como Marca de referência.
Pregoeiro	14/12/2022 16:26:17	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - verificado que no chat (14/12/2022 16:12:52) foi informado que o produto ofertado é da linha linha grasu standard.
Pregoeiro	14/12/2022 16:27:22	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Solicito confirmar se esse produto atende as exigência do TR, em especial Rendimento: até 380 m2 por demão.
Pregoeiro	14/12/2022 16:28:11	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Solicito manifestação em até 15 minutos.
06.267.047/0001-00	14/12/2022 16:29:20	SR.PREGOEIRO TINTA OFERTADA O FABRICANTE E SUVENIL DA LINHA GLASU STANDART
Pregoeiro	14/12/2022 16:30:37	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Solicito confirmar se esse produto atende as exigência do TR, em especial Rendimento: até 380 m2 por demão.
06.267.047/0001-00	14/12/2022 16:33:01	UM MOMENTO POR FAVOR VOU VERIFICAR
06.267.047/0001-00	14/12/2022 16:39:50	RENDIMENTO 210 M2 COM 01 DEMÃO
Pregoeiro	14/12/2022 16:41:53	Para DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Obrigado pela atenção, o edital exige até 380 m2, vide a especificação do item no TR
Pregoeiro	14/12/2022 16:43:20	Para RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	14/12/2022 16:48:10	Para RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA - Quanto ao item 48 - Solicito confirmar produto ofertado da marca TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA atende as exigência do TR, em especial Rendimento: até 380 m2 por demão.
Pregoeiro	14/12/2022 16:48:40	Para RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA - Solicito manifestação em até 15 minutos.
Pregoeiro	14/12/2022 17:10:27	Para RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA - Ante ausência de manifestação resta recusar a proposta, conforme dispõe o o inciso 8.3 , a)
Pregoeiro	14/12/2022 17:12:39	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, boa tarde.
Pregoeiro	14/12/2022 17:12:54	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Quanto ao item 48 - Solicito confirmar produto ofertado da marca TINTAS BELLA INDUSTRIAL LTDA atende as exigência do TR, em especial Rendimento: até 380 m2 por demão.
Pregoeiro	14/12/2022 17:12:57	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Solicito manifestação em até 15 minutos.

Pregoeiro	14/12/2022 17:14:47	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Solicito ainda informar se é possível negociar sua proposta para se ajustar ao valor estimado.
Pregoeiro	14/12/2022 17:30:43	Para Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA - Ante ausência de manifestação resta recusar a proposta, conforme dispõe o o inciso 8.3 , a)
Pregoeiro	14/12/2022 17:34:18	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 15/12/2022 às 08:15:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	07/11/2022 17:33:14	
Abertura da sessão pública	16/11/2022 14:00:04	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	16/11/2022 15:23:18	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	23/11/2022 16:06:13	Pregoeiro Anterior: 50307916472-PEDRO SANCHO DE MEDEIROS . Pregoeiro Atual: 00856486477-ANA PAULA ARAUJO TAVARES . Justificativa: afastamento por motivo de saúde
Alteração equipe	25/11/2022 10:05:27	Pregoeiro Anterior: 00856486477-ANA PAULA ARAUJO TAVARES . Pregoeiro Atual: 50307916472-PEDRO SANCHO DE MEDEIROS . Justificativa: Substituição de pregoeiro em razão do retorno de licença médica
Abertura do prazo	25/11/2022 10:15:25	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	14/12/2022 17:34:18	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 15/12/2022 às 08:15:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:11 horas do dia 15 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



■ DECLARAÇÕES

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Pregão Nº 1142022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
39.597.032/0001-51	RAFAEL PERRI NASCIMENTO LIMITADA	ME/EPP
Data Declarações:	31/10/2022 15:27	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações:	03/11/2022 08:54	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações:	10/11/2022 15:35	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	ME/EPP
Data Declarações:	10/11/2022 16:13	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO	ME/EPP
Data Declarações:	10/11/2022 16:44	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações:	11/11/2022 10:23	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações:	14/11/2022 08:19	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
20.266.901/0001-37	INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI	ME/EPP
Data Declarações:	14/11/2022 13:29	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
47.779.082/0001-88	ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493	ME/EPP
Data Declarações:	14/11/2022 17:56	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	ME/EPP
Data Declarações:	15/11/2022 15:54	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente:	<u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade:	<u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:	<u>SIM</u>	Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>

35.284.764/0001-30 DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2022 16:46 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
16.435.842/0001-06 I ELISA A SILVA LICITACOES	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2022 17:29 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2022 22:39 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
42.271.881/0001-25 P&J SOLUCOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 01:22 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
40.257.044/0001-16 BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 01:42 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
32.474.670/0001-36 JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 07:37 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
09.664.031/0001-11 A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 07:38 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
23.935.375/0001-49 ONADIR SERRATO JUNIOR	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 08:54 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
04.405.697/0001-31 INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAOME/EPP LTDA	
Data Declarações: 16/11/2022 08:55 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 08:58 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
36.598.479/0001-57 ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 10:42 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>	
28.347.594/0001-20 JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 11:04 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>	

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

46.988.889/0001-68 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 11:28 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.696.752/0001-49 ARMAZEM CHA DE CRUZ LTDA ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 11:31 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 12:00 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

34.446.741/0001-12 J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2022 13:42 **Declaração MEE/EPP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM **Declaração de Cota de Aprendizagem:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Fechar

Pregão/Concorrência Eletrônica



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00114/2022 (SRP)

Às 09:15 horas do dia 15 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00114/2022, referente ao Processo nº 7705/2022, o Pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Pneu carrinho mão

Descrição Complementar: Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 350 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor Estimado: R\$ 35,9500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, Melhor lance: R\$ 15,0000

Item: 2

Descrição: Adesivo Uso Geral

Descrição Complementar: Adesivo Uso Geral Aplicação: Plaquetas Metálicas / Plásticas , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: À Base De Cianoacrilato , Viscosidade: Baixa , Aparência Visual: Incolor

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260

Valor Estimado: R\$ 7,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Bisnaga 3,00 G

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,5700 e a quantidade de 260 Bisnaga 3,00 G .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 5,5700

Item: 3

Descrição: Conjunto obturador caixa descarga

Descrição Complementar: Conjunto Obturador Caixa Descarga Componentes: Borracha, Flutuador, Guia, Haste, Reguladores E , Aplicação: Caixa De Descarga Padrão Universal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 70**Valor Estimado:** R\$ 220,8600**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	06/12/2022 14:09:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Demais propostas não ofertaram o produto da marca DECA, como exige o TR.

Item: 4**Descrição:** Porta-papel higiênico**Descrição Complementar:** Porta-Papel Higiênico Material: Metal Cromado , Haste: De Metal Cromado , Tipo: Simples , Características Adicionais: Para Rolo De 30 A 40 M , Instalação: Fixo Sobreposto Na Parede**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 115**Valor Estimado:** R\$ 32,6400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,2000 e a quantidade de 115 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 11,2000

Item: 5**Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Aplicação: Porta De Divisória , Tipo: Tubular , Características Adicionais: Modelo Lockwell Abs 4149n, 90 Mm, Com Chave, Lado , Material Caixa: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 110**Valor Estimado:** R\$ 140,4000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 68,0000 e a quantidade de 110 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 28.347.594/0001-20, Melhor lance: R\$ 68,0000

Item: 6**Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Componentes: Duas Chaves Metálicas , Aplicação: Porta , Tipo: Tetra , Características Adicionais: Com 4 Voltas , Material Caixa: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Estimado:** R\$ 103,7400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 92,0000 e a quantidade de 150 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 15/12/2022 09:14:19 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 92,0000

Item: 7**Descrição:** Fio**Descrição Complementar:** Fio Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada , Cor: Laranja , Bitola: 2,70 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 190**Unidade de fornecimento:** Metro**Valor Estimado:** R\$ 14,8900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,8000 e a quantidade de 190 Metro .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 9,8000

Item: 8**Descrição:** Fita Adesiva**Descrição Complementar:** Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Espessura: 2 MM, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Características Adicionais: Transparente, Liner Protetivo Em Polietileno Na Co**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 140**Unidade de fornecimento:** Rolo 20,00 M**Valor Estimado:** R\$ 54,7300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 140 Rolo 20,00 M .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 32,0000

Item: 9**Descrição:** Forro teto**Descrição Complementar:** Forro Teto Material: Fibra Mineral , Comprimento: 625 MM, Espessura: 13 MM, Tipo: Placa , Largura: 1.250 MM, Características Adicionais: Borda Square**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 170**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 44,1900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	29/11/2022 12:06:00	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Item: 10**Descrição:** Adesivo Veda-Calha**Descrição Complementar:** Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Rolo 10,00 M

Valor Estimado: R\$ 70,3900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 68,8800 e a quantidade de 80 Rolo 10,00 M .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 34.446.741/0001-12, Melhor lance: R\$ 68,8800

Item: 11**Descrição:** Manta**Descrição Complementar:** Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Gramatura: 450 G/M²**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Estimado:** R\$ 69,7300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 99,0000 , com valor negociado a R\$ 69,7300 e a quantidade de 70 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 99,0000, Valor Negociado: R\$ 69,7300

Item: 12**Descrição:** Conjunto distribuição gás**Descrição Complementar:** Conjunto Distribuição Gás Material: Metal , Componentes: Registro/Adaptador/Tubo Cobre Flexível 1,20m , Aplicação: Fogão À Gas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 53,0300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 48,0000

Item: 13**Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Galão 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 588,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M J F DE CARVALHO , pelo melhor lance de R\$ 200,3300 e a quantidade de 70 Galão 18,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 15/12/2022 09:14:23 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, Melhor lance: R\$ 200,3300

Item: 14**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 588,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M J F DE CARVALHO , pelo melhor lance de R\$ 200,3300 e a quantidade de 70 Lata 18,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, Melhor lance: R\$ 200,3300

Item: 15**Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Marfim**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 534,4700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	29/11/2022 12:11:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Item: 16**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Amarela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor Estimado:** R\$ 101,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 100 Galão 3,60 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 49,0000

Item: 17**Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L

Valor Estimado: R\$ 328,0700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 224,0000 e a quantidade de 60 Lata 18,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 224,0000

Item: 18**Descrição:** Tinta Esmalte**Descrição Complementar:** Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca , Características Adicionais: Antioxidante, Dupla Ação**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Galão 3600,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 123,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M J F DE CARVALHO , pelo melhor lance de R\$ 74,4400 e a quantidade de 90 Galão 3600,00 ML .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, Melhor lance: R\$ 74,4400

Item: 19**Descrição:** Tinta Acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Amarelo Ocre**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Estimado:** R\$ 512,1700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** I ELISA A SILVA LICITACOES , pelo melhor lance de R\$ 360,0000 e a quantidade de 70 Lata 18,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I ELISA A SILVA LICITACOES, CNPJ/CPF: 16.435.842/0001-06, Melhor lance: R\$ 360,0000

Item: 20**Descrição:** Vassoura jardinagem**Descrição Complementar:** Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 35,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 250 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 15/12/2022 09:14:28 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 32,0000

Item: 21**Descrição:** Verniz**Descrição Complementar:** Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Características Adicionais: Filtro Solar/Proteção Sol E Chuva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 55**Unidade de fornecimento:** Galão 3,60 L**Valor Estimado:** R\$ 125,0700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 104,0000 e a quantidade de 55 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 104,0000

Item: 22**Descrição:** Alicate bico**Descrição Complementar:** Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Comprimento: 7 1/2 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Extrafino , Tipo Cabo: Isolado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 55,4500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 17,0000

Item: 23**Descrição:** Alicate de corte**Descrição Complementar:** Alicate De Corte Tipo Corte: Diagonal , Material: Aço Cromo Vanádio , Uso: Elétrico , Comprimento: 6 POL, Tipo: Profissional , Tipo Cabo: Isolado , Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 34,3800**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,5100 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 23,5100

Item: 24**Descrição:** Equipamentos diversos para serviços profissionais**Descrição Complementar:** Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Uso: Instalação De Rede , Tipo 1: Alicate Punch Down , Características Adicionais 2: Lâmina Tipo 110, Controle De Impacto Ajustável , Padrão: Manual**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 25
Valor Estimado: R\$ 70,1200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 69,9900 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, Melhor lance: R\$ 69,9900

Item: 25

Descrição: Alicate universal

Descrição Complementar: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 24,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,6700 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 21,6700

Item: 26

Descrição: Conjunto broca

Descrição Complementar: Conjunto Broca Material: Vídea , Componentes: 4 Peças De 4,5,6 E 8 , Aplicação: Concreto

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13,9000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 13,9000

Item: 27

Descrição: Cavadeira tipo alavanca

Descrição Complementar: Cavadeira Tipo Alavanca Material: Aço Carbono , Altura: 250 MM, Largura: 105 MM, Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 59,9400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,8900 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 15/12/2022 09:14:33 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, Melhor lance: R\$ 52,8900

Item: 28**Descrição:** Chave ajustável**Descrição Complementar:** Chave Ajustável Material: Aço-Liga Alta Resistência , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Abertura: 7/8 POL, Aplicação: Manutenção Elétrica , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Modelo Sueco, Inclinação De Cabeça Em Relação Ao , Peso: 260**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 31,7700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 26,9000 e a quantidade de 35 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 26,9000

Item: 29**Descrição:** Chave de fenda**Descrição Complementar:** Chave De Fenda Material: Carbono Temperado , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/16 X 4 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,6200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493 , pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 100 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELEINE RODRIGUES DE ARAUJO 05100902493, CNPJ/CPF: 47.779.082/0001-88, Melhor lance: R\$ 5,2000

Item: 30**Descrição:** Jogo chave**Descrição Complementar:** Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: 1/4"; 5/16"; 3/8"; 7/16"; 1/2"; 9/16"; 5/8"; 11/16 , Aplicação: Consertos Em Geral , Quantidade Peças: 10 , Tipo: Combinada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 45**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 54,8400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 48,9000 e a quantidade de 45 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 48,9000

Item: 31**Descrição:** Conjunto ferramentas**Descrição Complementar:** Conjunto Ferramentas Componentes: 3 Peças: 2 Pás E Ancinho , Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Corpo Metálico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 45,5800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 30,1300 e a quantidade de 40 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, Melhor lance: R\$ 30,1300

Item: 32**Descrição:** Enxada**Descrição Complementar:** Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Comprimento Cabo: 180 CM, Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 72,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 69,8900 e a quantidade de 35 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.988.889/0001-68, Melhor lance: R\$ 69,8900

Item: 33**Descrição:** Espátula**Descrição Complementar:** Espátula Comprimento: 135 MM, Largura: 60 MM, Características Adicionais: Pintura , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço Forjado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 230**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8,2900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 230 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 5,9000

Item: 34**Descrição:** Foice**Descrição Complementar:** Foice Material: Aço , Comprimento Cabo: 1,50 M, Comprimento Lâmina: 40 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 60,3900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 35 Unidade .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 49,0000

Item: 35**Descrição:** Facão**Descrição Complementar:** Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 40,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 35 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 19,0000

Item: 36**Descrição:** Marreta**Descrição Complementar:** Marreta Material: Ferro , Material Cabo: Madeira , Peso: 500**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 28,5300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 35 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 27,0000

Item: 37**Descrição:** Martelo**Descrição Complementar:** Martelo Material: Borracha , Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MM, Material Cabo: Madeira , Peso: 500**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22,0400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$ 19,0000

Item: 38**Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá Material: Aço , Formato: Quadrada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 70
Valor Estimado: R\$ 36,1400
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:15:25	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado e infrutífera a negociação. Vide chat.

Item: 39

Descrição: Martelo

Descrição Complementar: Martelo Material: Aço , Tipo: Picareta , Tamanho: 300 MM, Material Cabo: Aço Tubular

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 87,2900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:16:08	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutíferas as tentativas de negociação. Vide chat.

Item: 40

Descrição: Serrote poda

Descrição Complementar: Serrote Poda Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Jardinagem , Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava , Material Cabo: Madeira , Peso: 2.000 G, Material Lâmina: Aço Carbono

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 340,7100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 329,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INAACC - INDUSTRIA DE ARGAMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.405.697/0001-31, Melhor lance: R\$ 329,0000

Item: 41

Descrição: Tesoura poda

Descrição Complementar: Tesoura Poda Revestimento Cabo: Pintado , Aplicação: Jardinagem , Comprimento: 9 POL, Características Adicionais: Com Mola E Fecho , Comprimento Lâmina: 6,5 CM, Material Lâmina: Aço Cromo Vanádio

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 55,9100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	05/12/2022 13:45:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas recusadas.

Item: 42

Descrição: Trena

Descrição Complementar: Trena Revestimento: Borracha , Material: Aço , Largura Lâmina: 19 MM, Comprimento: 5 M, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 15,9800

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 8,7000

Item: 43

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 PO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,8200

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:14:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 1,6000

Item: 44

Descrição: Disco desbaste

Descrição Complementar: Disco Desbaste Material: Óxido Alumínio , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Diâmetro: 115 MM, Espessura: 1 MM, Velocidade Máxima: 13.370 RPM, Diâmetro Furo: 22,23 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 7,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,4000 e a quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 3,4000

Item: 45

Descrição: Disco corte

Descrição Complementar: Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Concreto E Alvenaria , Diâmetro: 180 MM, Espessura: 1,50 MM, Diâmetro Furo: 22,23 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.463.704/0001-54, Melhor lance: R\$ 3,6000

Item: 46**Descrição:** Roda escova aço**Descrição Complementar:** Roda Escova Aço Diâmetro: 6 POL, Espessura: 1/2 POL, Características Adicionais: Fios De Aço Carbono Torcido , Diâmetro Furo: 7/8 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 20,8700**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:16:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutíferas as tentativas de negociação. Vide chat.

Item: 47**Descrição:** Massa corrida**Descrição Complementar:** Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor Estimado:** R\$ 71,9600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** M J F DE CARVALHO , pelo melhor lance de R\$ 45,7300 e a quantidade de 150 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J F DE CARVALHO, CNPJ/CPF: 31.748.238/0001-23, Melhor lance: R\$ 45,7300

Item: 48**Descrição:** Tinta acrílica**Descrição Complementar:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 226**Valor Estimado:** R\$ 392,9300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	14/12/2022 17:32:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas compatíveis com o valor estimado não atenderam as exigências do TR e as demais estão acima, bem como restou infrutífera a negociação.

Item: 49**Descrição:** Cola**Descrição Complementar:** Cola Aplicação: Madeiras, Laminados Decorativos, Plásticos, Papel , Cor: Branca , Tipo: Pastosa , Composição: Poliacetato De Vinila (Pva)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 208**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 33,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 20,9300 e a quantidade de 208 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 20,9300

Item: 50**Descrição:** Fechadura**Descrição Complementar:** Fechadura Tipo: Externa , Características Adicionais: Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 25/40 Mm , Material Caixa: Aço**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 270**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 61,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	25/11/2022 10:21:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor de referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Item: 51**Descrição:** Alicates amperímetro**Descrição Complementar:** Alicates Amperímetro Material: Plástico , Voltagem Bateria: 9 V, Corrente: 20 A/ 200 A/ 1.000 A A, Aplicação: Eletricidade , Tipo: Digital , Alimentação: Bateria , Resistência: 2 MOHM, Voltagem: 750v Ac E 1000v Dc**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 28**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 208,9300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 96,0000 e a quantidade de 28 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A A COSTA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 09.664.031/0001-11, Melhor lance: R\$ 96,0000

Item: 52**Descrição:** Conjunto chaves combinadas**Descrição Complementar:** Conjunto Chaves Combinadas Material: Aço , Tamanho: 6 A 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Valor Estimado:** R\$ 1.731,7100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.822,0000 , com valor negociado a R\$ 1.731,7100 e a quantidade de 8 Conjunto .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	27/11/2022 09:44:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima do valor estimado e infrutíferas as negociações, vide chat.
Adjudicado	15/12/2022 09:15:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Z COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 29.805.880/0001-55, Melhor lance: R\$

1.822,0000, Valor Negociado: R\$ 1.731,7100

Item: 53**Descrição:** Tesoura poda**Descrição Complementar:** Tesoura Poda Comprimento: Cerca 20 CM, Características Adicionais: Com Mola , Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 96,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	05/12/2022 13:55:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há mais proposta a analisar.

Item: 54**Descrição:** Pneu carrinho mão**Descrição Complementar:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: 3,25 X 8**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 57,2500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 32,0000

Item: 55**Descrição:** Tesoura poda**Descrição Complementar:** Tesoura Poda Comprimento Cabo: 21,50 CM, Aplicação: Jardinagem , Tipo Uso: Para Cerca Viva , Material Cabo: Madeira , Peso: 660 G, Material Lâmina: Aço Sae 1.060**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 35,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	30/11/2022 10:31:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas acima da referência e infrutífera a negociação, vide chat.

Item: 56**Descrição:** Limpador contato elétrico, eletrônico**Descrição Complementar:** Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Placa Circuito Telefônico , Apresentação: Spray , Composição: Óleos Minerais/Aditivo Antidesgastante/Essência**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 92**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 19,1100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,4400 e a quantidade de 92 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	15/12/2022 09:15:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 8,4400

Fim do documento